
NUMER O PODWÓJNEJ OBJĘTOŚCI.

Nr. 14. Warszawa, dnia 31 maja 1922 r. Rok IV.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA s k a r b u .

C e n a  n in ie js z e g o  n u m e ru  8 0  m k. (z p rz e s y łk ą  pocztow ą zw y cza jn ą  84  m k. p o le c o n ą  iłŁ m h.). P re n u m e ra ta  k w a r­
ta ln a  4 0 0  m k. C en i o g ło szeń  za  te  • s ie rr w ynosi oó w ie rsz a  jed n o szp a ito w eg o  p e titem . 2 0 0  m k. M a te ria ł re d a k c y jn y  
o ra z  o g ło szen ia , k tó re  n a  m ocy p rzep isó w  obow iązu jących  p o d le g a ją  o p u b lik o w an iu  w „D zienn iku  U rzędow ym  M in i­

s te rs tw a  S k a rb u " , n a leż y  k ie ro w a ć  do R edakc ji, L eszno  l , rei. re d . f i  16-37, te l. adm in . A- 2T6-2&

T R EŚĆ . POStonOUlfenla ogoli e: 207 K om unikat M in isterstw a S karby  w spraw ie „Skorow idza* opracow anego przez  
R. H ausi.era .

P odatk i m / r  js re d n le  708. R ozporządzenie  M inistra S karbu  z d. 22 kw ietn ia 1922 r. celem  w ykononu  ustaw y 
z d. 4 kwietnie. 1922 r. w przedm iocie  zm iany n iek tórych  postanow ień  ustaw y z d. 16 lipca 1920 r. o pań­
stwow ym  podatku  dochodow ym  i podatku  m ajątkowym  209. Instrukcja  o zak .e s ie  i tryb ie  działan ia  podko­
m isji szacunkow ych, przew idzianych u staw ą z d. 4 kw ietnia 1922 r. w p rzedm iocie  zm iany niek tórych  p o sta ­
now ień ustaw y z d. To 1 pca 1920 r. o państw ow ym  podatku  dochow ym  i podatku  m ajątkow ym . 210. R ozpo­
rząd zen ie  M inistra S karbu  z d. 4 m aja 192? r. o kom petencji w ładz skarbow ych w sp raw ach  poda tku  za­
robkow ego od p rzedsięb io rstw  obow iązanych do publicznego sk ład an ia  rachunków  tu d z ież  w sp raw ach  po- 
d a tk i  od zysków w ojennych oraz podatku  w ojennego od w spom nianych  p rzedsięb io rstw .

SiKarbDUfDtC ZU/IązkdlU tam orządow yrh : 211. R ozporządzen ie  M inistra Spraw  W ew nętrznych i M in istra  S karbu  
z d . 29 kw ietn ia  1922 r. celem  w ykonania ustaw y z d. 17 g rudn ia  1921 r. o zasilen iu  finansów  m iejskich
i o karach  nak ładanych  przez gminy m iejskie za fałszyw e zezn an ia  podatkow e na o bszarach  b. zub. rosyj- 
sK iefo i austriack iego .

Spraw y UłallltOiHB: 212. K om unikat M inisterstw a S karbu  w spraw ie re fe ra tu  o p rzeb iegu  obrad  finansow ych Kon­
ferencji ( ienueńsk ie j.

PoSyezka prem iow a: 213. K om unikat M inisterstw a S karbu  w spraw ie w yczerpania em isji 4% Państw ow ej Pożyczki 
Prem jow ej,

Spraw y spó łdzie lcze: 214. In strukcja  R ady S pó łdzielczej w p rzedm iocie  kosztów  rew izji spó łdzieln i nie- 
zw iązkow ych.

Postanowienia ogólne.
207.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU 

'w sprawie „skorowidza"', opracowanego prz^z 
R. Hausnera.

Nakładem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
2ostała wydana IV część Skorowidza dekretów, 
ustaw, rozporządzeń i okólników, opracowana przez 
Radcę Ministerialnego Romana Hausnera. Część IV 
°hejmujfc w systematycznym układzie przegląd 
■wszystkich norm prawnych i przepisów, które uka» 
2a’y się w czasie od 1 lipca do 31 grudnia 1921 r.

Ponieważ cz. I i II Skorowidza są rozsprzedane, 
2?s cz. 111 na wyczerpaniu, przeto niebawem ukaże 
Sl9 najeładem Ministerstwa Spraw W ewnętrznych 

■ >w ne opracowanie całego materjału, zawartego 
^  tych 3 częściach Skorowidza.

Cz. IV Skorowidza, objętości str. XIII — 121 
J?*2 ze Skorowidzem alfabetycznym w cenie 

™ ndt. za egzemplarz Droszurowany jest do nabycia 
w Administracji Dziennika Urzędowego Minister­

stwa Spraw W ewnętrznych (Warszawa, ul. Miodo* 
wa 22, w Administracji „Monitora Polskiego") oraz 
w księgarniach. Niebawem Skorowidz będzie rów* 
nież do nabycia w Urzędach Wojewódzkich.

Warszawa, dnia 16 m aja 1922 r.

Podatki bezpośrednie.
208.

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 22 kwietnia 1922 r.

celem wykonania ustawy z dnia i  kwietnia 1922 r. 
w przedmiocie zmiany niektórych postanowień usta= 
wy z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz, U. k  P. Nr. 82, 
poz. 530) o państwowym podatku dochodowy m i po* 

datku majątkowym.

Na mocy art. 38 ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. 
w przedmiocie zmiany niektórych postanowień usta* 
wy z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82,
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poz. 550) o państwowym podatku dochodowym i po* 
datku majątkowym (Dz. U. R. P. Nr- 29, poz. 232), 
zarządza się, co następuje:

Dc art. 1 ustawy.
§ 1. Art. 1 zmienia postanowienia, zawarte 

w art. 2 ustawy z 16 lipca 1920 r. w ten sposób, 
że dla wszystkich miejscowości ustanawia się jedno 
minimum egzystencji w kwocie 180.000 mk. zarówno 
dla osób fizycznych i spadków wakujących (nie obję* 
tych), jak i dla osób prawnych, wymienionych w art 1 
ustawy z dnia 16 lipca 1920 r.

Minimum to stosuje się do wszelkiego rodzaju 
dochodów, z wyjątkiem dochodów z uposażeń służ­
bowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę 
określonych w § 20 niniejszego rozporządzenia.

Do art. 2 ustawy.
§ 2- W  myśl art. 2, a odmiennie od przepisów 

ustawy z 16 lipca 1920 r., nie włącza się do ogólne* 
go dochodu płatników dochodu z uposażeń służbo* 
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, 
o których mowa w art. 3 ustęp 6 i w art. 20 ustawy 
z 16 lipca 1920 r., oraz w § 20 nin. rozp.

Dochód z tego źródła opodatkowuje się odręb* 
nie na podstawie przepisów działu II ustawy z dnia 
4 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 232).

Do art. 3 ustawy.
§ 3. Art- 3 podwyższa dziesięciokrotnie wyso* 

kość odliczeń od sumy ogólnego dochodu, oznaczo* 
nych w ustępach 3 i 4 art. 10 ustawy z dnia 16 lipca 
1920 r.

Odliczeń, przewidzianych w art. 10 ustawy z dn. 
16 lipca 1920 r., nie bierze się wogóle w rachubę przy 
opodatkowaniu dochodów z uposażeń służbowych, 
emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę (Dział II 
ustawy), a uwzględnia się powyższe odliczenia tylko 
przy opodatkowaniu dochodów, płynących ze wszyst* 
kich innych źródeł.

Do art. 4 ustawy.
§ 4. Art. 4 sankcjonuje przepisy, zawarte w czę* 

ści czwartej ustęp „b“ § 15 i w części trzeciej 
ustęp 6 § 26 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
14 maja 1921 r- (Dz. U. R. P. Nr. 48, poz. 298), za* 
liczając do kosztów osiągnięcia, zachowania i zabez* 
pieczenia przychodów (art. 6 ustawy z 16 lipca 1920 r.) 
koszty wyżywienia członków rodziny, stale pracu* 
jących w gospodarstwie rolnem lub leśnem, albo 
w przedsiębiortswie handlowem lub przemysłowem. 
lecz nie w gospodarstwie domowem podatnika.

Do art. 5 ustawy.
§ 5. Art. 5 nie wprowadza żadnych zmian w za* 

sadzie, wyrażonej w art. 13 ustawy z 16 lipca 1920 r., 
o ile chodzi o przyjęcie za podstawę do opodatko* 
wania dochodów, osiągniętych w ostatnim roku ka* 
lendarzowym.

Zmiana zaś dotyczy tylko przyjęcia za podstawę 
do opodatkowania dochodów, osiągniętych w ostat* 
nim roku operacyjnym, względnie gospodarczym. 
Pod tym względem nowa ustawa nie wymaga skła­
dania zamknięć rachunkowych, a tern samem prowa* 
dzenia przez podatnika prawidłowych ksiąg handlo* 
wych, względnie gospodarczych-

Przyjęcie jednak za pocLtawę opodatkowania 
dochodów, osiągniętych w ostatnim roku operacyj* 
nym, względnie gospodarczym, może mieć miejsce 
tylko w takich wypadkach, gdy płatnik prowadzi 
jakiekolwiek zasługujące na wiarę zapiski oraz, gdy 
obliczenie dochodu za rok kalendarzowy przedstawia 
dla płatnika rzeczywistą trudność. Należy przytem 
baczyć, by przy opodatkowaniu takich płatników 
w latach następnych był bran> za podstawę o p o  
datkowania dochód z roku operacyjnego, względnie 
gospodarczego, obejmującego również odpowiednie 
miesiące, inaczej bowiem nie byłoby ciągłości w opo* 
datkowaniu.

Przykład:
Za podstawę opodatkowania płatnika na rok po* 

datkowy 1922 przyjęto dochód, osiągnięty przezeń 
w czasie od 1 lipca 1920 r. do 30 czerwca 1921 r., 
jako w roku operacyjnym, względnie gospodarczym; 
za podstawę opodatkowania tego samego płatnika 
na następny rok podatkowy 1923, winien być przy* 
jęty  dochód z roku operacyjnego, względnie gospo­
darczego, obejmującego okres czasu od 1 lipca 1921 r. 
do 30 czerwca 1922 r.; przy opodatkowaniu tegoż 
płatnika na rok podarkowy 1924 należy przyjąć za 
podstawę opodatkowania dochód z okresu czasu od 
1 lipca 1922 r. do 30 czerwca 1923 r. i t. d.
Do art. 6 ustawy.

§ 6. Załączona do art. 6 skala podatku docho* 
dowego służy:

1) do wyznaczania stawek podatkowych, przy* 
padających od ogólnego dochodu, osiągnięte* 
go przez płatnika ze wszystkich źródeł, z wy* 
jątkiem uposażeń służbowych, emerytur i wy* 
nagrodzeń za najemną pracę;

2) do określania stopy procentowej podatku, 
przypadającego od uposażeń służbowych, 
emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, 
przekraczających 4,000 000 mk- (część druga 
art. 27 ustawy z 4 kwietnia 1922 r.). W  tym
ostatnim wypadku podatek oblicza się we*
dług stopy procentowej odpowiedniego stop* 
nia dochodu

Przykłady:
ad 1) ogólny dochód z wszel­

kich źródeł, z wyjątkiem uposażeń
służbowych, emerytur i wynagro* 
dzeń za najemną p r a c ę ...................

podatek według stawki 54 stop* 
nia d o c h o d u ........................

ad 2) dochód z uposażeń służ* 
bowych, emerytur i wynagrodzeń za 
najemną pracę, obliczony w stosun* 
ku rocznym .............................

podatek według stopy procento* 
wej 54 stopnia dochodu w stosun* 
ku 6,4%........ ............................................

Celem ułatwienia stosowania przepisów części 
drugiej i trzeciej art, 6, podaje się następujące przy* 
kłady:

I. Od dochodu osób fizycznych i spadków wa­
kujących osiągnięto ze wszystkich źródeł, z wyjąt* 
kiem uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń 
za najemną pracę.

5.500.000 mk 

358.400 „

5.500.000 „ 

352.000 „
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Podlegający podatkowi dochód . . 36.000.000 mk.
Obliczenie podatku:

Od 20.000.000 - mk. dochodu po* 
datek wynosi . . . . . . . .  5,000,000 „

Od każdych następnych pełnych
200.000 mk. dochodu po 50 00U mk.
(50.000 X  80) = ..................................  4,000.000 „
Nadto od 36.00u.000 mk. 234 . . . ___ 720.000

9,720 000 mk.
II. Od dochodu osób prawnych, osiągniętego 

ze wszystkich źródeł-
Podlegający podatkowi dochód . . 36,000.000 mk.

Obliczenie podatku:
Od 20,000.000 mk, dochodu po*

datek w y n o s i   5,000.000 „
Od każdych następnych pełnych

200.000 mk- dochodu po 50-000 mk.
(50.000X80) = .....................................  4,000.00G__,,

Ogółem podatek wynosi 9,000.000 mk.
Celem ułatwienia stosowania przepisów części 

czwartej i piątej art 6 podaje 9ię następujące przy* 
kłady:

1) Podlegający podatkowi do*
chód .   18,250.000 mk.

Od 18,250.000 mk. dochodu wi* 
nien przypadać podatek według staw*
ki 118 stopnia d o c h o d u   4,268.800 „

Po potrąceniu tego podatku od 
podlegającego podatkowi dochodu 
(18,250.000 — 4,268800) pozostaje . 13;981.200 „ 

Od najwyższego dochodu po­
przedniego stopnia, t. j. od 18,200.000
mk- przypada p o d a t e k   4,186.000 „

A  ponieważ po potrąceniu tegoż 
podatku od podlegającego podatko* 
wi dochodu (18,200.000 — 4,186.000)
Pozostaje   14,014.000 „

Przeto od dochodu 18,250.000 
mk. wymierzyć należy różnicę mię* 
dzy 18*250.000 mk. a  14,0144100 mk.
(18,250.000 — 14,014.000) =  . . . . 4,236.008 „
(zamiast 4.268.80U mk.).

2) Podlegający podatkowi do*
chód osoby f iz y c z n e j................... • 50,500.000 „

Od 50,500.000 mk. dochodu winien przypadać 
P >datek:

Od 20,000.000 mk. dochodu . . 5,060.000 mk.
Od każdych następnych pełnych 

2O0-0U0 mk. dochodu po 50.000 mk.
(504)00 X  152) =   7,6004)00 „

N adto od 50,500.000 mk. 4% . 2,020.000 „
Razem . • 14;620.000 mk.

Po potrąceniu tego podatku od 
Podlegającego podatkowi dochodu 
(50,500.000 — 14,620.000) pozostaje . 35,880.000 „ 

Od najwyższego dochodu po=
Przedniego stopnia, t. j. od 50,000.000 

przypada podatek:
Od 20,000.000 mk- dochodu . . 5,000.000 „
Od każdych następnych pełnych 

-00.000 mk. dochodu po 50:000 mk.
(50.000 X  150) =   7,500.000 „

N adto  od 50,000.000 mk 3% . 1,500.000
Razem . 14,000.000 mk.

A ponieważ po potrąceniu tego 
podatku od podlegającego podatko* 
wi dochodu 50,000.000 — 14,000.000)
pozostaje   36,000.000 mk.

Przeto od aoehodu 50,500.000 
mk wymierzyć należy różnicę mię* 
dzy 50,500.000 mk- a 36,000.000 mk.
(50,500.000 — 36,000 000) =  . . . . 14,500.000 „

3) Podlegający podatkowi do*
chód .    180.200 mk.

Podatek winien wynosić według 
stawki 1 stopnia dochodu . . . .  1.000 „

Ponieważ po potrąceniu tego 
podatku od podlegającego podatkowi 
dochodu (180.200 — 1.000) pozostaje 
179.200 mk., zatem mniej, niż wy­
nosi najwyższy dochód wolny od 
podatku, t. j. 180.000 mk., przeto wy* 
mierzą się podatek w wysokości nad* 
wyżki dochodu ponad tę najniższą 
granicę, t. j ...............................• . . . 200 „

Do a r t  7 ustawy.
§ 7. Zgodnie z art. 7, odpowiadającym zasadni* 

czo art. 24 ustawy z dnia 16 lipca 192C r., osoby, 
które osiągają dochód z tantjem, określony w art. 18 
ustawy z dnia 16 lipca 1920 r., a przekraczający
20.000 mk., opłacają oprócz podatku dochodowego 
specjalny podatek od tantjem  w wysokości 50% 
stawki, przypadającej od otrzymanego z tantjem y 
dochodu według skali, załączonej do art. 6, w każ= 
dym jednak razie nie mniej, niż 1.000.

Przykłady:
25.000

1.000

1) Tantjema w y n o si...................
Specjalny podatek od tantjem

s t a n o w i .................................. ....
ponieważ w skali załączonej do 

art. 6 niema odpowiedniej stawki.
2) Tantjema w ynosi  185.000 „
Specjalny podatek od tantjem

s t a n o w i ................................................  1.000 „
ponieważ 50% stawki, przypa* 

dającej wedle skali, załączonej do 
art. 6, wynosi tylko 500 mk-

Przy obliczaniu specjalnego podatku od tantjem 
mają analogiczne zastosowanie §§ 37 i 45 rozporzą* 
dzenia Ministra Skarbu z dnia 14 maja 1921 roku.
Do art. art. 10 — 16 ustawy.

§ 8. Art. art. 10— 16 zawierają przepisy, doty* 
czące nowo wprowadzonych organów pomocniczych 
dla komisji szacunkowych do podatku dochodowego.

Organami temi są podkomisje szacunkowe, któ­
re działają pod kierunkiem właściwych komisji sza* 
cunkowych, względnie jej przewodniczących, stosu* 
jąc się ściśle do otrzymywanych wskazówek i po* 
leceń.

Szczegółowe przepisy o zakresie i trybie działa­
nia podkomisji szacunkowych zawiera oddzielna in* 
strukcja Ministra Skarbu z dnia 21 kwietnia 1922 r.

§ 9. Wymienione w poprzednim paragrafie pod; 
komisje tworzy się zasadniczo w każdej gminie wiej* 
skiej.

W  większych jednak gminach wiejskich i ma­
łomiasteczkowych, w których ilość osób, wymienio* 
nych w art. 15, znacznie przekracza cyfrę pięciuset, 
należy utworzyć dwie lub więcej podkomisji.
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Odrębne podkomisje należy w każdym razie 
ukonstytuować dla tych miasteczek, które posiadają 
znaczniejszą ilość mieszkańców, osiągających docho* 
dy z nieruchomości budynKowej, handlu, przemysłu, 
rzemiosł, furmanek i t. p.

W  większych miastach mcźna tworzyć podko* 
misje szacunkowe tylko dla odrębnych dzielnic, za= 
mieszkałych wyłącznie Iu d  przeważnie przez płatni* 
ków podatku dochodowego, wymenionych w art- 15.

§ 10. Przewodniczący komisji szacunkowej wi* 
nien zbadać, czy nie zachocizi potrzeba utworzenia 
w jego okręgu podkomisji szacunkowych, wymienio* 
nych w części drugiej, trzeciej i czwartej poprzed­
niego paragrafu.

O ile się okaże, że powołanie do życia takich 
podkomisji jest niezbędne, przewodniczący komisji 
szacunkowej składa dyrektorowi izby skarbowej na* 
leżycie umotywowane w tym przedmiocie wnioski 
z podaniem granic okręgu każdej projektowanej 
przezeń podkomisji.

Wnioski te zatwierdza ostatecznie dyrektor izby 
skarbowej.

§ 11. Podkomisje szacunkowe tworzy się na 
okres trzechletni.

O ileby jednak w tym okresie Zuszla potrzeba 
utworzenia nowych podkomisji, winni przewodniczą* 
cy komisji szacunkowych złożyć dyrektorom izb 
skarbowych swoje w tym przedmiocie wnioski w spo* 
sób podany w poprzednim paragrafie i to  w takim 
czasie, by projektowane podkomisje mogły rozpo= 
cząć swą działalność od nowego okresu podatkowego.

§ 12. Przewodniczący komisji szacunkowej po 
otrzymaniu od podkomisji szacunkowych kwestjo* 
narjuszy, o których mowa w ustępie 3 § 13 i § 16 
instrukcji Ministra Skarbu z dnia 21 kwietnia 1922 r. 
(załącznik) sprawdza, czy wypełniono należycie 
wszystkie przedziałki kwestjonarjusza, a w razie po* 
trzeby żąda od podkomisji wyjaśnień i uzupełnień.

Sprawdzone i uzupełnione kwestjonarjusze prze* 
wodniczący komisji szacunkowej przedstawia tejże 
komisji do rozpatrzenia.

§ 13. O ile chodzi o gospodarstwa rolne, to 
komisja szacunkowa po rozpatrzeniu kwestjonarju­
sza ustala dla każdej okolicy normy przeciętnej do* 
chodowości gruntów (jednego hektara, morga, dzie* 
siatyny).

Przy ustalaniu tych norm należy podzielić go* 
spodarstwa rolne stosownie do ich obszaru na kate* 
gorje w danej okolicy przeważające.

Normę przeciętnej dochodowości ustala się na 
podstawie danych, nie tylko zawartych w kwestjo* 
narjuszach, lecz również zebranych przez przewód* 
niczącego komisji, oraz zakomunikowanych przez 
o łonków  i zaproszonych w razie potrzeby rzeczo* 
znawców.

Przy ustalaniu przeciętnych norm dochodowości 
bierze się pod uwagę nie tylko dochód z gruntów, 
lecz całokształt dochodów z gospodarstwa danej ka- 
tegorji, a więc dochodów z gruntów łącznie z docho* 
darni z nabiału, przychówku, owoców, warzywa i t. p., 
po potrąceniu wydatków, związanych z prowadzę* 
niem gospodarstwa-

Ustalone w ten sposób przeciętne normy docho* 
dowości gruntów służą za wskaźnik przy określaniu 
dochodów płatników, wymienionych w ustępie a) 
art. 15.

|  14. Po otrzymaniu od podkomisji szacunko* 
wych wypełnionych formularzy, o których mowa 
w §§ 13 i 16 instrukcji Ministra Skarbu z dnia 21*go 
kwietnia 1922 r., przewodniczący komisji szacunko* 
wej sprawJza zawarte w nich dane i w razie potrze* 
by żąda od podkomisji wyjaśnień i uzupełnień; jeżeli 
zaś nabierze przekonania, że proponowany we wnios 
ku podkomLji dochód poszczególnych płatników nie 
odpowiada rzeczywistości, żąda od tych płatników 
dodatkowych wyjaśnień, stosując przy tem przepisy 
art. 63 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. oraz § 116 rozp. 
Ministra Skarbu z dnia 14 maja 1921 r.

§ 15. Po dokonaniu czynności, wymienionych 
w poprzednim paragrafie, przewodniczący komisji 
szacunkowej przedstawia tejże komisji wspomniane 
w § 14 nin. rozp. formularze wraz z otrzymanemi 
wyjaśnieniami i uzupełnieniami.

Komisja szacunkowa ustala dochody płatników, 
kierując się danemi, zebranemi przez podkomisje 
szacunkowe, ewentualnie uzupełnionemi w trzybie 
wskazanym w § 14 nin. rozp., jak również, o ile cho* 
dzi o posiadłość gruntową, normami przeciętnej do* 
chodowości, ustalonemi w myśl § 13 nin. rozp- i zwra* 
ca baczną uwagę na specjalne okoliczności, dotyczą* 
ce każdego płatnika, a wpływające na powiększanie 
lub zmniejszanie jego dochodowości.

§ 16. Ustalone przez komisje dochody oraz wy* 
miary podatku od płatników, wymienionych w art. 15 
wpisuje się w odpowiednich przedziałkach formuła* 
rzy, wspomnianych w § 14 nin. rozp., które pod tym 
względem zastępują arkusze wymiarowe, tudzież re* 
j estry szacunkowe.

§ 17. Przy sposobności uskuteczniania wymia­
rów w myśł § 15 nin. rozp. przewodniczący komisji 
szacunkowej sporządza wykaz tych podlegających 
podatkowi dochodowemu płatników, którzy nie zło* 
żyli podkomisji zeznań w myśl art. 15, celem nało* 
żenią grzywien z art. 95 ustawy z dnia 16 lipca 192u r. 
w brzmieniu art. 24 ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. 
na formularzu, przepisanym w § 167 rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 14 maja 1921 r. i wykaz ten 
wnosi pod uchwały komisji szacunkowej.

Do art. 19 ustawy.
§ 18. Art. 19 wprowadza dla wszystkeh piatni* 

ków, z wyjątkiem wymienionych w art. 15, obowią* 
zek wpłacania do kas skarbowych połowy podatku, 
przypadającego według skali z art. 6 od zeznanego 
dochodu.

W płata winna być dokonana przed złożeniem 
zeznania o dochodzie, w terminie, oznaczonym w czę* 
ści drugiej art. 50 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r., 
a dowód uskutecznionej zapłaty należy dołączyć do 
zeznania.

Za dowód taki uważa się pokwitowanie kasy skar* 
bowej, albo zaświadczenie Pocztowej Kasy Oszczęd* 
ności, złożone w oryginale lub uwierzytelnionym od­
pisie.

W  razie niezłożenia zeznania o dochodzie, za 
kwotę przypadającą do zapłaty w myśl art. 19 uwa* 
ża się połowę podatku, należnego od dochodu, ozna* 
czonego w nakazie płatniczym.

Od nieuiszczonych w terminie płatności kwot 
pobiera się odsetki za zwłokę w wysokości 2% mie* 
siecznie.
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Do art. art. 25 — 29 ustawy
§ 19. Art. arff 25 — 29 ustawy zaradruczo zmie­

niają przepisy ustawy z dnia 16 lipca 1920 r., doty* 
czące opodatkowania dochodu z uposażeń służbo* 
wycL, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę.

Główne zmiany są następujące:
1) dochodów wyżej wymienionych nie włącza 

się do ogólnego dochodu płatnika;
2) przedmiotem opodatkowania jest dochód bie* 

żący, a nie osiągnięty w roku ubiegłym po­
przedzającym rok podatkowy;

3) za podstawę podatku przyjmuje się obliczoną 
w stosunku rocznym wysokość uposażenia, 
emerytury lub wynagrodzenia za najemną 
pracę, przypadającą do wypłaty za pewien 
okres czasu.

Wynagrodzenie jednorazowe względnie wy* 
nagrodzenie za wykonaną pracę, przypadają* 
ce do wypłaty oprócz wynagrodzenia za pe* 
wien okres czasu, dolicza się do wysokości 
ostatniego perjodycznego wynagrodzenia, oLIi- 
czonej w stosunku rocznym;

4) do dochodu z uposażeń służbowych, emery* 
tur i wynagrodzeń za najemną pracę stosuje 
się wyższe minimum egzystencji, aniżeli do 
dochodów z innych źródeł;

5) przewidziane w dziale II dochody opodatko* 
wuje się w całości i nie uwzględnia się od* 
liczeń, zwyżek i zniżek podatkowych, o któ­
rych mowa w art. art. 10, 25, 26, 28 ustawy 
z 16 lipca 1920 r. oraz art. art. 5, 8 i 9 ustawy 
z 4 kwietnia 1922 r.;

6) podatek od dochodu z uposażeń służbowych, 
emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę 
oblicza służbodawca i pobiera drogą potrą* 
cenią.

§ 20. W  zw.ązku ze zmianami, przytoczonemi 
w poprzednim paragrafie, za dochód z uposażeń służ* 
bowych, emerytur i wynagrodzeń za najem ią pracę 
nważać należy wszelkiegu rodzaju wynagrodzenia 
w pieniądzach lub w naturze, jakie pracownik uzy* 
skuje od służDodawcy ze swego stosunku służbowe*

lub z tytułu najmu pracy.
W  szczególności należą tu:
1) uposażenia służbowe, dodatki osobiste, dodat* 

ki służbowe, remuneracje, tantjemy, z wyjątkiem 
tantjem, wymienionych w części pierwszej § 37 roz* 
Porządzenia Ministra Skarbu z 14 maja 1921 r., ezes- 
nę» taksy egzaminacyjne, promocyjne, wynagrodzę* 
ffia od sztuki, akordowe, żetonowe, prowizje i wszei*
J ’e inne dodatki, jakąkolwiekbądź nazwę mające, 
Pobierane przez oficerów, duchownych wojskowych, 
Urzędników wojskowych, pracowników państwo* 
^ych, samorządowych i innych instytucji pulSucz* 
nych oraz przez pracowników pozostających w pry* 
^"atnym stosunku służbowym lub w stosunku najmu 
ptacy (urzędnicy prywatni, pomocnicy, robotnicy, 
służący i inni podobnego rodzaju pracownicy pry* 
^atni).

Wspomniane wynagrodzenia należy uważać za 
dochód bez względu na to, czy zapewnione są w su* 
Uach z góry ustanowionych (rocznie, miesięcznie, ty* 
Sodniowo, dziennie), czy też otrzymywane według 
Jtnych norm (przepisy służbowe, umowy, zwyczaje 
7 t P-). Nazwa wynagrodzenia oraz okoliczności, czy 
Pobieram wynagrodzenie jest związane z uprawnie*

niem do emery tury lub nie, nie czyni żadnej różnicy;
2) dopłaty7, wyznaczone na utrzymanie księżom 

świeckim i członkom zakonów legularnych z fundu* 
szów Państwu, samorządów lub z innych funduszów 
publicznych (uzupełnienia kongruy);

3) emerytury i zaopatrzenia, jakie pobierają wy* 
żej wymienione os^by z powodu czasowego lub sta* 
łego przeniesienia w stan spoczynku, albo po wystą* 
pieniu z czynnej służby, względnie po zaprzestaniu 
pełnienia obowiązków z innych przyczyn, oraz za* 
opatrzenia, jakie wdowy sieroty po wspomnianych 
osoLach pobierają od służbodawcy, albo też z fun* 
duszów i kas, do których służbodawcy składają 
wkłady na emeryturę lub zaopatrzenie;

4) oprócz świadczeń w gotówce uwzględnić na­
leży także wartość dochodów w naturze, otrzymywa* 
nych od służbodawców, tudzież wartość czynszową 
udzielonego bezpłatnie przez służbodawcę mieszka* 
nm. Do podległego podatkowi dochodu urzędników 
państwowych nie należy doliczać wartości czynszo* 
wej mieszkań służbowych łub gruntów w użytkowa* 
nie oddanych, za które czynsz potrąca się z uposa* 
żenią służbowego. We wszystkich innych przypad* 
kacn wartość mieszkania w naturze obliczyć należy 
w myśl § 32 rozporządzenia Manistra Skarbu z dnia 
14 maja 1921 r. z uwzględnieniem postanowień części 
ostatniej art. 26 ustawy z 4 kwietnia 1922 r.

Natomiast wynagrodzenia z tytułu najmu pracy, 
stanowiące świadczenia wyłącznie za wynik pracy, 
albo za wykonaną pracę, a nie wytwarzające w cza* 
sie trwania pracy stosunku zależności do pracodaw­
cy i wskutek tego nie pochodzące od służbodawcy, 
należą do kategorji dochodów, płynących z zajęcia 
zawodowego lub zatrudnienia o celach zarobkowych 
i podpadają pod dochód ze źródeł wymienionych 
w art. 3 ustęp 3 lit. „b“ ustawy z 16 lipca 1920 r. 
Tu przedewszystkiem należą wynagroa>,_nia za robo* 
ty  na zamówienie, wynagrodzenia za pracę płatną 
od sztuki, a wykonaną dla potrzeb przedsiębiorstwa 
handlowego lub przemysłowego poza zakładem te* 
goż (przemysł domowy), następnie wszelkie świad* 
czenia, jakie podatnicy otrzymują ze względu na 
swoje stanowisko od osób trzecich, bez względu na 
to, czy świadczenia te mają charakter datków obo* 
wiązkowych lub podarków dobrowolnych, a w szcze* 
gólności:

a) dochód duchownych z opłat stuły, z opłat 
za odprawianie mszy, stypendji mszalnych 
i t. p. oraz z innych darów, jakie duchowni 
ze względu na swój urząd otrzymują,

b) dochód, który słudzy publiczni i prywatni 
(słudzy, woźni, portjerzy, dozorcy domów, 
kelnerzy i t. p.) otrzymują w postaci datków 
lub podarków nie od służbodawcy, lecz od 
innych osób za usługi lub ze zwyczaju przy 
pewnych sposobnościach.

Dochód duchownych z gruntów i budynków ko* 
ścielnych określa się w myśl §§ 25 — 32 rozporzą* 
dzenia Ministra Skarbu z 14 maja 1921 r. i opodat­
kowuje się jako dochód ze źródeł wymienionych 
w ustępie 1 i 2 art. 3 ustawy z 16 lipca 1920 r.
Do art- 27 ustawy.

§ 21. Przy każdej wypłacie uposażenia, które* 
go wysokość obliczona w stosunku rocznym wynosi 
ponad 300.000 mk. do 4.000.000 mk. włącznie, pobie* 
ra się podatek według skali, załączonej do art. 27, 
drogą potrącania przez służbodawcę-
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Przy wypłacie uposażeń przekraczających w sto* 
sunku rocznym 4,G00.00v mk. podatek pobiera się 
również drogą potrącania przez służLodawcę, lecz 
według stopy procentowej odpowiedniego stopnia 
skali art. 6 (§ 6 ustęp 2 nin. ro zp ).

O ile wysokość uposażenia ulegnie zmianie, na* 
leży już przy najbliższej wypłacie uwzględnić zaszłą 
zmianę i za podstawę potrącenia przyjąć kwotę 
zmienionego uposażenia, obliczoną w stosunku rocz* 
nym.

Stopę procentową podatku, przypadającego od 
jednorazowych wynagrodzeń, ustala się w ten spo* 
sób, że jednorazowe wynagrodzenie dodaje się do 
sumy dochodu, obliczonego w stosunku rocznym na 
podstawie ostatniego perjodycznego uposażenia, po­
datek zaś potrąca się według otrzymanej w ten spo* 
sób stopy procentowej od s.*my jednorazowo wy' 
płaconego wynagrodzenia.

Przykłady:
1) W ypłaca się pracownikowi 

miesięczne uposażenie za styczeń 
w k w o c i e ............................................

Wysokość tego uposażenia, obli* 
czcna w stosunku rocznym (OO.OOOX 
X 12) w y n o s i .......................................

Stopa procentowa od rocznego 
dochodu 720.000 mk według skali 
art. 27 wynosi 0,3%.

Służbodawca potiąca zatem przy 
wypłacie wspomnianych óu.uOO mk. 
podatek w kwocie • ........................

2) Wypłaca się temuż pracowni* 
kowi miesięczne uposażenie za luty 
podwyższone z 60.000 :nk. na 80.000 
maiek.

Wysokość tego uposażenia, obli* 
czona w stosunku rocznym (80.000X 
X 12) w y n o s i .......................................

Stopa procentowa od rocznego 
dochodu 950.0Gu mk- według skali 
art. 27 wynosi 0,4%.

Służbodawca potrąca zatem przy 
wypłacie wspomnianych 80.000 mk. 
podatek w k w o c ie .............................

3) W ypłaca się temuż pracowni' 
kowi miesięczno uposażenie za marzec

i jednorazowe wynagi odzenie •

Razem . - 
Ustalenie stopy procentowej:

Wysokość perjodycznego uposa* 
żenią, obliczona w stosunku rocznym 
(80.000 X 12) w y n o s i ........................

Jednorazowe wynagrodzenie

60.000 ml:

720.000 „

180 „

960.000 „

320 „

80.000 „ 
luO.OOO „

180-000 mk.

S6G.OOO mk. 
100.000 „

Razem . .
Stopa procentowa od rocznego 

dochodu 1.060.000 mk. według skali 
art. 27 wynosi 0,6%.

Służbodawca potrąca- zatem przy 
wypłacie wspomnianych 180-000 mk. 
podarek w kwocie . . . . . . .

4) Wypłaca się pracownikowi 
w dniu 1 kwietnia uposażenie za

1.060.000 mk-

pierwszy kwartał danego roicu
W ysokość kwartalnego uposażę^ 

nia, obliczona w stosunku rocznym
(300.00u X 4) w y n o s i ........................

Stopa procentowa od rocznego 
dochodu 1.200.000 mk. według skali 
art. 27 wynosi 0,6%.

Słożbodawca potrącą zatem przy 
wypłacie 300.000 mk. podatek w kwa* 
cie . • ...........................................

5) Wypłaca się pracowników: 
tygodniowe wynagrodzenie w kwocie

Wysokość tego wynagrodzenia 
obliczona w stosunku rocznym
(12.000X52) w y n o s i ........................

Stopa procentowa od rocznego 
dochodu 624.000 mk. według skali 
art. 27 wynosi 0,3%-

Służbodawca potrąca zatem przy 
wj płacie wspomnianych 12.000 mk. 
podatek w k w o c ie .............................

6) Wypłaca się pracownikowi 
miesięczne uposażenie w kwocie . . 
tudzież miesięczne świadczenie w na­
turze, którego wartość pieniężna, obli* 
czona podług cen w dniu i stycznia 
roku podatkowego, wynosi . . . .

Razem
Wysokość dochodu z uposażenia 

w pieniądzach, obliczona w stosunku 
rocznym (3U.00C X 12) wynosi

Roczna wartość pieniężna świad* 
czenia w naturze (25.000 X 12) wynosi

Razem
Stopa pi&centowa od rocznego 

dochodu 660.000 mk- według skali 
art. 27 wynosi 0,3%. Służbodawca po* 
trąca zatem przy- wyplucie wspomnia­
nego uposażenia (30.000+25.000 mk.) 
podatek w kwocie. 165 mk.

7) W ypłaca się pracownikowi 
uposażenie za październik . . . .  
tudzież za trzeci kw'artał świadczenia 
w naturze, których warrość pienięż* 
na, obliczona według cen w dniu 
1 stycznia roku podatkowego wynosi

R azem . • 
Wysokość dochodu z uposażę* 

nia w pieniądzach, obliczona w sto­
sunku rocznym (50.000 X 12) wynosi 

Roczna wartość pieniężna świad­
czeń w naturze (80.000 X 4) .

30C.00C mk.

1.200-OOu

1.600

12.000

62*1.000

36 mk.

30.000

25.000

55.000 mk.

óou.uOO mk. 

300.000 „ 

óóO.OOu mk.

50.000 mk.

80.000 „

130.000 mk-

600.0u0 mk.

320.000 „

920.000 mu-

1.080

Razem . .
Stopa procentowa od rocznego 

dochodu 920.000 mk- wedle skali 
art. 27 wynosi 0,4%. Służbodawca po* 
trąca zatem przy wypłacie wspomnij* 
nego uposażenia (50.000+80.000 mk.) 
podatek w kwocie 520 mk.
Do art- 28 ustawy część pierwsza.

§ 22. Wszystkie osohy fizyczne i prawne (służ* 
bodawcy), wypłacające osobom zamieszkałym na
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obszarze Rzeczypospolitej u p o s a ż e n i a  s łu z D O w e , eon." 
rytury i wszelkiego rodzaju ynagrolzenk w pie* 
niądzach mb w naturze Które wynikają ze stosunku 
służbowego lub z tytułu n a j m u  pracy, są ohowiąza* 
ne, poczynając od 1 lipca 1922 r., obliczać i potrącać 
podatek na zasadach, wyłuszczonych w art. 27, oraz 
§ 21 niniejszego rozporządzenia.

Obowiązek potrącania podatku ciąży na urzę* 
dach, względnie na kasach państwowych, związkach 
komunalnych i innych instytucjach publicznych, rów* 
nież w wypadkach wypłacania nposażui służbowych 
ze źródeł, wymienionych w ustępie 2 lit. d art. 1 
ustawy z 16 lipca 1920 r.

Do art. 28 część druga i następna-
§ 23. Potrącone przez służbodawc- w ciągu mie* 

siąca kwoty podatku winny być wpłacone do krasy 
skarbowej w terminie do dni 14 po upływie tegoż 
miesiąca.

Przy wpłaceniu służnodawca obowiązany jest 
złożyć w kasie wykaz potrąceń, sporządzony według 
przepisanego wzoru lub odpis listy placv, o ile tako* 
wa zawiera dane, niezbedne do sprawdzania prawi* 
dław ości dokonanych potrąceń.

Za niezbędne dane uważa się nazwisko i imię 
pracownika, rodzaj jego zajęcia, względnie wartość 
pieniężna wynagrodzeń w naturze, oznaczenie okre= 
su czasu, za który wypłaca się wynagrodzenie, wy* 
sokość wynagrodzenia, obliczom w stosunku rocz* 
nym, kwora potrąconego podatku.

Kasa skarbowa wystawia słuzbodawcy pokwito* 
wanie na ogólną sumę wpłaconego podatku, prze­
syła wykaz, względnie odpis listy płacy do wlaści* 
wej władzy podatkowej I instancji wraz z odnośnym 
pomocniczym dziennikiem przychodu.

Do art. art. 29 i 30 ustawy.
§ 24 Wymiar podatku w wypadkach, gdy służ* 

bodawca nie wpłacił podatku wcale, lub wpłacił za 
®afo, uskutecznia władza podatkowa po sprawdzeniu 
^wykazów (list płacy), względnie po zebraniu mater* 
lałów przez urzędników', delegowanych na zasadzie 
art. 30.

art. 38 ustawy.
§ 25 Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia; równocześnie wszelkie przepisv 
1 Oporządzenia Ministra Skarbu z dnia L4 m aja 1921
0 ile są sDrzeczne z ustawą z 4 kwietnia 1922 r.
1 7 niniejszem rozporządzeniem, tiaca moc obowią= 
z''jącą w  zastosowaniu do wymiarów podatku do*
bodowego aa rok 1922 i lata następne.

Minister Skarbu:
(— )  M i c h a l s k i „

(Dz. U. R p. z dn. 21 maja 1922 r. Nr. 35, poz. 301).

201>.
Z ałącznik dc  rozp. Min. S kar 
bu z d. 21/1V’ 1922 r. poz, 301

I N S T R U K C J A

o zakresie i trybie działania podkomisji szacunko* 
wych, przewidzianych ustawą z dn;a 4 kwietnia 
1922 r. w przedmocie zmiany niektórych postanowień 
ustawy 7  dnia ló lipca 1920 r. (Dz. U. R P- Nr. 82, 
poz. 550) o państwowym podatku dochodowym i po* 

datku majątkowym.

§ I-
Podkomisje szacunkowe powołuje się celem ułat* 

wienia płatnikom składania zeznań o dochodzie oraz 
celem zebrania i dostarczenia komisjom szacunko* 
wym materjałów do przeprowadzenia wymiaru po* 
datku dochodowego.

§ 2.
Podkomisje szacunkowe są organami Komisji 

szacunkowej, ustanowionej przy Uizędzie (Inspekto­
racie) skarbowym, a jako takie stosują się do jej 
wskazówek i poleceń oraz przedstawiają jej wyniki 
swych czynności.

§ 3 .
Dc zakresu działania podkomisji szacunkowych 

należy:
1) przyjmowanie od płatników ustnych, względ* 

nie pisemnych zeznań o dochodzie;
2) ustalanie źródeł podatkowych;
3) stawianie wniosków co do wysokości dochodu 

płaf ników.

§ 4 .
Podkomisja szacunkowa obowiązana jest wyko* 

nywać czynności, przewidziane w § 3 nin. instr., 
tylko eo do zamieszkałych w okręgu podkomisji piat* 
ników podatku dochodowego, których główny do* 
chód płynie:

a) z nieruchomości gruntowej, nieprzek~aczają* 
cej 30 ha. (51,9 morgów, wzgl, 44,7 dziesiatyn);

b) z przedsiębiorstwa handlowego, opłacającego 
zasadniczy podatek przemysłowy według IV 
i V  kateeorji we wszystkich miejscowościach 
i według III kategorji w miejscowościach III 
i IV klasy;

c) z zakładu przemysłowego lub warsztatu rze* 
jnieślniczego, wolnego od zasadniczego podat* 
ku przemysłowego lub opłacającego ten po* 
datdk wedle VIII kategorji przeds:ębiorstw 
przemysłowych;

d) z domów mieszkalnych, składających się nie 
więcej, jak  z 4*ch izb.

§ 5 .
Każda podkomisja szacunkowa składa się z pię* 

ciu do siedmiu członków i tyluż zastępców, powo* 
tywanych na okres trzechletni z grona płatników po* 
datku dochodowego, zamieszkałych w obrębie obsza* 
ru działalności podkomisji. Ilość członków i ich za* 
stępców dla każdej podkomisji oznacza Naczelnik 
Urzędu (Inspektoratu) skarbowego.
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Dwóch członków1 j zastępców członków podko­
misji mianuje Naczelnik właściwego Urzędu skarbo* 
wego (Inspektoratu skarbowego), resztę zaś człon* 
ków i zastępców wybierają Zebrania gminne (Rady 
gminne), względnie Rady miejskie.

§6 .
N a członków i zastępców członków podkomisji 

szacunkowych mogą być powoływane jedynie te 
osoby, podlegające obowiązkowi opłacania podatku 
dochodowego, które posiadają pełnię praw cywilnych 
i politycznych i nie stały się winnemi przekroczeń 
podatkowych z art. art 99, 100 i 101 ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r. (Dz U. R. P. Nr. 82, poz. 550) 
o państwowym podatku dochodowym i podatku mas 
jątkowym.

§ 7.
Zarząd gminy, otrzymawszy cd przewodniczącej 

go właściwej komisji szacunkowej pisemne wezwą* 
nie, winien, najpóźniej na siódmy dzień po j^go 
otrzymaniu, zwołać Zebranie gminne (Radę gmin* 
ną), względnie Radę miejską w celu wyboru człon­
ków i zastępców członków podkomisji szacunkowej.

W  wezwaniu przewodniczącego komisji szacun* 
kowej podane będą:

1) oznaczenie (nazwa i obszar działalności) pod* 
komisji, do której mają być przeprowadzone 
wybory;

2) imiona i nazwiska oraz adresy osób z okręgu 
podkomisji, winnych przekroczeń .podatko* 
wych z art. art. 99. 100 i 101 ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 550) 
i przez to wyłączonych w myśl § 6 nin. instr.;

3) imiona i nazwiska oraz adresy osób. zamiano* 
wanych przez Urząd (Inspektorat) skarbowy 
na członków i zastępców członków podko* 
misji w myśl części drugiej § 5 nin instr.

§ 8.
Przestrzegając warunków, zastrzeżonych w § 6 

nin. instr., Zebrania gminne (Rady gminne), względ* 
nie Rady miejskie, winny przeprowadzić wybory 
w ten sposób, aby w skład podkomisji szacunkowej 
weszły przedewszystkiem osoby umiejące biegle czy* 
tać i pisać, posiadające dostateczne życiowe do* 
świadczenie oraz należytą znajomość stosunków 
miejscowych i cieszące się powszechnem zaufaniem.

§ 9.
O dokonaniu wyborów Zarząd gminy jest obo* 

wiązany zawiadomić przewodniczącego właściwej 
komisji szacunkowej w tei minie dni 3*ch, licząc od 
dnia, w którym wryborów dokonano. W  zawiadomię* 
niu należy podać imię, nazwisko, zawód, względnie 
zatrudnienie, miejsce zamieszkania (dokładny adres) 
każdego z wybranych, oraz stwierdzić, że wszyscy 
wybrani posiadają warunki, wymagane w myśl czę* 
ści pierwszej § 5, tudzież w myśl § 6 nin. instr.

§ 10.
Najpóźniej na siódmy dzień po dokonaniu wv= 

burow (§ 8) Zarząd gminy zwoła posiedzenie wszysl* 
kich członków’ podkomisji.

Na tern posiedzeniu członkowie podkomisji wy* 
biferają z pośród swego grona przewodniczącego i je* 
go zastępcę, a w podkomisjach, utworzonych dla

dzielnic miejskich i małych miasteczek, nadto pro* 
tokólanta-sekretaiza, również z pośród swego grona.

W  gminnych podkomisjach szacunkowych wiej* 
skich oraz w osobnych podkomisjach szacunkowy-h, 
utwrorzonych dla poszczególnych miejscowości (wsi, 
przysiółków), znajdujących się w obrębie danej gmi* 
ny wiejskiej, protokóiantem=sekretarzem jest z urzę* 
du sekretarz (pisarz gminny).

§  11-

Przewodniczący podkimisji szacunkowej wyzna* 
cza miejsce i czas posiedzeń podkomisji, tudziez kie* 
ruje jej czynnościami.

Protokolant * sek.etarz prowadzi biurowość pod­
komisji szacunkowej.

Wszelką korespondencję podkomisji podpisuje 
przewodniczący lub jego zastępca oraz sekretarz* 
protokolant.

§ 12 .
Uchwały podkomisji zapadają bezwzględną więk* 

szością głosów obecnych na posiedzeniu członków, 
nie wyłączając przewodniczącego.

Do ważności uchwał podkomisji potrzeba obec* 
ności przynajmniej dwóch członków, oprócz prze* 
wodniczącego lub jego zastępcy.

§ 13.
Podkomisja szacunkowa ma obowiązek:
1) sporządzić odrębnie dla każdej wsi, ptzysiół* 

ka, miasteczka, względnie dzielnicy miasta 
według stanu na dzień 15 grudnia każdego ro* 
ku, poprzedzającego rok podatkowy:
a) spis wszystkich osób, wymienionych w punk* 

cie a) § 4 nin. instr .,
b) spis wszysrkich osób, wymienionych w pp.

b) c) i d) § 4 nin. instr.
i zamieścić spis, wskazany pod a) w prze* 
działce 3 formularza A., spis zaś wskaza* 
ny pod b) w przedziałce 3 formularza B.;

2) podać do wiadomość: zainteresowanych płat* 
ników miejsce i czas urzędowania podko* 
misji;

3) wypełnić kwestjonarjusz, zamieszczony na 
formularzu Nr. I i wysłać go w jednym egzem* 
plarzu przewodniczącemu komisji (§§ 16 i 18 
nin. instr.) szacunkowej, a drugi egzemplarz 
przechować na własny użytek;

4) wpisać nad poprzeczną linją przedziałek 5—39 
formularza A., względnie formularza B. ustne 
zeznania o dochodzie, składane przez płatni* 
ków, wymienionych w § 4 nin. instr.;

5) zażadać od każdego płatnika, którego zezna­
nie ustne zostało zaciągnięte do formularza, 
złożenia w odpowiedniej przedziałce 40 pod* 
pisu, a w razie odmowy uczynić w tej prze* 
działce stosowną o tem wzmiankę;

6) przyjąć od płatników, wymienionych w § 4 
nin. instr., pisemne zeznania o dochodzie, 
o ile płatnicy dobrowolnie złożą takie zezna* 
nia na formularzach, ustanowionych dla indy* 
widualnych płatników';

7) uwidocznić w przedziałce 2 odnośnego formu* 
larza A., wzgl. B., dzień złożenia każdego 
zeznania, zarówno ustnego, jak  pisemnego, 
przyczem co do tego ostatniego w miejscu,
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służącem do wpisywania ustnych zeznań za# 
znaczyć: „złożył zeznanie pisemne";

8) przejrzeć i wziąć pod ścisłą ocenę wiarogod* 
ność danych, wciągniętych na podstawie ust' 
nych zeznań płatników i po starannem roz* 
ważeniu wpisać wnioski podkomisji pod po* 
przeczną nnją przedziałek 5 — 39 tudzież 41 
i 42 formularza A., względnie formularza B., 
a to  co do każdego płatnika, którego zeznanie 
ustne zostało zaciągnięte do formularza A. 
lub B.;

9) ustalić źródła dochodowe i obliczyć dochód 
wszystkich tych płatników, wciągniętych do 
formularzy, którzy albo nie złożyli ustnego 
zeznania, albo złożyli zeznanie pisemne, a na* 
stępnie wpisać wnioski podkomisji pod po* 
przeczną linją przedziałek 5 — 39 tudzież 41 
i 42 formularza A., względnie formularza B.;

10) przesłać właściwej komisji szacunkowej od* 
rębne dla każdej wsi, miasteczka, względnie 
dzielnicy miejskiej formularze A. oraz B., po 
po dokładnem ich wypełnieniu, zarówno na 
wierzchnich, jak i na wkładkowych arkuszach 
i po opatrzeniu podpisem przewodniczącego 
podkomisji oraz protokóIanta*sekretarza, z do* 
łączeniem wszystkich ew. przyjętych zeznań 
pisemnych;

11) spemiać także inne polecenia komisji szacun* 
kowej, wydane w myśl § 2 nin. instr.

Wypełnianie pizedziałek 43 do 49 formularzy 
nie należy do podkomisji szacunkowej; przedziałki 
te wypełnia komisja szacunkowa.

§14-
Czynności, o których mowa w § 13 nin. instr., 

winny być przez podkomisję szacunkową podejmo* 
wane corocznie i tak rozłożone, aby zostały dok o* 
nane w ciągu danego roku w terminach następują* 
cych, a mianowicie — dla czynności:

a) ad 1) — w czasie od 16 grudnia do 5 stycznia,
b) ad 2) — w czasie od 5 stycznia do 10 stycznia,
c) ad 3) — w czasie do 10 stycznia,
d) ad 4), 5), 6), 7), 8), 9) — w czasie od 10 stycz­

nia do 15 marca,
e) ad 10) — w czasie między 16 a 20 marca,
f) ad 11— w terminach, wyznaczonych w odnoś* 

nem poleceniu komisji szacunkowej.
Powyższe terminy co do roku 1922 będą usta* 

dowione osobnem rozporządzeniem.

§ 15.

Fodanie do wiadomości miejsca i czasu urzędo* 
Wania podkomisji szacunkowej uskutecznia się za 
pośrednictwem Zarządu gminy w sposób zwyczajnie 
używany.

§ 16.
Dane któremi winien być wypełniony kwestjo* 

r.arjusz, należy ustalić według stanu z roku poprze* 
dzającego rok podatkowy.

To samo dotyczy wszystkich innych danych, 
wpisywanych do przedziałek formularza A. lub B.

Kwestjonarjusz Nr. 1, należycie wypełniony co 
do wszystkich punktów, służyć ma jako środek po* 
mocniczy przy dalszych czynnościach podkomisji.

§ 17.

Wpisywanie ustnych zeznań (§ 13, poz. 4 i 5 nin. 
instr.) winno być dokonywane z całą dokładnością.

W  tym celu podkomisja szacunkowa zadaje ze* 
znającym pytania i zarazem wyjaśnia, że odpowiedzi 
winny być udzielane według najlepszej wiedzy i su­
mienia i że w razie złożenia świadomie nieprawdzi* 
wych zeznań płatnicy podlegają grzywnie lub karze 
pozbawienia wolności.

Ustne zeznanie ma obejmować wszystkie źródła 
dochodowe, należące do zeznającego, a nietylko znaj* 
dujące się w okręgu podkomisji.

To samo stosuje się do dochodu, który winien 
być obliczony i podany w zeznaniu w całości.

§ 18.

Przy stawianiu wniosków (§ 13 poz. 8 i 9 nin. 
instr.) podkomisja szacunkowa kieruje się własnemi 
spostrzeżeniami, znajomością stosunków miejsco* 
wych oraz danemi, ustalonemi przy wypełnianiu kwe* 
stjonarjusza Nr. 1 i orzeka według własnego prze* 
konania tudzież według najlepszej wiedzy i sumie* 
nia, biorąc pod uwagę zarówno wszystkie źródła do* 
chodowe płatnika i członków rodziny, będących na 
jego utrzymaniu, jak i cały jego dochód.

W  razie potrzeby podkomisja szacunkowa zasię* 
ga niezbędnych wiadomości w Zarządzie gminy, ew. 
od osób, zaznajomionych z faktycznym stanem 
rzeczy.

Przy stawianiu wniosków o stosunkach docho* 
dowych przewodniczącego podkomisji, jego zastęp* 
cy, członków lub zastępców członków podkomisji, 
albo protokólanta*sekretarza, zainteresowane osoby 
nie biorą udziału w posiedzeniu podkomisji.

§ 19.

Obowiązki podkomisji szacunkowej stanowią 
służbę obywatelską, przeto członkowie, jak również 
zastępcy członków nodkomisji szacunkowych nie 
otrzymują żadnego wynagrodzenia z tytułu swych 
czynności.

Minister Skarbu:
(—) Michalski.
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f o r m u l a r z  a .
Dla płatników  podatku  dochodow ego wymie­

nionych w art. 15a ustaw y z dnia 4 kw ietnia 
1922 r., których głdw nem  źródłem  dochodu  je s t 
gospodarstw o rolne.

POWIAT ...................................................................................
GM INA......................................................................................
WIEŚ (PR ZYSIÓŁEK)...........................

U w a g a  1. O dległość w si........................... od najb liższej s tac ji
ko le jo w ej...............................  w ynosi.............  kim.
O dległość w si............................ od najb liższego m iasta
(m ia s teczk a )........................... w ynosi...........................kim.

U w a g a  2. Miary pow ierzchni podano w m orgach— h ek ta rach — 
d ziesia iynach  (podkreślić daną  m iarę).

U w a g a  3. P rzy toczen ie  nadzw yczajnych okoliczności, k tóre 
zaszły we wsi w roku 192 ...(poprzedzającym  rok 
podatkow y) i spow odowały ogólne zw iększenie 
lub zm niejszen ie  dochodow ości gospodarstw

O BJAŚNIENIE DO PRZEDZIAŁEK 35—39.
Za podlegający opodatkow aniu  dochód z gospodarstw a 

rolneg . lub leśnego  uw aża się sum ę, o trzym aną ze sp rzedaży  
produktów  gospodarstw a, łącznie  z w artością  p ien iężną 
produktów  zużytych na w yżywienie sam ego podatnika oraz 
członków  jego rodziny, z w yjątkiem  członków , s ta le  p racu ją­
cych z nim w gospodarstw ie  ro lnem  lub leśnem  (zam ias t n a ­
jem nych robotników ),— po po trącen iu  wydatków  na zapłacenie 
donaję te j robocizny, procentów  od długów, podatków , u bez­
pieczenia od ognia, od gradobicia, na dożycie, na wypadek 
choroby lub śm ierci, na dokupno nasion, paszy, uzupełn ien ie  
ubytku w inw en tarzu , napraw ę napraw ę narzęd z i rolniczych, 
budynitów  i t. p. na zap łacen ie  czynszu dzierżaw nego (jeśli 
gospodarstw o prow adzi się na g run tach  dzierżaw ionych).
W zór ^  1172.
Min. Skarbu.
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FCBMULARZ b .
D la p łatn ików  podatku dochodow ego, w ym ie­

nionych w art. 15 lit. b), c), d )  ustaw y z dnia 
4 k w ie tn ia  1922 r., k tórych  główny dochód  płynie 
£ p rzed s ięb io rs tw  handlow ych , przem ysłow ych 
0!> z  dom ów  m ieszkalnych , położonych w m iastach , 
c ia s te c z k a c h  bądź  też  we w siach.

POWIAT 
GMINA
MIASTO,"MIASTECZKO, W IEŚ......................................

1 . O dległość m ia6 ta-m iasteczka  od najb liższej stacji
kolejow ej .......................................    kim.
O dległość wsi do najb liższego  m iasta  lub m ia-
sfeczl a ...........    kim., od s tac ji
ko le jo w ej..................................................  kim

2. M iary powi< -zchn i podano  w m orgach, hek ta rach , 
dz ie s ia ty n ach  (podk reślić  d an ą  m ia ,ę ).

3. P rzy toczen ie  nadzw yczajnych okoliczności, k tó re  
zaszły  w m ieśc ie  — m iasteczku  — we wsi w roku 
192.. (poprzedzającym  rok podatkow y) i spow o­
dow ały ogólne zw iększen ie  lub zm nie jszen ie  do­
chodow ości w arsztatów  pracy...................................

^ J A Ś N IE N IE  DO PRZEDZIAŁEK 35—39.
. Podlegający opodatkow aniu  d o ch ó d

z  n i e r u c h o m o ś c i  b u d y n k o w e j  u w a ż a  s ię  r z e c z y w iś c i e  o s ią g n ię ty  c z y n s z  
z  n a j m u  lo K ałó w ,  p l a c ó w ,  s k ł a d ó w  ł ą c z n i e  z w a r t o ś c i ą  u ż y t k o w ą  n ie -  
r u c h o m o ś c i ,  z a j ę t y c h  p r z e z  w ła ś c i c ie l a ,  po  p o t r ą c e n i u  k o s z t ó w  u t r z y ­
m a n ia  b u d y n k ó w  w d o b r y m  s t a n i e  I p o r z ą d k u ,  w y d a tk ó w  n a  u b e z p i e ­
c z e n i e ,  na p o d a t e k  z  b u d y n k ó w ,  n a  p r o c e n t y  o d  o b c i ą ż a j ą c y c h  n le ru -  

, c h o m o ś ć  d łu g ó w  1 s t o s o w n e g o  p r o c e n t u  w a r t o ś c i  b u d y n k u  n a  z u ż y c i e ,  
* i  p r z e d s i ę b i o r s t w  h a n d l o w y c h  I p r z e m y s ł o w y c h  d la  u ł a tw ie n i a  o b l i ­

c z e n i a  m o ż n a  p r z y j ą ć  o g ó ln y  p r z y c h ó d  r o c z n y ,  w y p r o w a d z o n y  n a  z a ­
s a d z i e  p r z e c i ę t n e g o  t a r g u  d z i e n n e g o ,  p o  p o t r ą c e n i u  k o s z t ó w  z a k u p u  
k o w a r ó w  wzgl.  s u r o w c ó w  I k o s z t ó w  p r o w a d z e n i a  p r z e d s i ę b io r s tw a *  
z z a j ę ć  o c e l a c h  z a r o b k o w y c h ,  ( r z e m io s ł a ,  r ę k o d z i e l n i c t w a  I In ny ch )  
c a ło r o c z n y  z a r o b e k  p ł a tn ik a  po  p o t r ą c e n i u  s t o s o w n e g o  pro<*tn tu  n a  
^ u ż y c ie  n a r z ę d z i  1 n a  w y ż y w ie n i e  c z ł o n k ó w  ro d z in y ,  p r a c u j ą c y c h  ra- 
« « m  z  p ł a tn ik i e m .

°chód  z n ie ruchom ośc i g run tow ej oblicza się  w edług ob jaś­
n ien ia , zam ieszczonego  na fo rm u larzu  A.
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ri | BAY ŝjo.ądispsz^d [Bzpô {
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i m j f l  SZflCUdKOUH FORMULARZ *fl 1.

lila podatkn doriiodowego

w.....................
L.

Do 
PODKOMISJI SZACUNKOWEJ

w— --- ----- ---------
P rzesy ła  srę z poleceniem  w ypełnienia zam ieszczo ­

nego poniżej kw estjonarjusza  (Janem* z i oku 192"._ i p rzed ­
łożen ia  go podpisanej Komisji szacunkow ej najdaiej do 
dni 8.

W ypełniony kw estjonarjusz  m 1 podpisać p rzew odn i­
czący podkom isji i sek re ta rz -p ro iokó lsn t.

d n ia ............................... ^92 . r.
P rzew odniczący  Komisji:

PODKOMISJA SZACUNKOWA
w gm in ie .............. ..............................
wsi (p rzysió łku)........................... .

KWESTJONARJUSZ
Stw ierdzam y, że w roku 192 w okręgu podpisanej

podkom isji:
A. zb ierano  p rzeciętn ie  z jednego  (je d n e j)  .........    x

1) ż y ta .................................... x
2) pszenicy ......................... x
3) jęczm ien ia   x ,
4) o w sa ................................... x
5) lnu  i konopi w z ia rn ie  ....................... x
6) „ „ w w łó k n ie______________x
7) ziem niaków ..... ...............................................x
8 ) buraków  cukrow ych_________________ X
9) kapusty .................................................... .........*

lu ,  traw  pastew nych ...................................... x
11) s ia n a______ ______________ _________ x
12) słom y______ _ x
13) innych roślin , a m ianow icie  xx

B. Ceny sprzę4ażi}“ w ynosiły:
1) za jed en  (jad n ą).. .. x żyta ........................J W .— * k .
2) .  ,  .  * .................... x p szen icy  _____________ .
3) .  „ ,   x ję c z m ie n ia ....................... .
4 ) .  ,  „  x owsa
5) ,  ,  ,   x lnu i konopi

( z i a r n t ) ....
t>) » „ ,   x ,  (w! S kna.....
• ? ) „ , ,  .   x  z ie m n ia k ó w  ....
8) „ ,   x buraków  cukr.
9) „ .  »  x kapusty

lu j  .  n n  x innycn okopow._
11) ,  ,  „  x traw  pastęw n . ...
12) .  „  x s iana  ................ ..
13) .  .  .  Si............._.„x słomy
14) innych roślin , a m ianow . xx ..........................................  »

15) za  jed en  ( je d n ą )   x m a s ła ................ ................ „
16) ,  ,  „  x m le k a ........................ .......  „
IV) „ .  .   x jej ................................ „
18) ,  -  ,  x m iodu ...  .............  „
C. Ceny dzierżaw ne gruntów  wynosiły 2 a jed en  (jed n ą )

x ____________ mk.
D. Ceny robocizny wynosiły: za  dniów kę z pożyw ieniem

_____________mk.
,  » „ „ „ Lez pożyw ienia .

 1_______ mk.
E. U trzym anie konia w ynosiło roczn ie  ......     .
F. * ,  krowy ,  ,    .

W zór 1171.
Min. Skarbu.
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G.
H.
I. 
H.

S ek rc ta rz -p ro to k ó lan t:
P rzew odn iczący  Podkom isji:

P odaje  się  m iary i wagi pow szechnie  w danej okolicy 
używ ane
O ile w okręgu  podkom isji upraw ia się inne ro jliny  
m ające w iększe znaczen ie  gospodarcze, n a ltży  w ym ie­
nić' jakie i podać cyfrowe d in e  o rezu lta tach  zbiorów 
tych roślin  i cenach  za nie

PODKOM ISJA SZACUNKOWA 

w g m in ie ... .....
w si (p rz y s ió łk u )..............................

Do
KOM jSJl S?ACUNKO\VEJ 
qla podatku  dochodow ego 

w

P rzesy ła  się w ypełniony i podpisany kw estjonarjusz.
........................ d n ia ............ ........  .... '92..

P rzew odn iczący  Podkom isji:
S ęk re ta rz -p ro to k ó lan t:

210.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 4 m aja 1922 r.

o  k o m p e t e n c j i  w ł a d z  s k a r p o w y c h  w  s p r a w a c h  p c b  
a a r k u  z& i o t o k o w e g o  0 4  p r z e a s i ę b i o r s t w ,  o b o w ią z a ?  
n y c h  d o  p u p l i c z n e g o  s k j a d a n ia  r a c h u n k ó w ,  t u d z i e ż  
w  s p r a w a c h  p o d a t k u  o d  p y s k ó w  w o j e n n y c h  o r a z  p o :  
d a t k u  w o j e n n e g o  o d  w s p o m n i a n y c h  p r z e d s i ę b io r s t w .

Na zasadzie a rt. 13 i 15 ustaw y z dnia 31 lipca 
1919 r. o tymczasowej organizacji władz i urzędów 
skarbowych (Dz. P. P. P . Nr. 65, poz. 39j) zarzą- 
dza się, eo następuje:

§ 1. Kom petencje adm in istrac ji podatków 
w K rakow ie w spraw ach podatku zarobkowego 
od przedsiębiorstw  obowiązanych do publicznego 
składania raehunków , tudzież w spraw ach podat­
ku ód zysków wojennych oraz podatku wojenne­
go od wspom nianych przedsiębiorstw  przenosi się 
na izbę skarbowa w Krakowie, kompetencję zaś 
izby skarbowej jako władzy skarbowej w I I  in ­
s tancji w powyższych spraw ach, przenosi się na 
M inistra Skarbu.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i z tymże dniem tracą  moc obo­
wiązującą wszyspkie dotychczasowe przepisy, 
sprzeczne z tern rozporządzeniem.

M inister Skarbu:
(—) M ichalski.

(Dz. U. R. P. z dn. 25 piaja 1922 r., Nr. 37, poz. 312).
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§ a m o -

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Spraw Wewnętrznych i Ministra Skarbu

z dnia 29 kwietnia 1922 r.

celem wykonania ustawy z dnia 17 grudnia 1921 r. 
o zasileniu funduszów miejskich i o karach nakłada: 
nych przez gminy miejskie za fałszywe zeznania po- 
datkówe na obszarach b. zaboru rosyjskiego i ausirjai 

ckiego (Dz. U. R. P. z 1922 r. Nr. 2, poz. 6).

N a mocy art. 31 ustawy z dnia 17 grudnia 1921 r. 
(Dz. U. R. P- z 1922 r. Nr. 2, poz. 6), zarządza 
się, co następuje:

Ł Przekazanie gminom miejskim części wpływów 
z państwowego podatku dochodowego i przyjęcia 
anuitetów od długów miasta, zaciągniętych na po= 
krycie wydatków, poniesionych w zastępstwie Pań:

s tw a .

§ 1-
Do art. 1 ustawy.

Miastami i miasteczkami w b. zaborze rosyjskim 
są w rozumieniu ustawy z dnia 17 grudnia 1921 r.
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(Dz. U. R. P. z r. 1922 Nr. 2, poz. 6) w b. Królestw ie 
Polskiem miasta, rządzące się dekretem o samorzą* 
dzie miejskim z dnia 4 lutego 1919 roku (D- P. P. P. 
Nr. 13, poz 140), a na ziemiach, przyłączonych do 
obszaru Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie trak; 
tatu pokoju między Polską a Rosją i Ukrainą, pod; 
pisanego w Rydze dnia 18 mai ca 1921 r., ratyfiko* 
wanego ustawą z dnia 15 kwietnia 1921 r. (Dz. U. 
R P. Nr. 49, poz. 299), miasta i miasteczka, rządzące 
się rozporządzeniem Komisarza Generalnego Ziem 
Wschodnich o tymczasowej ustawie miejskiej z dnia 
27 czerwca 1919 r. (Dz. Urzędowy Zarz. Cyw. Ziem 
Wschodnich Nr. 7, poz. 46) — i miasta, rządzące się 
rozporządzeniem tegoż Komisarza o ustawie miej­
skiej z dnia 14 sierpnia 1919 r. (Dz. Urzęd Zarz. 
Cyw- Ziem Wschodnich Nr. 12, poi. 99). W  mia; 
stach i miasteczkach, położonych na wyżej wymię; 
nionycn ziemiach, przyłączonych do Rzeczypospoli; 
tej, w których nie istnieją jeszcze rady miejskie, 
funKcje, poruczone radom miejskim ustawą i ninicj* 
szem rozporządzeniem, wykonywać będą magistraty 
do czasu ukonstytuowania rad miejskich.

Ustawa nie ma zastosowania do gmin miejskich 
na obszarze Śląska Cieszyńskiego, Spiszą i OrawyT.

Uprawnioną do określonego w art. 1 ustawy 
udziału we wpływie podatku dochodowego jest ta 
gmina miejska, w której podarek ten jest przypisany 
osobom fizycznym (spadkom wakującym) i prawnym 
z tytułu siedziby, miejsca zamieszkania, miejsca po* 
bytu lub miejsca położenia podległych podatkowi 
źródeł dochodu, względnie większej części lub głów; 
nego źródła dochodu w tejże gminie (art. 29 ustawy 
z dnia 16 lipca 1920 roku, Dz. U. R. P. Nr. 82, 
poz. 550).

Podstawą do obliczenia udziału danej gminy 
miejskiej jest wpływ z podatku, wymierzonego od 
całego dochodu wspomnianych osób, bez względu na 
miejsce położenia poszczegóólnych źródeł dochodu.

Wpływ z państwowego podatku dochodowego 
•bejm uje także wpływ z odsetek zwłoki i kar za 
zwłokę w razie zapłaty podatku po terminie płat; 
ności.

Przypadającą .miastom część wpływu podatku 
dochodowego, odsetek zwłoki i kar za zwłokę obli­
cza urząd skarbowy podatków i opłat skarbowych 
(administracja podatków), a asygnacje na obliczone 
sumy wystawia izba skarbowa w ciągu miesiąca po 
upływie kwartału kalendarzowego, w którym wpłaty 
nastąpiły, na podstawie wykazu, dostarczonego przez 
właściwy urząd skarbowy; wypłaty zarachowuje się 
w budżecie Ministerstwa Skarbu, dział 5 § 2a. udział 
miast w wpływach z podatku dochodowego.

Jeżeli wskutek wniesionego odwołania pań* 
stwowy podatek dochodowy ulegnie zmniejszeniu 
i w związku z tern zostanie zwróconą płatnikowi 
nadwyżka sumy uiszczonej poriad ustaloną ostatecz* 
nie należność podatkową, w takim razie kwota z te* 
go tytułu nadnłacona miastu zostanie potrącona z naj* 
bliższych wypłat, miastu przypadających.

§ 2.

Do art. 2 u9tawy-
Jako wydatki, poniesione przez miasto (miastecz* 

ko) w zastępstwie Państwa, na pokrycie których 
miasto zaciągnęło długi, należy uważać:

1) wydatki, wypływające ze stanu wojennego, 
jako to: z ciężaru kwaterunkowego, za dostawy na­
kazane, za wykonanie robót nakazanych, o ile przez 
nie wartość majątku miejskiego nie wzrosła, na le* 
czenie i transport jeńców, więźniów, uchodźców, na 
zapomogi dla rodzin rezerwistów, na place, pensje 
emerytalne i zasiłki dla urzędników i robotników 
państwowych oraz ich rodzin, na zapomogi dla 
uchodźców i t. p.;

2) wydatki na utrzymanie załogi i policji w czę* 
ści odpowiadającej słusznemu obowiązkowi Państwa;

. 3) wydatki na walkę z chorobami zakaźnemi 
w związku z wojną lub skutkami wojny;

4) wydatki na najniezbędniejszy remont i od; 
budowę objektów i przedsiębiorstw miejskich, znisz* 
czonych bezpośredniemi działaniami wojennemu;

5) wydatki, które według przepisów ustawowych, 
obowiązujących w czasie poniesienia tych wydatków 
przez gminę, należały do obowiązku Państwa.

Miasta otrzymują ze Skarbu Państwa zwrot do* 
wodnie zapłaconych przez siebie rat umorzenia (anui* 
tetów) od długów, zaciągniętych na pokrycie powy; 
żej przytoczonych wydatków w czasie od dnia 1-go 
sierpnia 1914 r. do dnia 14 stycznia 1922 r. Jako 
raty umorzenia (anuitety) uważać należy kwoty, wy; 
płacone i użyte według planu umorzenia, ustalonego 
przy zaciąganiu lub konwersji długów na umorzenie 
kapitału, łącznie z kworami, uźytemi na ich opro* 
ccntowanie. Nowe konwersje tych długów podlegają 
zatwierdzeniu Ministra Spraw W ewnętrznych w po* 
rozumieniu z Ministrem Skarbu.

Celem ustalenia wysokości długów i anuitetów 
tychże winny interesowane miasta zgłosić je Mini* 
sterstwu Spiaw Wewnętrznych w okresie trzech mie; 
sięcy po dniu ogłoszenia niniejszego rozporządzenia. 
Termin ren ze słusznych powodów może być odro* 
czony przez Ministerstwo Spraw W ewnętrznych 
w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu.

Do zgłoszenia należy dołączyć w oryginale lub 
wierzytelnym odpisie:

a) wyciąg z ksiąg rachunkowych miasta, stwier* 
dzający wysokość i rodzaj wydatków, ha po-' 
krycie których zgłoszone długi zostały zacią* 
gnięte i użyte, a jeżeli miasto na pokrycie 
tych wydatków otrzymało zasiłki od b. władz 
okupacyjnych, także wyciąg z ksiąg *-achun* 
kowych, stwierdzający sumę tych zasiłków;

b) dokumenty, stwierdzające zaciągnięcie o T a z  
warunki zwrotu i oprocentowania i ewentual; 
nie dokonane konwersje tych długów;

c) dowody, stwierdzające wysokość zapłaconych 
rat umorzenia tychże długów;

d) dowody, stwierdzające kwotę zaliczek, udzie* 
ionych miastu ze Skarbu Państwa na umorzę* 
nie i oprocentowanie tychże długów, względ* 
nie pożyczek na cele inwestycyjne miejskie 
i na pokrycie niedoborów miejskich.

Zgłoszenia zostaną sprawdzone przez komisje, 
składające się dla miast: Warszawy, Łodzi, Lublina, 
Lwowa i Krakowa z reprezentantów Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Ministerstwa Skarbu, dla in* 
nych miast z reprezentantów właściwego urzędu wo; 
jewódzkiego i właściwej izby skarbowej pod prze* 
wodnictwem delegata Ministerstwa Spraw Wewnętrz* 
nych, względnie urzędu wojewódzkiego. W  komisji 
biorą także udział reprezentanci interesowanego mia*
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sta. O ileby miasto nie wysłało należycie upe?no= 
mocnionego delegata, lub o ileby delegat bez uspra* 
wiedliwionej przyczyny nie wziął udziału w posie* 
dzeniu komisji, ma ona prawo według uznania swego 
albo wstrzymać swe działanie, albo też dalej działać 
z urzędu bez udziału delegata miasta.

Komisja ma prawo sama lub przez delegowane 
osoby wglądać w księgi i akta miejskie oraz w razie 
potrzeby przesłuchiwać świadków i znawców (bie* 
głych)-

Po przedłożeniu wyniku prac komisji Minister 
Spraw W ewnętrznych w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu ustali wysokość wzajemnych pretensji miasta 
i Skarbu Państwa.

II. Podatek od obrotu i dodatki do państwowego 
zasadniczego podatku przemysłowego.

§ 3.
Do art. 4 ustawy.

Uprawnioną do poLoru podatku od obrotu jest 
ta  gmina miejska, w której obrębie pociągane są 
przedsiębiorstwa i osobiste zajęcia przemysłowe do 
państwowego zasadniczego podatku przemysłowego, 
a samodzielne wolne zajęcia zawodowe do zapłaty 
podatku procentowego od zysku.

Postanowienia art. 4 zdanie drugie ustawy sto­
suje się także do przedsiębiorstw, wymienionych 
w art. 121 ustawy o państwowym podatku przemy* 
słowym (Dz. U. R. P. r. 1922 Nr. 17, poz. 140).

§ 4.
Do art- 5 ustawy.

Podatkowi od obrotu podlegają obroty przedsię* 
biorstw, osobistych zajęć przemysłowych i samodziel* 
nych wolnych zajęć zawodowych, dokonane w ubie* 
głym roku operacyjnym (kalendarzowym, względnie 
bilansowym).

Za obrót przedsiębiorstw, obowiązanych do pu* 
blicznego składania rachunków i przedsiębiorstw, wy* 
cienionych w art. 121 ustawy o państwowym podat* 
ku przemysłowym, uważa się dochód brutto w ro­
zumieniu art. 77 tejże ustawy i § 142 instrukcji Mi* 
uistra Skarbu z dnia 4 lutego 1922 r. (Dz. Urzęd. 
JMin. Skarbu Nr. 9, poz. 128).

Za obrót innych przedsiębiorstw, osobistych za* 
lĘć przemysłowych i samodzielnych wolnych zajęć 
zawodowych, uważa się sumy, określone w art. 98 
'wspomnianej ustawy.

Magistraty są uprawnione do żądania od przed* 
siębiorstw lub osób wykony wuj ących osobiste zaję= 
c;a przemysłowe lub samodzielne wolne zajęcia za* 
'Wodowe periodycznego wykazywania sum obrotu 
(zarobku brutto); magistraty7 komunikują zebrane 
dane właściwemu organowi skarbowemu po uply* 
^Wie roku kalendarzowego, nie później, jak do końca 
lutego roku następującego.

Organy skarbowe, powołane do wymiaru pań* 
stwowcgo podatku procentowego od zysku winny już 
Przy wymierzeniu tego podatku ustalić sumy obro- 
bw przedsiębiorstw obowiązanych i nieobowiąza* 

nych do publicznego składania rachunków, osobi* 
stycn zajęć przemysłowych i samodzielnych wolnych 
Za-jęć zawodowych, dokonane w ubiegłym roku ope* 
lacyjnym (kalendarzowym, względnie bilansowym).

Dla przedsiębiorstw, podlegających podatkowi 
Procentowemu od zysku, którym na zasadzie artyku*

lów 73 i 121 ustawy o państwowym podatku prze* 
myślowym wymierza się ten podatek bez ustalenia 
obrotu, winny organy skarbowe, powołane do w y ;  
miaru państwowego podatku procentowego od zy* 
sku, ustalić łączną sumę obrotu, osiągniętego przez 
każde przedsiębiorstwo w ubiegłym roku operacyj­
nym i podać do wiadomości magistratów zainterc* 
sowanych miast oprócz sumy obrotu wysokość za* 
sadniczego podatku przemysłowego, opłaconego przez 
te przedsiębiorstwa od każdego poszczególnego za* 
kładu.

Dla innych przedsiębiorstw, którym wymierza 
się procentowy podatek od zysku na zasadzlb arty= 
kułów 101 i 104 ustawy o państwowym podatku prze* 
myślowym, ustalą organy skarbowe sumę obrotu 
oddzielnie dla każdego poszczególnego zakładu tego 
przedsiębiorstwa-

Wspomniane organy skarbowe winny podać 
ustalone sumy obrotów' do wiadomości płatnikom 
łącznie z wymiarem państw7owego podatku procento* 
wrego od zysku.

Reklamacje i skargi przeciwko ustaleniu sum 
obrotów winny być wnoszone w tym samym termi* 
nie, tym samym trybem i do tych samych instancji, 
jak  reklamacje i skargi na wymiar państwowego po­
datku procentowego od zysku i winny być z temi 
reklamacjami, względnie skargami, połączone.

O ustalonych sumach obrotów oraz o sprosto* 
waniu tychże wskutek reklamacji (skarg) winny orga* 
ny, wymienione w ustępie piątym niniejszego para* 
grafu, zawadomić magistraty zainteresowanych miast.

§ 5.
Do art. 6 i ustępu piei wSzegc art. 7 ustawy.

Wysokość stawek i ich zmiany ustala reprezen* 
tacja miejska. Stawki mogą być zróżniczkowane 
zeleżnie od rozdaju i rozmiaru przedsiębiorstwa 
a stawki podatku od obrotu ponadto zależnie od 
wysokości obrotu. Uchwała reprezentacji miejskiej 
podlega zatwierdzeniu władzy nadzorczej, powołanej 
do zatwierdzania podatków7 i opłat miejskich, względ; 
nie miejskich dodatków do podatków, w-edług prze* 
pisów obowiązujących na obszarze danej dzielniej. 
Gdy tą władzą nadzorczą jest Minister Spraw Wew* 
nętrznych, zatwierdzenie następuje w7 porozumieniu 
z Ministrem Skarbu, pozatem w7 porozumieniu z dy* 
rektorem terytorialnie właściwej izby skarbowej.

Ministrowie Spraw W ewnętrznych i Skarbu mo* 
gą za obopólnem porozumieniem przelać służące 
im wedle poprzedniego ustępu prawo zatwiedrzania 
na władze im bezpośrednio podlegające.

Zatwierdzone stawki winny być ogłoszone w7 
.Monitorze Polskim", w  dzienniku urzędowym ^wła* 

ściwego województwa, a ponadto w sposób, w danej 
miejscowości praktykowany.

§  6.

Do art. 7 i punktu a) art- 3 ustawy.
Prawo do zaliczek na podatek od obrotu, prze* 

widzianych w art. 7 ustęp pierwszy ustawy mają 
tylko gminy miejskie, które wprowadziły u siebie 
podatek od obrotu.

Kwoty pobrane przez kasy skarbowe tytułem 
dodatku do państw7ow7ego zasadniczego podatku prze* 
myślowego wraz z pobranymi od płatników7 odsetka* 
mi zwdoki i karami za zwlokę od tych dodatków win*
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ny być pi*, dc azaiie Hf3^iśfrŁtdw* dj>r1CwTiióne] gminy 
miejskiej (§ 3) z listą płatiiiko*', w ciągu m ie s iła  
po upływie kwartału kalendarzowego, w którym 
wpłaty nastąpiły.

§ 7.

Dó art. 8 ustawy.
Na dudatki dó państwowego Zasadniczego po­

datku przemysłowego, przypadające ria rzecz dahe*gÓ 
miasta w myśl art. 3 lit. b) ustawy od przedsiębiorstw 
widowiskowych i rozrywkowych, nie podlegających 
podatkowi od obrotu, zalicza sę do wysokości uisz; 
czoiiycli dodatków miejski pódatek od Widowisk 
i .ozr/w ek, wpłacony na rzec*, tego samego miasta 
w bieżącym roku podatkowym,

Od sum obrutów ustalonych celem opodatl:o= 
wania przedsiębiorstw widowiskowych i rozrywko* 
wyćh, podlegających podatkowi od obiotu na rzecz 
danego miasta w mysi art. 3 lif a) ustawy, potrąca 
magistrat miejski podatek od widowisk i rozrywek, 
opłacony na rzecz tego samego miasta w ubiegłym 
roku operacyjnym (uilansowym, kalendarzowymi). Od 
pozostałej sumy obrotów wymierzy magistrat poda- 
t tk  od obrotu.

§ 8.
Dc art. 9 usiawy.

Podatek od obrotu wymierza riiagistrat na pod­
stawie starutu podatkowego, uchwalonego przez re; 
prezentację miejską i zatwierdzonego przez władzę 
nadzorczą wskazaną w § 5-

§ 9-

Do ustępu pierwszego art. 28 i art. 3 ustawy.
Podatek od obrotu może po raz pierwszy być 

wymierzony na rok 1922.
Prawo poboru podatku ustaje z dniem 31 grud* 

nia 1923 r.
Po roku 1923 mogą być ściągane zaległości po= 

dal ku od obrotu z lat poprzednich.

III. Przekazanie gminom miejskim p o d a tk u  od nip; 
ruchomości.

§ 10.

Do art. l l  i ustępu drugiego art. 28 ustawy.
Przysługujące gminom miejskim na podstawie 

spcejalnych statutów prawo pobierania miejskiego 
podatku od nieruchomości zawiesza się na czas do 
końca roku 1923.

W  miastach, które już wymierzyły na podstawie 
wspomnianych statutów podatek miejski na rok 1922, 
przekazany im państwowy podatek od nieruchomości 
za rok 1923 może być wymierzony na podstawie 
czynszów najmu, ustalonych już poprzednio celem 
wymiaru miejskiego podatku od nieruchomości, bez 
ponownego przeprowadzenia przepJsancgo ustawą 
postępowania wymiarowego.

§ U .

Dc art. 12 ustawy.
Do końca 1°23 r- podatku >d nieruchomości 

miejskich, przypadającego wedle (rosyjskiej) ustawy 
z dnia 6/19 czerwca 1910 roku (ros. Zb. Pr. i Rozp.

r. 1910, hii. 113, puz. 1199) me pofeiera się od przed­
miotów pbłófBnych pv>2a gikmc^iii miejscowości wy- 
mieniOT.ycn w art. 1 „stawy.

§ 12.

Do art. 14 ustawy.
Celem określenia dochodu z nieruchomości 

i ich opodatKowania przeprowadzi się, o ile tiie ma­
ją zastosowania przepisy §§ 10 i 16 niniejszego roz; 
porządzenia i zdania pierwszego artykułu 14 ustawy 
lustrację tych nieruchomości z ważnością do końca 
1923 r. w ciągu sześciu miesięcy po ogłoszeniu ućhwa* 
ły reprezentacji miejskiej w przedmiocie wysokości 
podatku (§ !3). Sprostowanie kwot podatkowych na 
wypadek p. awnego dopuszczenia podwyżek komor­
nego winno nast tpić najdalej w ciągu trzech miesię; 
cy po dopuszczeniu tych podwyżek, z "ważnością 
wsteczną od czasu wyzyskania dopuszczonych pod­
wyżek, a przy nieiuchomościach czasowo niewynaję; 
tych od czasu dopuszczenia podwyżeK.

§ 13.

Do art. 15 ustaw y-

Uchwala reprezentacji miejskiej w przedmiocie 
wysokości podatku w granicach 15% do 30% prze; 
ciętnego dochodu netto podlega zatwierdzeniu wla; 
dzy nadzorczej, wskazanej w § 5, i winna być oglo; 
szoną w sposób w § 5 określony.

g 14.

Do art. Ib ustawy.
Ogólny zarząd podatkiem od nieruchomości 

miejskich i wykonywanie potrzebnych do tego czyn­
ności należy do magistratu.

Obliczenia przypadającego podatku dokonywa 
magistrat przy pomocy komisji miejskiej do gpraw 
tego podatku (komisji podatkowej miejskiej). Rami; 
sja ta  składa się z przewodniczącego, jego zastępcy 
(zastępców) ora*; ośmiu członków i tyluż zastępców, 
powołanych na okres do końca 1923 roku.

Magistrat powołuje: przewodniczącego i jego
zastępcę, ponadto z pośród kontrybuentów dwóch 
członków i tyluż zastępców; reprezentacja miejska 
zas wybiera z Dośród kontrybuentów czterech człon­
ków i tyluż zastępców. Minister Robót Puolicznych 
w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Dóbr Pań; 
stwowych deleguje do tejże komisji dwóch członków 
i dwóch zastępców.

W  miarę potrzeby magistrat może utworzyć 
kilka komisji podatkowych miejskich i odpowiednio 
określić ich terytorjalny zakres działania.

Skargi na orzeczenia wymiarowe mogą być po; 
dawane za pośrednictwem magistratu do władz, któ; 
re, według przepisów obowiązujących na obszarze 
danej dzielnicy, są powołane do rozstrzygania odwo; 
lań i rekursów od orzeczeń magistratu.

Podatek pobierają i ściągają kasy i organy** 
miejskie.

i  i5.

Do art. 17 ustawy.
Artykuł 17 uchyla w gminach miejskich b, za* 

boru austrjackiego (art- 1) pobór podatku domowo-
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czynszowego i domowo ? klasowego, przypadającego 
na rzecz Państwa za czas od 1 stycznia 1921 r. do 
końca 1923 r. z zastrzeżeniami zawarrem! w art. 28 
Ust. 3- a

Przez uchylony ustawą pędatek dc»nowo?klaso? 
wy w gmin ich miejskich b- zaooru ausrrjackiego ro* 
zumie się także podarek domowo?czyuszowy, wymie­
niony \y § 5 ustęp drugi lit a) ustawy z dnia 9 lu? 
tego 18«2 r. t,austr. Dz, Ustaw Nr. 1?).

§ 16.

Do art. 18 ustawy.

Wymiar i pobór podatku od nieruchomości 
w miastach i miasteczkach aa obszarze b. zaboru 
austrjackiego odbywa się na zasadzie postanowień 
rosyjskiej ustawy z dnia 6/19 czerwca 1910 r. (ios- 
7.h. Praw i R.->,p Nr. 113, poz 1j99) w brzmieniu tek? 
stu, ogłoszonego w myśl art. 31 ustawy; przymeso? 
we ściąganie zilegl >ś;i podlega przepisom prawnym, 
dotychczas tamże obowiązuj ącvrn.

Wymiar podatku od nici u-ehom ości może być 
dokonywany na podstawie czynszów najmu, ustało? 
nych już poprzednio dla -wymiaru podatku domowo? 
czynszowego z uwzględnieniem ewentualnych pod­
wyżek, jakie na dany rok będą prawnie dopuszczo? 
ne, bez ponownego przeprowadzenia przepisanego 
usrawą postępowania wymiarowego. Organy skarho? 
we winny na żądanie magistratu udzielić mu do via? 
domości potrzebnych danych.

§ 17.
Do ustępu ostatniego art. 19 ustawy.

Zarówno w b. zaborze rosyjskim, jak i wT b. za* 
borze austrjackim miasta mogą ustanowić odpowied? 
nie czasowe ulgi podatkowe dla nowych budowli, 
rozpoczętych po dniu 31 grudnia 1920 r., i dla roz? 
poczętych po tym dniu nadbudówek i przybudówek 
w budynkach istniejących.

Uchwały reprezentacji miejskiej w tym przed? 
miocie podlegają zatwierdzeniu władz nadzorczych 
wskazanych w § 5 niniejszego rozporządzenia-

Udzielone ulgi są ważne na czaś pobierania 
(państwowego) podatku od nieruchomości przez 
miasto.

§ 18.
Do art. 20 ustawy.

Do wymierzania, poboru i ściągania pięciopro? 
centowego podatku od nowych budowli, przybudó­
wek i nadbudówek w budynkach istniejących, pod? 
legających jeszcze temu podatkowi, powołane są 
organy wymienione w § 14 niniejszego rozporzą? 
dzenia.

Żądanie, aby zamiast pięcioprocentowego po* 
datku był wymierzany i pobierany podatek od nie? 
ruchomości, winno być zgłoszone, pod rygorem u tra ­
ty prawa żądania, w ciągu trzech miesięcy po oglo? 
szeniu niniejszego rozporządzenia organowi, powoła? 
nemu w myśl ustępu pierwszego niniejszego para? 
grafu, do wymiaru pięcioprocentowego podatku.

§ 19.
Do ustępu pierwszego art. 28 i art. 11 ustawy.

Przekazany gminom miejskim podatek od nie? 
ruchomości, pobierany dotychczas na rzecz Skarbu

Państwa, no raz pierwszy może bvc wymierzony na 
rok 1922. '

Po upływie lo lu  1923 mogą b>ć, ściągane przez 
gminy miejskie tyikb sajęgłości óodatKu od meru* 
chomości ż lat i 922 i 1923.

IV. Ustanowienie w gminach miejskich potiatŁU ód
lokali.

§ 20.

Do art. 21 ustawy.
Pobór podatku od lokali jest obowiązkowy:
a) w miejscowościach b- zaboru rosyjsKiego, 

w których uo kór.ca roku 1919 istniał pań­
stwowy podatek mieszkaniowy;

b) w miejscowościach b. zaboru austrjackiego, 
wymienionych w art 1 ustawy

Tym miastom i miasteczkom b. zaboru rosyj? 
skiego, w których do końca 1919 r. nie istniał pań? 
stwowy podatek mieszkaniowy, zezwala się niniej? 
szem na pobieranie podatku od lokali, stosownie do 
pizepisów ustawy i niniejszego rozporządzenia.

§ 21.
Do art. 23 ustawy.

Żądający uwolnienia z art. 22 winni wykazać, 
że zachodzą wymagane ustawą warunki.

§  22,

Do ustępów 2. 3 i 4 art. Z4 ustawy.
Podatek nie wpłacony przez zobowiązanego w 

ciągu dni czternastu po terminie płatności podatku 
uważa się za zaległość, od której liczy sę odsetki 
zwłoki w wysokości dwóch procentów od terminu 
płatności za każdy miesiąc zwłoki.

Podatek pobrany przez właściciela realności od 
zobowiązanych lokatorów winien być wpłacony do 
kasy miejskiej w ciągu miesiąca po terminie płatno? 
ści podatku pod rygorem opłacania za każdy mie­
siąc zwłoki 5% odsetek zwłoki, licząc od terminu 
płatności.

Każdy rozpoczęty miesiąc zwłoki liczy się jako 
pełny a odsetki zwłoki oblicza się od sumy, podziel? 
nej przez sto, przyczem 50 mk. i wyżej uważa się 
za pe’nc sto marek, a sum do 50 mk. nie bierze się 
w rachubę.

Z sumy wpłaconej p okyw a się przedewszyst- 
kicm odsetki zwłoki i ewentualne koszta egzekucji, 
s. następnie zaległość podatku.

§ 23.
Do ustępu ostatniego art. 24 ustawy.

Miejscowości lecznicze (stacje klimatyczne, zdro? 
jowiska, uzdrowiska i kąpieliska morskie) i letniska 
mają prawo pobierania podatku od lokali, o ile na? 
leżą do kategorji gmin miejskich, wymienionych 
w art. 1 ustawy.

Fodatek ten będzie wymierzany i pobierany 
pi zez organy miejskie według tych samych norm, 
którym podlegają lokale w innych miejscov ościach, 
wymienionych w art. 1 ustawy, z tą  tylko różnicą, 
że najniższa stawka podatku może wynosić mniej
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niż 25% faktycznego komornego lab wartości czyn; 
szownej lokalu.

Pobór osobnych opłat ocl osób wynajmujących 
mieszkania przejezdnym w miejscowościach leczni* 
czych (stacjach klimatycznych, zdrojowisKach, uzdro* 
wiskach i kąpieliskach morskich) i letniskach, posia* 
dających z tytułu charakteru swojego, jako uzdro­
wiska lub zdrojowiska własny statut z mocy ustawy 
z dnia 23 marca 1922 r. (D z.U  R .P, Nr. 31, poz. 254) 
pozostaje niezmieniony.

§ 24.

Do art. 25 ustawy.

W  miejscowościach, w kroiych obowiązuje usta* 
wa o ochronie lokatorów, najniższa stawka podatku 
od lokali nie może wynosić fnniej niż 25% faktycz* 
nego komornego lub wartości czynszowej. Stawka 
podatku może być także progresywna.

W artość czynszową lokalu z przynależnościami 
(wozownie, stajnie, lodownie, ogrody i t d. § 20), 
czasowo niewy.iajętego lub zajętego przez wlaści* 
cielą domu, lub odstąpionego przez niego innej osc- 
bie do bezpłatnego użytkowania, określa się podług 
rocznego komornego, które było płacone za ten lo* 
kal, gdy był wynajmowany lub podług cen najmu po* 
dobnych lokali.

W  miejscowościach, w których obowiązuje usta­
wa o ochronie lokarorów, ustala się wartość czyn* 
szową przez porównanie z komornem, dopuszczał* 
nem według ustawy o ochronie lokatorów.

Określenia wartości czynszowej dokonywa ma* 
gistrat przy pomocy osobnej komisji, którą do tego 
celu się powołuje (komisja paryfikacyjna)- W skład 
tej komisji wchodzą delegaci magistratu i właściciel 
lokalu lub jego zastępca; właściciel (zastępca) ma 
prawo powołać na swój koszt rzeczoznawców.

Uchwała reprezentacji miejskiej w przedmiocie • 
ustanowienia i zmian stawek podatku od lokali pod* 
lega zatwierdzeniu władzy nadzorczej w § 5 wska* 
zanej i ogłoszeniu w sposób przepisany w tymże 
paragrafie.

W  przypadku dopuszczenia podwyżek kamor* 
tsdgo z powodu zmian ustawy o ochronie lokatorów 
winna być powzięta uchwała reprezentacji miejskiej 
w przedmiocie zmiany stawki1 podatku od lokali 
i przedłożona do zatwierdzenia władzy nadzorczej 
wskazanej w § 5 w ciągu dni 60 po dopuszczeniu 
podwyżki komornego. Uchwala ta  obowiązywać be- 
dzie wstecznie od dnia wyzyskania dopuszczonych 
podwyżek, a w przypadkach, przewidzianych w ustę= 
pie drugim niniejszego paragrafu, od dnia dopuszczę* 
nia podwyżek.

Podatek od lokali opłaca się w terminach pierw* 
szego stvcznia, pierwszego kwietnia, pierwszego lip* 
ca i oierwszego poździernika zgóry, począwszy od 
wejścia w życie podatku od lokali w dar.cj gmi* 
nie (§ 2ó).

§ 25.
Do art. 25 ustawy.

Skargi na orzeczenia wymiarowe winny być po* 
dawane za pośrednictwem magistratu do instancji 
odwoławczych, wskazanych w § 14 ustęp piąty.

Podatek pobierają i ściągają kasy i organy, 
miejskie.

§ 26.

Do ustępu pierwszego art. 28 i ait. 21 ustawy.
Podatek od lokali wchodzi w życie w d anej 

gminie miejskiej w dwa miesiąca po ogłoszeniu 
uchwały reprezentacji miejskiej, określającej wyso­
kość podatku (art- 25).

Miejski podatek od lokali który pobierają gmi= 
ny miejsk'e w b. zaborze rosyjskim i austTjaci..m na 
podstawie osobnych statutów podatkowych, zatwier* 
dzonych przez władze nadzorcze, dalej podatek gmin* 
ny od czynszów najmu lub wartości czynszowej lo* 
kali, który pobierają miasta Lwów i Kraków na pod* 
stawie swoich statutów miejskich, oraz opłaty od 
czynszów najmu, które pobierają inne gminy b. za* 
boru austrjackiego na podstawie specjalnych ustaw, 
mogą być pc raz ostatni wymierzane za rok 1922 
na podstawie komornego z 1921 roku, jeżeli poda­
tek od lokali wedle ustępu pierwszego niniejszego 
paragrafu za 1922 rok w tychże miejscowościach mc 
będzie pobierany.

Opłaty gminne za wodę, gaz, elektryczność i im 
ne świadczenia miejskie bez względu na nazwę i spo* 
sób obliczania pozostają w mocy.

Pobierane przez gminy miejskie, z mocy osob* 
nych statutów podatkowych, zatwierdzonych przez 
władze nadzorcze, podatki od przyjezdnych za zaje* 
cie mieszkań z tytułu najmu lub podnajmu w hote* 
lach, pensjonatach, pokojach umeblowanych, zakia* 
dach noclegowych, gospodach dla przyjezdnych i in* 
nych zakładach wynajmu mieszkań dla przyjezdnych, 
pozostają w mocy.

V. O kacach, nakładanych przez gminy miejskie za 
fałszywe zeznania podatkowe.

§ 27.
Do art. 27 ustawy.

Jako podatki i opłaty miejskie bezpośrednio 
przez organa miast pobierane, uważać należy w ro= 
zumieniu art. 27 ustawy wszystkie samoistne miej* 
skie podatki i opłaty w przeciwstawieniu do do* 
datków miejskich do podatków i opłat państwowych.

Dochodzenie i Oi utkanie w sprawach o czyny 
karygodne z artykułu 27 ustawy nie wyklucza postę* 
powania sądowgo, gdy zachodzi także czym, ulega* 
jacy karze według powszechnej ustawy karnej.

Dochodzenie spraw o czyny karygodne z arty* 
kułu 27 winien magistrat powierzyć osobie posia* 
dającej wykształcenie prawnicze, w braku takiej oso 
by, urzędnikowi praktycznie obznajmionemu z prze­
pisami prawa. W  dochodzeniu tein należy dać o.bwi* 
nionemu możność obrony, ustalić podmiotową 
i przedmiotową istotę czynu karygodnego i w miarę 
potrzeby przeprowadzić konieczne do wyświetlenia 
sprawy dowody, przez oględziny nieruchomości lub 
lokali i znajdujących się tamże schowków, przez 
przeglądanie dokumentów, aktów, ksiąg i rachunków 
i przez przesłuchanie świadków i znawców, których 
przed przesłuchaniem pouczyć należy o orzewidzia* 
nych w artykule 27 ustawy następstwach udziela* 
nia fałszywych wyjaśnień.

Wynik dochodzeń z wnioskiem na orzeczenie 
kary lub zwolnienie od niej. winien być przedłożony 
magistratowi, k tó ry . orzeczenie wydaje-

Orzeczenie zasądzające powinno zawierać okre* 
sienie przedmiotu obwinienia, uzasadnienie c/rzecze*

I
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nia i sentencją orzeczenia, t. j. określenie grzywny 
i kary pozbawienia wolności na wypadek niemożno­
ści ściągnięcia grzywny, niemniej pouczenie o śród* 
kach prawnych przeciw orzeczeniu, i winno być dorę* 
czone do rąk własnych zasądzonego, względnie jego 
wykazanego pełnomocnika lub prawnego zastępcy.

Odwołanie od orzeczenia karnego do bezpo* 
średniej państwowej władzy nadzorczej magistratu 
i od orzeczenia tejże władzy do miejscowego właś* 
ciwego sądu okręgowego winno być złożone w ma* 
gistracie. Magistiat przedkłada odwołania ze wszyst* 
kiemi aktami sprawy w ciągu dni ośmiu swej pań­
stwowej władzy nadrzorczej, która odwołanie do niej 
wniesione rozstrzyga, a odwołanie wniesione do sądu 
okręgowego przesyła z aktami sprawy bezzwłocznie 
temu sądowi do rozstrzygnięcia.

Grzywny wpływają do kasy miejskiej. Grzywny 
niezapłacone w ciągu dni czternastu po doręczeniu 
oizeczenia karnego magistratu, winny być ściągnięte 
przez organy miejskie w drodze egzekucji. Celem 
wykonania kary pozbawienia wolności, orzeczonej 
na wypadek niemożności ściągnięcia grzywny w ca­
łości lub w części, magistrat zwraca się do właśei* 
wego sądu pokoju (powiatowego), zaświadczając 
prawomocność orzeczenia karnego tudzież bezsku* 
tcczność egzekucji nałożonej grzywny, i jednocześnie 
przedkłada temuż sądowi karne i egzekucyjne akta 
sprawy.

VI. Postanowienia końcowe.

§28.
Do ustępu drugiego i trzeciego art. 28 ustawy.

W  ciągu miesiąca po ogłoszeniu niniejszego 
rozporządzenia, winny urzędy skarbowe podatków 
i opłat skarbowych (administracje podatków, inspek* 
toraty skarbowe) przekazać właściwym magista* 
tom (§ 1):

1) w oryginale: a) wszystkie akta wymiarowe 
podatku od nieruchomości miejskich na ziemiach 
b* zaboru rosyjskiego (§10  ustęp drugi) oraz wszyst* 
kie akta wymiarowe podatku domowo - czynszo­
wego i domowo = klasowego w gminach miejskich 
b. zaboru austrjackiego (§ 15) z ostatniego okresu 
wymiarowego względnie roku podatkowego, tudzież
b) wszystkie doniesienia płatników, jak również akta 
i zapiski dotyczące zmian, jakie zaszły w podmiocie 
lub przedmocie podatku względnie w należności 
Podatkowej za czas od 1 stycznia 1921 r. począwszy; 
przytem należy w krótkiej drodze zwrócić uwagę 
właściwym magistratom, które z tych doniesień zna* 
lazły już wyraz w księgach bierczych (głównych);

2) w odpisie: księgi biercze za lata podatkowe 
1921, 1922, o ile za te lata dokonano już wymiaru 
Podatków pod 1) wymienionych.

Odpisy ksiąg bierczych (głównych) sporządzają 
właściwe magistraty na koszt własny w porozumie* 
ulu z naczelnikiem odnośnego urzędu skarbowego 
Podatków i opłat skarbowych (administracji podat* 
ków, inspektoratu skarbowego).

Wszelkie zalegające odwołania płatników oraz 
ewentualne protesty przewodniczących komisji po* 
datkowych przeciw wymiarom podatku będą roz­
patrywane i rozstrzygane w trybie dotychczasowym.

Przypadającą miastom, wymienionym w § 1 nin. 
o p o rząd zen ia , część wpływu z podatku dochodowe­

go, odsetek zwłoki i kar za zwłokę za rok 1921 
(art. 28, ustęp 3), obliczoną przy zastosowaniu § 1 
rozporządzenia, polecą izby skarbowe przekazać na* 
tychmiast właściwym magistratom za pośrednictwem 
urzędów skarbowych za należytem pokwitowaniem, 
przy zarachowaniu wydatku na dział 5 § 2*a budżetu 
Ministerstwa Skarbu pod tytułem „udział miasl 
w wpływach z podatku dochodowego'1 z potrąceniem 
wypłacanych ewentualnie magistratom zaliczek na 
udział w podatku dochodowym za rok 1921.

Wpływy z państwowego podatku od nlerucho* 
mości w b zaborze rosyjskim, z podatku domowo* 
czynszowego, domowo * klasowego (art. 17) i pięcia 
procentowego od nowych budowli (art. 20) w b. za­
borze austriackim, przypisanych od gruntów względ* 
nie budynków w miejscowościach wymienionych 
w § 1 za czas od 1 stycznia 1921 r- i w tym czasie 
przez kasy skarbowe pobranych, należy przekazać 
właściwym magistratom za pośrednictwem urzędów 
skarbowych w następujący sposób:

1) wpływy pobrane do dnia 31 grudnia 1921 roku 
należy przekazać natychmiast, zarachowując 
wydatek na dział 6 § 1 budżetu Ministerstwa 
Skarbu pod tytułem „Zwroty podatków bez* 
pośrednich";

2) wpływy pobrane od 1 stycznia 1922 r. po* 
cząwszy, po upływie każdego kwartału kalen* 
darzowego, w którym wpłaty nastąpiły, przy- 
czem wypłaty zarachować należy, jako zwro* 
ty  sum, wpłaconych na dochód budżetu Mi­
nisterstwa Skarbu dział 6 § 1 pozycja 7 przy 
zastosowaniu §§ 49 i 50 przepisów rachun* 
kowo * kasowych.

Z chwilą przekazania magistratom materjałów 
wymienionych w ustępie pierwszym pod 1 i 2, 
wstrzymują urzędy skarbowe pobór podatków, któ* 
rych dotyczą powyższe materjały.

§29.
Do art. 29 u9tawy.

A rtykuł 29, ustęp drugi ustawy wyklucza bez* 
pośrednie opodatkowanie przemysłu i handlu oraz 
osobistych zajęć przemysłowych na rzecz niepań­
stwowych związków samorządowych, nie wyklucza 
natomiast poboru podatków konsumcyjnych oraz 
innego /rodzaju opłat pośrednich i bezpośrednich, 
nie obciążających wyłącznie i bezpośrednio samej 
produkcji lub czynności handlowej czy zarobkowej.

W  szczególności przepis art. 29 ustawy nie po* 
zbawia miejscowości, wymienionych w art. 1 ust iwy, 
prawa nakładania podatków pośrednich (konsu icyj- 
cych) od surowców, półsurowców i gotowych wyro* 
bów przemysłowych, o ile prawo to służy tymże 
miejscowościom na podstawie dekretów i ustaw 
wymienionych w art, 29.

§ 30.

Do art. 31 ustawy.
W skutek upoważnienia zawartego w tymże aity* 

kule ogłasza się załączone teksty ustaw' rosyjskich 
z dnia 6/19 czerwca 1910 r- o podatku państwowym 
od nieruchomości wt miastach i z du. 14/27 maja 
1893 r. o państwowym podatku mieszkaniowym, 
z uwzględnieniem zmian, wynikających z odnośnego 
unormowania ustroju administracyjnego i kompeten* 
cji wałdz w Polsce, z mocą obowiązującą na obsza*
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rach b. zaboru rosyjskiego i austriackiego. Kary 
pieniężne określone w tychże rosyjskich ustawach 
w walucie rublowej .należy w przypadkach ich nało* 
żenią wyrażać w markach polskich (ustawa z dnia 
29 grudnia i920 r. (Dz U. R. I \  Nr. 38, poz- 216).

Instrukcje rosyjskie do ustawy o (państwowym) 
podatku cd nieruchomości w miastach i miistecz* 
kach, z dnia 10/23 grudnia 1910 r. (Zb. Pr. i Rozp. 
Rząd. Nr. 12, poz. 139), oraz do ustawy o państwo­
wym podatku mieszkaniowym z dnia 6/19 listopada 
1893 r. obowiązują aż do dalszego zarządzenia, o ile 
nie zostały zmienione lub uchylone postanowieniami 
ustawy o zasileniu finansów' miejskich oraz niniej­
szego rozporządzenia.

Na rok 1922 magistrat może w razie potrzeby 
odraczać lub przesuwać terminy, przewidziano w \\y< 
żej wymienionych ustawach rosyjskich oraz w niniej* 
szem rozporządzeniu, o ile chodzi o podatek od nie* 
ruchomości i o podatek od lokali.

M inister Spraw Wewnętrznych:
(---) Kamieński.

M inister Skarbu:
(-—) Michalski.

Załącznik I do § 8 rozp. 
Min. ? p r . W ewn. i Min. S karbu  
z d. 29. .V, 1922 r. do poz. 294

Wzorowy statut podatku oa obrotu i dodatków do 
państwowego zasadniczego podatku przemysłowego.

§ 1. Na mocy art. 3 — 10 ustawy z dnia 17 grud* 
nia 1921 roku o zasileniu finansów miejskich (Dz. 
U. R. P- r. 1922 Nr. 2, poz. 6) artykuły 3 do 10 wpro*
wadza się w mieście ...............................................
podatek od obrotu i dodatki do państwowego za­
sadniczego podatku przemysłowego na zasadach po* 
niżej wyłuszczonych.

Podmiot podatku.
§ 2. Podatek od obrotu opłacają:
1) przedsiębiorstwa obowiązane do składania 

publicznych sprawozdań, wymienione w art. 66 usta­
wy o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. 
R. P. z r. 1922 Nr. 17, poz. 140), których czysty zysk 
przewyższa 3% kapitału zakładowego, oraz przedsię* 
biorstwa nieobowiązane do składania publicznych 
sprawozdań, wymienione w art. 121 tejże ustawy;

2) z pozostałych przedsiębiorstw, nicobowiąza* 
nych do składania publicznych sprawozdań — przed* 
siębiorstwa:

a) handlowe, zaliczone do kategorji I — III;
b) przemysłowe, zaliczone do kategorii I — VI;
c) żeglugowe, posiadające parowce i statki mo* 

torowe, a z liczby innych statków bez silni* 
ków mechanicznych, statki drewniane, pokła* 
dowe i półpokładowe i statki metalowe, je­
żeli ogólna suma zasadniczego podatku prze* 
myślowego, zapłaconego za prawo utrzymy* 
waiiia wszystkich statków przedsiębiorstwa, 
przewyższa 4-000 marek;

3) osobiste zajęcia przemysłowe, zaliczone we* 
dle dodatku V do art. 3 ustawy o państwowym po* 
dalku przemysłowym do kategorji II, III i ajenci 
(pośrednicy), zaliczeni do kategorji IV osobistych 
jftjfjć przemysłowych;

4) samodzielne wolne zajęci? zawodowe, wyli* 
czone w art. 99 ustaw y o państwowym podatku prze* 
•n^słowym, wykonywane przez lekarzy, dentystów, 
lekarzy weterynarji, felczerów, adwokatów, obroń­
ców sądowych, notarjuszów, wydawców pism per,o* 
dycznych, literatów, aitystów, architektów, inżyme* 
rów, techników, chemików, ajentów.

§ 3. Od podatku od obrotu wolne są:
a) przedsiębiorstwa obowiązane do składania 

publicznych sprawozdań, których czysty zysk 
nio przewyższa 3% ich kapitału zakładowego;

b) przedsiębiorstwa handlowe IV i V  kategorji;
c) przedsiębiorstwa i zajęcia, których zyski, 

względnie zaronki we wszystkich zakładach 
handlowych i przemysłowych lub z czynno* 
ści jednej osuby w obrębie jednego okręgu 
podatkowego nic przenoszą 40.000 marek 
rocznie;

e) osobiste zajęcia przemysłowe, zaliczone we* 
dle dodatku V, do art. 3 ustawy o państwo* 
wym podatku przemystłowym do IV katc* 
gorji osobistych zajęć przemysłowych za wy­
łączeniem ajentów (pośredników);

f) uwdnione przez miejscową komisję do spraw 
podatku przemysłowego na podstawie art. 93 
ustawy o państwowym podatku pr^emysło* 
wym od podatku procentowego od zysku, 
przedsiębiorstwa i osobiste zajęcia przemy* 
słowe, oraz samodzielne wolne zajęcia zawo* 
dowe z większym zyskiem, niż to  jest wska* 
zane w p. d) niniejszego paragrafu, w razie 
złożenia dowodów, że te przedsiębiorstwa lub 
osobiste zajęcia przemysłowe, oraz samodzieh 
ne wolne zajęcia zawodowe znajdują się 
w szczególnie trudnem położeniu;

g) przedsiębiorstwa wyliczone w art. 6 ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym, nic* 
opłacające podatku przemysłowego,

h) uwolnione przez Ministra Skarbu na podsta­
wie art. 136 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym, od opłaty podatku przemy* 
słowego przedsiębiortswa, których bezpośred* 
nie zadanie stanowi popieranie celów publicz* 
nych, dobroczynnych i ogólnie użytecznych, 
jeśli przynoszą zysk stosunkowo nieznaczny.

§ 4. Przedsiębiorstwa i zatrudnienia, wyrriemo* 
ne w § 3 lit- a) do f), płaca dodatek do państwo­
wego zasadniczego podatku przemy-słowego w wyso* 
k o ś c i  % tegoż podatku.

§ 5. Podatkowi od obrotu na rzecz miasta
........................................................ podlegają osiągnięte
w ubiegłym roku operacyjnym (kalendarzowym, bi­
lansowym) obroty jednostek podatkowych, wymię* 
nionych w § 2, które są pociągnięte do państwowego 
zasadniczego podatku przemy słowego w obrębie te* 
go miasta, a mianowicie przedsiębiorstw i osooistych 
zajęć przemysłowych, obowiązanych w tern mieście 
do zapłaty państv'Owego zasadniczego podatku-prze* 
myślowego i samodzielnych wolnych zajęć zawodo* 
wych, obowiązanych w tem mieście do zapłaty pro* 
centowego podatku od zysku.

Przedm5ot podatku.

6. Miarodajne dla wymiaru podatku od obro* 
tu są sumy obrotów, ustalone w myśl postanowień 
art, 77 i °8 pstawy o państwowym podatku przemy*



słowym i § 142 instrukcji Ministra Skarbu do tejże 
ustawy z dnia 4 lutego 1922 r. (Nr. 9, poz- 128 Dz. 
Urz. Min. Skarbu) przez organy skarbo.ve, powołane 
do wymiaru procentowego podatku od zysku.

§ 7. Za obrót przedsiębiorstw, obowiązanych ao 
składania publicznych sprawozdań i przedsiębiorstw, 
wymienionych w art. 121 ustawy o państwowym po* 
datku przemysłowym, uważa się dochód brutto tych 
przedsiębiorstw, do którego to  docbodu wr myśl 
art. 77 ustawy o państwowym podatKU przemyśle* 
wym i § 142 wspomnianej instrukcji Ministra Skarbu 
do tejże ustawy, zalicza się następujące wypływy, uzy* 
skane wr ciągu roku operacyjnego:

1) sumy, otrzymane ze sprzedaży wszelkiego ro* 
dzaju wyrobów, materjałów surowych, towarów’ i in* 
nych przedmiotów zbytu handlowego, oraz sumy, 
należne za te przedmioty sprzedane na kredyt;

2) sumy otrzymane z eksploatacji, należących 
do przedsiębiorstw, albo dzierżawionych przez nie 
gruntów, budowli, środków’ przewozowych i innych 
Urządzeń, jak również sumy, doliczane według ra* 
chunków kontrahentów i klijentów przedsiębiorstwa 
za korzystanie ze wspomnianego wyżej mająrku ru­
chomego i nieruchomego;

3) suma otrzymanych i przypadających za rok 
sprawozdawczy' procentów7 i dywidend od należących 
do przedsiębiorstwa kapitałów (w papierach procen* 
towych i na rachunkach bieżących);

4) suma wpłat terminowych (rat), przypadają* 
cych za rok sprawozdawczy w instytucjach kredytu 
długoterminowego;

5) suma procentów, przypadających za rok ope* 
racyjnv od wszystkich aktywnych operacji instytucji 
kredytowych, niezależnie od czasu otrzymania tych 
procentów7;

6) nadwyżka sumy otrzymanej z losowania po* 
nad wartość według bilansu wylosowanych papierów 
procentowych, należących do przedsiębiorstwa;

7) sumy wygranych, otrzymanych z losowania 
papierów procentowych, stanowiących własność 
przedsiębiorstwa;

8) nadwyżka sumy otrzymanej przy sprzedaży 
wypuszczonych przez przedsiębiorstwo akcji, udzia­
łów i obligacji ponad sumę ich wartości emisyjnej;

9) nadwyżka sumy wynagrodzenia, otrzymanego 
od towarzystwa ubezpieczeń ponad wartość według 
bilansu, należącego do przedsiębiorstwa majątku, któ* 
ry uległ pożarowi, gradobiciu i t p. klęskom ele* 
nientarnym;

10) nadwyżka, jaka pozostaje z sumy otrzyma* 
hej ze sprzedaży należącego do przedsiębiorstwa ma* 
jątku ruchomego i nieruchomego, nie stanowiącego 
przedmiotów zbytu handlowego, po potrąceniu od 
tej sumy niezamortyzowanej jeszcze części kwot 
użytych na nabycie tego majątku;

11) suma, która v7płynęła na spłatę zapisanych 
na stratę w ciągu poprzednich lat niepewnych 
długów7;

12) suma ustępstw7, dokonanych na korzyść 
przedsiębiorstw7a przez jego wierzycieli i kontrahen* 
tów przy obrachunku z nimi;

13) suma, otrzymana przez przedsiębiorstwo, ja* 
ko suhsydjum, oraz inne formy zapomóg bezzwrot­
nych, otrzymanych przez przedsiębiorstwo;

14) sumy wszelkich wynagrodzeń komisowych, 
otrzymanych, jak również należnych;

16) WcZelkiego rodzaju niew.,mienione wyżej 
nadzwyczajne wp.ywy na dochód przedsiębiorstwa.

§ 8. Za obrót przedsiębiorstw' i osobistych za* 
jęć przemysłowych, wymienionych w § 2 punkt drugi 
i trzeci niniejszego statutu, uważa się zgodnie z art. 98 
ustawy o państwowym podatku przemysłowym:

1) dla zakładów bankierskich, kas zaliczkowych 
i kantorów wymiany—sumę rocznego wpływu brutto 
z operacji czynnych, prowadzonych zarówno wlas* 
nym kapitałem, jak. i puszczeniem w obieg depozy* 
tów i wszelkiego rodzaju środków obrotowych (wc* 
ciług kasy, rachunków i operacji komisowych);

2) dla przedsiębiorstw handlowych—sumę rocz* 
nego wpływu brutto ze sprzedaży towarów tak za 
gotówkę, jak i na kredyt, wliczając w to sumy, otrzy* 
manę z antrepryz i dostaw, oraz z handlu jarmarcz­
nego;

3) dla oddzielnych antrepryz i dostaw — sumę 
brutto, otrzymaną przez antreprenera lub dostawcę, 
albo przypadającą mu za wykonane przezeń w ciągu 
roku zobowiązania;

4) dla przedsiębiorstw przemysłowych, zajmu* 
jących się wydobywaniem lub przetwarzaniem su* 
rowców, oraz produkcją wyrobów z wydobytych lub 
kupionych na własny rachunek materjałów—wartość 
brutto sprzedanych surowców, albo wytworzonych 
i sprzedanych w ciągu roku wyrobów; dla zakładów 
zaś wykonywujących roboty tylko z cudzych mater* 
jałów — roczny zarobek brutto;

5) dla przedsiębiorstw przewozowych, związków 
roboczych, oraz dla wszelkiego rodzaju pośrednictwa 
handlowego i samodzielnych wolnych zajęć zawodo* 
w7vch — roczny zarobek brutto.

§ 9. Przedsiębiorstwa oraz osoby wykonywu* 
jące osobiste zajęcia przemysłowe lub samodzielne 
wolne zajęcia zawodowe obowiązane są do wyka* 
zywanial magistratowi (na jego żądanie) najdalej do
d n i .................(ośmiu) po upływie każdego miesiąca
(kwartału) kalendarzowego sum obrotów (zarobku 
brutto), dokonanych w ubiegłym miesiącu (kwartale) 
kalendarzowym Magistrat komunikuje w ciągu mie­
siąca . . .  ....................  . (stycznia) właściwemu
organowi skarbowemu (§ 6) zebrane dane, dotyczące 
ubiegłego roku.

Organy, wymienione w § 6, winny już przy wy* 
mierzeniu państwowego podatku proecntcwego od 
zysku ustalić sumy obrotów przedsiębiorstw i zatrud* 
nień, wyszczególnionych w § 2, dokonane w ubie* 
głym roku operacyjnym (kalendarzowym, bilanso* 
wym), uwzględniając przytem przepisy §§ 7 i 8.

Dla przedsiębiorstw, podlegających podatkowi 
procentowemu od zysku, którym na zasadzie arty* 
kułów 73 i 121 ustawy o państwowym podatku prze* 
myślowym, wymierza się ten pudatek bez ustalenia 
obrotu, winny organy skarbowe, powołane do wy­
miaru państwowego podatku procentowego od zy* 
sku, ustalić łączną sumę obrotu, osiągniętego przez 
każde przedsiębiorstwo w ubiegłj m roku operacyj* 
nym i podać do wiadomości magistratów zaintereso* 
wanych miast oprócz sumy obrotu, wysokość zasad* 
niczego podatku przemysłowego, opłaconego przez 
te przedsiębiorstwa od każdego poszczególnego za* 
kładu.

Dla innych przedsiębiorstw, którym wymierza 
się procentowy podatek od zysku na zasadzie arty* 
kułów 101 i 104 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym, ustala się sumę obrotu oddzielnie
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dla każdego poszczególnego zakładu tego przedsię­
biorstwa.

Wymienione w § 6 organy winny płatnikom 
podać ustalone sumy obrotów do wiadomości, łącz- 
nie z wymiarem państwowego podatku procentowe* 
go od zysku.

Reklamacje i skargi przeciwko ustaleniu sum 
obrotów winny być wnoszone w tym samym termie 
nie, tym samym trybem i do tych. samych instancji, 
jak reklamacje i skargi na wymiar państwowego po* 
datku procentowego od zysku i winny być z temi 
reklamacjami i skargami połączone.

O ustalonych sumach obrotów oraz o sprosto* 
waniu tychże wskutek reklamacji i skarg mają orga* 
ny, wymienione w § 6, zawiadomić zainteresowany 
magistrat.

Stopa i wymiar podatku od obrotu.

§ 10- Stopa podatku od obrotu w ynosi..............

§ 11. Podatek od obrotu wymierza magistrat 
na podstawie sum obrotów, ustalonych przez organy 
wymienione w § 6,

§ 12. N a dodatki do państwowego zasadnicze­
go podatku przemysłowego, przypadające na rzecz
miasta . • ..........................  w myśl art. 3, lit. b)
ustawy, od przedsiębiorstw widowiskowych i roz= 
rywkowych, niepodlegających podatkowi od obrotu, 
zalicza się do wysokości uiszczonych dodatków miej* 
ski podatek od widowisk i rozrywek, wpłacony n a
rzecz miasta .....................  . . .  w bieżącym ro*
ku podatkowym.

Od sum obrotów, ustalonych celem opodatko* 
wania przedsiębiorstw widowiskowych i rozrywko* 
wych, podlegających podatkowi od obrotu na rzec* 
miasta ...............................  w myśl art 3, lit. a) usta­
wy potrąca magistrat miejski podatek od widowisk
i rozrywek, wpłacony na rzecz miasta . .  ...............
.............................w ubiegłym roku operacyjnym (bi
lansowym, kalendarzowym). Od pozostałej sumy 
obrotów wymierzy magistrat podatek od obrotu*

§ 13. O dokonanym wymiarze zawiadamia ma­
gistrat płatników nakazem płatniczym, zawierającym 
sumę opodatkowanego obrotu i kwotę wymierzone* 
go podatku, kwotę zapłaconego na poczet podatku 
od obrotu dodatku do państwowego zasadniczego 
podatku przemysłowego, oraz resztę, przypadającą 
do zapłaty miastu, względnie do zwrotu płatnikom 
(§ 17).

Odwołanie przeciw wymiarowi podatku; od obro* 
tu może być wniesione w terminie dni czternastu 
od dnia doręczenia nakazu płatniczego za pośred­
nictwem magistratu d o ....................... (władzy, która
według przepisów obowiązujących na obszarze danej 
dzielnicy jest powołaną do rozstrzygania odwołań 

rekursów od orzeczeń magistratu).
Odwołanie nie wstrzymuje obowiązku płatnika 

zapłacenia podatku.
§ 14. Odwołania, przewidzaine w § 13, nie mo* 

gą zawierać reklamacji (skarg) przeciwko obliczeniu 
sumy obrotu. Tego rodzaju reklamacje (skargi) pod* 
legają rozstrzygnięciu trybem, wskazanym w § 9, 
a o ile są zamieszczone w odwołaniu, nie będą raz* 
patrywane.

Pobór poaatku od obrotu.

§  15. N a poczet podatku od obrotu osoby, obo* 
wiązane do wykupywania świadectw przemysłowych 
płacą zaliczkowo w kasie skarbowej łącznie z pań* 
stwowym zasadniczym podatkiem przemysłowym, 
dodatek na rzecz miasta w wysokości . . .  % (o ile 
podatek od obrotu na dany rok obowiązuje w mie* 
ście   w myśl postanowień §§ 21 i 24).

§ 16. Kwoty, pobrane przez kasę skarbową ty­
tułem dodatku do państwowego zasadniczego podat­
ku przemysłowego, wraz z pobranemi od płatników 
odsetkami i karami za zwłokę od tych dodatków, 
winny być przekazane magistratowi z listą płatni* 
ków w ciągu miesiąca po upływie kwartału kdenda* 
rzowego, w którym wpłaty nastąpiły.

§ 17- Suma, wpłacona w kasie skarbowej przez 
płatnika z tytułu dodatku do państwowego zasadni* 
czego podatku przemysłowego (§ 15) ulega potrącę* 
niu z wymierzonego podatku od obrotu.

Nadwyżka, zapłacona przez płatnika w kasie . 
skarbowej z tytułu dodatku do państwowego zasad* 
niczego podatku przemysłowego ponad kwotę wy­
mierzonego podatku od obrotu, podlega zwrotowi 
z kasy miejskiej na rzecz płatnika po potrąceniu 
przypadających od niego miejskich należności po­
datkowych z innych tytułów miejskich.

§ 18 Podatek od obrotu, określony nakazem 
płatniczym, ma być wniesiony do kasy miejskiej 
w ciągu dni czternastu od dnia doręczenia nakazu.

Podatek niezapłacony w terminie ściągają miej* 
skie organy egzekucyjne trybem, ustanowionym dla 
ściągania należności podatkowych miejskich.

§ 19. Od zalegającej sumy podatku od obrotu 
liczą się odsetki za zwlokę w wysokości 2% mie* 
sięcznie, począwszy od dnia następnego po upływie 
terminu płatności.

Rozpoczęty miesiąc zwłoki liczy się, jako pełny, 
a odsetki oblicza się od sumy podzielonej przez sto, 
przyczem 50 mk. i wyżej liczy się za 100 mk-, a su* 
my do 50 mk. nie bierze się w rachubę.

W  razie przymusowego ściągania podatku oprócz 
odsetek zwłoki mogą być pobierane koszty egze­
kucji.

§ 20. Magistrat m« prawo z przyczyn uzasad* 
nionych ekonomicznem położeniem płatnika, odra­
czać termin płatności podatku, rozkładać należność 
na raty, całkowicie go umarzać, a także przyznawać 
ulgi co dó wysokości odsetek zwłoki

Praepiwy końcowe.
§ 21. Do zmiany stawek podatku od obrotu 

(§i 10) i dodatków do państwowego zasadniczego po­
datku przemysłowego (§§ 4 i 15) wymagana jest 
uchwala rady miejskiej, zatwierdzona przez właściwą 
władzę nadzorczą (§ 5 rozporządzenia z dnia 29*go 
kwietnia 1922 r. Dz. U. R. P- Nr. 34, poz. 294) i win* 
na być ogłoszoną w „Monitorze Polskim", Dzienniku 
Urzędowym Województwa, ponadto w sposób w 
mieście używany.

§ 22. Podatek od obrotu może poraź pierwszy 
być wymierzony na rok 1922 na podstawie sum obro* 
tów z 1921 r., ustalonych przez organy, wymienio* 
ne w § 6.

§ 23. Prawo poboru podatku od obrotu i do­
datków do państwowego zasadniczego podatku przw

N t  14.
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myślowego na podstawie niniejszego statutu ustaje 
z dniem 31 grudnia 1923 roku.

W  1923 r. może oyć wymierzo®y podatek od 
obrotu na podstawie sum obrotów z 1922 r., ustało* 
nych przez organy skarbowe, wymienione w § 6-

Po 1923 r. mogą być ściągane tylko zaległości 
podatku od obrotu z lat poprzednich.

§ 24. Statut ten wchodzi w życie z mocą obo* 
wiązującą od dnia 1 stycznia tego roku, w którym 
zostanie przez reprezentację miejską uchwalony, 
przez władze nadzorcze wymienione w § 21 zatwier* 
dzony i w  sposób, określony w tymże § 21 ogło* 
.jzony.

ZałączniK II do § 30 rozp. Min.
OF,r. W ew n. i M inistra Skarbu z d.
92 iV  22 r. do pozycji 294.

U S T A W a

z dnia ó/19 czerwca 1910 r.

(ros. Zb. Pr. i Rozp. z 1910 r. Nr. 113, poz. 1 i99) 
o podatku od nieruchomości z uwzględnieniem zmian, 
zawartych w artykułach 12 do 16 wpierw wspomnia­
nej ustawy, tudzież zmian wynikających z odnośne= 
go unormowania ustroju administracyjnego i kom* 
petencji władzy w Rzeczypospolitej Polskiej, z mocą 
obowiązującą na obszarach b- zaboru i osy jSKiego 

i austrjŁckiego do końca 1923 r.

D Z I A Ł  I.

Art. 1.

Podatek od nieruchomości pobierają do końca 
r. 1923 miasta i miasteczka b. zaboru rosyjskiego, 
z wyłączeniem osad, położonych na obszarze b. Kró* 
lestwa Polskiego, oraz gminy b. zaboru austriackie* 
go. podpadające pod ustawy krajowe z dn. 13 marca 
1869 r. (Dz. ust. kraj- Nr. 24) oraz z dn, 3 lipca 
1896 r. (Dz. ust. kraj. Nr. 51), tudzież miazta sto* 
łeczne Lwów i Kraków7, zgodnie z poniżej umiesz- 
czonemi przepisami.

Minister Spraw Wewnętrznych może w porożu* 
mieniu z Ministrem Skarbu wydawać i w sposób 
przepisany ogłaszać instrukcje, celem określenia 
szczegółowego trybu stosowania tych przepisów.

Art. 2.
Podatek od nieruchomości w miastach i mia*

' teczkach pobiera się:
1) od domów ioieszk„ln>ch wraz z przynależne* 

mi do nich podwórzami i budynkami, od fabryk, za* 
kładów, teatrów7, ła ir i i w ogóle wszelkiego rodzaju 
budynków i

2) od niezabudowanych parceli, gruntów, skła* 
dów, pustych placów, sadów, ogrodów, oranżerji it.p .

Podatkowi podleęaja wj łącznie nieruchomości 
leżące na obszarze miasta.

Art. 3.

Walne od podatku są jedynie:
_ 1) Nieruchomości, dające m ały dochód, od któ­

rych podatek nic wynosiłby 10 mk. rocznie.
2) Niertuhocmości, należące do instytucji wyzna* 

niowych 'wszelkich uznanych w Państwie wyznań

oraz instytucji opieki społecznej, publicznych insty* 
tucji leczniczych i naukowycn, a nie przynoszących 
dochodów przez oddanie ich w najem lub w dzier* 
żawę.

3) Grunta należące do dróg żelaznych typu nor* 
malnego wtaz z budynkami i konstrukcjami, przeznar 
czonemi na potrzeoy ruchu kolejowego.

Art. 4.
Podstawą opodatkowania nieruchomości w mia* 

stach i miasteczkach jest przeciętny dochód netto 
z tych nieruchomości.

Art. 5.

Celem określenia dochodu z nieruchomości 
w m iastach i m iasteczkach i ich opodatkowania 
przeprowadza się co pięć la t  ogólną lustrac ję  tych 
nieruchomości w ciąga roku, poprzedzającego po­
czątek now,qgo pd-ęcioleoia.

Aż do  uchylenia ustaw y o odironie lokatorów 
okresem wym iarowym  jest każdy rok kalendarzo­
wy oddzielnie, pizyczem  w ym iar podatku może 
być dokonywany na podstaw ie czynszów najm u, 
ustalonych juz poprzednio i z uwzględnieniem 
ewentualnych podwyżek, jak ie  na dany rok będą 
praw nie dopuszczone, bez ponownego przeprow a­
dzenia przepisanego ustaw ą postępowania w ym ia­
rowego.

Sposób i term in przeprow adzenia lu strac ji 
nieruchomości lub  sprostow ania kwot podatko- 
Ayycii n a  wypadek podwyżki określ’ M inister 
Spraw  W ewnętrzny ch w porozum ieniu z M ini­
strem  Skcubu.

Art. 6.
P rzy  luatrae ji (art. 5) oznacza się przede- 

wszystkiem  dochód przeciętny b ru tto  z nierucho­
mości.

A rt. 7.
Przeciętny dochód b ru tto  z każdej oddanej w 

najem  nieruchom ości określa się według przecięt­
nej ceny najm u za całą nieruchomość lub za jego 
poszczególne części i  loks le.

A rt 8.
W razie jeśli na  gruncie, należącym  do jednej 

osoby, znajdow ać się będą budynki, należące do 
innet osoby, korzystającej z g ru n tu  z ty tu łu  p ra ­
wa dzierżaw y terminow< j (art. 32), jako średni do­
chód bru tto  z m ają tku  dzierżą wcy należy przyjąć 
«amę, o trzym aną przez potrącenie od powyższego 
dochodu przecięl nego czynszu dzierżawnego za 
m ajątek  dzierżawiony.

A rt. 9.
Przeciętny doefaód b ru tto  z m ajątków , k tóre 

czasowo nie są. n yjtajęte, lub są zapęte przez w ła­
ścicieli, jako te* i z tych, k tóre zostały odstąpione 
do bezpłatnego użytkow ania innym  osobom lub 
insty tucjo  n, określa się według cen przeciętnych 
najem nych n a  jednakowe lub będące w jednako­
wych w arunkach nieruchomości, oddawano w n a ­
jem  w tejże gm inie m iejskiej. W  iakim że porząd­
ku  określa się przeciętny dochód b ru tto  z n ieru ­
chome śei oddaw anych w najem  na  w arankach  
oczywiście ulgowych, na skutek specjalnych sto­
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sunków właściciela nieruchomości do najm ujące­
go (pokrewieństwa, powinowactwa, dobrodziej­
stwa i t. p.).

A rt. 10.

Przeciętny dochód netto  określa się na pod­
staw ie przeciętnego dochodu brutto , po pot**ąceniu 
zeń wszelkich wydatków: a) (uchylony), b) na 
utrzym anie, ubezpieczenie, dozór i odnawianie n ie­
ruchomości i wyciągnięcie z nich dochodu i c) na 
u trzym anie i napraw ę bruków bądź pod postacią 
świadczeń w naturze, bądź pod postacią podatku 
pieniężnego, oraz po potrąceniu domniemanego, zgod= 
nie z warunkami miejscowemi, niedoboru, powstałe­
go wskutek niewynajęcia lokali.

A rt. 11.
Celem określenia wysokości potrąceń, wskaza­

li yc!i v/ poprzednim  artyku le  (10), wszystkie wo- 
góle nieruchomości, podlegające opodatkowaniu 
v/ tejże samej gm inie m iejskiej, dzieli się na  ka- 
tegorje, stosownie do przeciętnego dochodu brutto, 
a  nadto stosownie do m aterjałów , z k tó rych  są zbu­
dowane budynki w nieruchomościach, z podziałem 
nieruchomości na  posiadające budynki murowane, 
drew niane i mieszane. D la każdej kategorji u s ta ­
nowione będą specjalne norm y potrąceń, których 
w ykazy będą sporządzone przez m ag is tra t m iasta 
i składane do zatw ierdzenia władzy nadzorczej, 
powołanej do zatw ierdzenia podatków miejskich, 
według przepisów obowiązujących na  terenie da­
nej dzielnicy, przed dniem 1 m aja  roku poprze­
dzającego każde pięciolecie. Po popraw ieniu tych 
wykazów w odpowiednich wypadkach, a  m iano­
wicie w razie zauważonych błędów, zrównania 
norm potrąceń w różnycb miejscowościach, nie­
zgodności z in strukcjam i i t. p. w spom niana wła- 
dza nadzorcza m iasta zatw ierdza te wykazy przed 
dniem 1 lipca tegoż roku i nakazuje podać je n ie ­
zwłocznie do wiadomości publicznej.

A rt. 12.
W  razie niemożności zastosowania do poszcze­

gólnej n ieruchom ość sposooów określenia docho­
du brutto, a następnie dochodu netto, wskazanych 
w artykułach  7 do 11, dochód czysty z tej n ieru ­
chomości wprowadza się wprost w kwocie pięciu 
procent od w artości tejże, ustanowionej z uwzględ­
nieniem  szacunku ubezpieczeniowego lub szacun­
ku zastawnego w insty tucjach  kredy tu  długoter­
minowego lub hipotecznego, jako też cen sprzedaż­
nych i w artości m aterialnej, przyczem dolicza się 
wartość podwórza przy budynku i ziemi pod bu­
dynkiem, przy  oznaczeniu zaś w artości budynku 
według szacunku asekuracyjnego dodaje się nadto 
w artość fundam entów pod budynkiem . W artość 
podwórza i ziemi pod budynkiem  oznacza się po­
dług cen sprzedażnych lub szacunku zastawnego 
albo hipotecznego, wartość zaś fundam entów po­
dług wartości m ateria lnej; przy oznaczeniu w spo­
sób wskazany w artyku le  niniejszym  dochodu 
czystego z zabudowań fabrycznych, teatrów , łaźni 
i t. p. zakładów przemysłowych, do szacunku po- 
mienionych nieruchomości nie włącza się w arto ­
ści maszyn i wogóle całego urządzenia, stanow ią­
cego nieodzowną przynależność danego zakładu 
lub przedsiębiorstwa.

m  14,

A rt, 13.
Przeciętny dochód netto  z placów pustych 

(art. 2), nieeksploatowanyeh przez właścicieli i  nie- 
odaaw anych w najem  oblicza się sposobem wska­
zanym  w artyku le  poprzedzającym  (12) do okre­
ślenia dochodu z podwórzy.

A rt. 14.

Podatek od nieruchomości w m iastach i m ia­
steczkach pobiera się w ustanow ionym  stosunku 
procentowym do przeciętnego dochodu netto  z nie­
ruchomości, określonego sposobem wskazanym  
w artyku łach  5 do 13.

A rt. 15.

W ysokość podatku uchw ala na każdy okres 
podatkowy reprezentacja m iejska, przyczem jed­
nak podatek nie może wynosić m niej, niż 15%, ani 
więcej, niż 30% przeciętnego podatkowego dochodu 
netto  z nieruchomości.

A rt 16.

Ogólny zarząd podatkiem  od nieruchomości 
w m iastach i miasteczkach i w ykonyw anie po 
trzebnych do tego czynności należy do urzędów 
i organów miejskich.

A rt. 17.

P rzypadające od właścicieli nieruchomości 
m iejskich kwoty podatku usta la  m ag istra t przy 
pomocy kom isji m iejskiej do spraw  tego podatku 
(komisja podatkow a m iejska).

A rt. 18.

Posiedzenia kom isji podatkowej m iejskiej wy­
znacza przewodniczący w m iarę  potrzeby, p rzy­
czem wezwania na posiedzenie z dokładnem  ozns 
czeniem spraw, podlegających rozpoznaniu, m ają 
być w ysyłane członkom kom isji przynajm niej na 
tydzień przed dniem posiedzenia.

U w a g a .  W  razie nieobecności członkow ko­
m isji wezwania w ysyła się ich zastępcom

A rt. 1&.

Posiedzenia kom isji podatkowych m iejskich 
uważane będą. za doszłe do skutku, ilekroć uczest­
niczyć w nich będą trzy  osoby, w łączając w to 
i Drzewodniczącego. Dla prawomocności posie­
dzeń konieczny jest jednak udział w nich chociaż­
by jednego członka z pomiędzy kontrybuentów , 
w ybranych przez radę miejską.

A rt. 20.

•leżeli na  pierwsze wezwanie przewodniczące­
go kom isji nie staw i się an i jeden członek z po­
między kontrybuentów , wówczas wyznacza się 
drugie posiedzenie. Zapadłe n a  tem drugiem  po­
siedzeniu uchw ały kom isji uważa się za ważne, 
niezależnie od udziału w nim  członka z pomiędzy 
kontrybuentów , o czem członkowie kom isji w inni 
być uprzedzeni w posyłanych im  na drugie posie­
dzenie wezwaniach; w razie  nieprzybycia na po­
siedzenie kom isji podatkowej m iejskiej ani jedne­
go członka z pomiędzy kontrybuentów  przewodni-
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ezący kom isji powołuje, według swego uznania, do 
udziału z prawem  członka w decydowaniu spr^w, 
będących na  porządku dziennym drugiego posie­
dzenia, jednego z właścicieli nieruchomości, pod­
legających opodatkowaniu.

Art, 21.

Uchw ały komisji podatkow ych m iejskich za­
padają  większością głosów, w razie równości gło­
sów przeważa głos przewodniczącego.

A rt. 22.
Jeżeli przewodniczący nic zgadza się z uchwa­

lą komisji podatkowej miejskiej, wykonanie uchwa» 
ły  w strzym uje się, a spraw ę przekazuje się m agi­
stratow i do decyzji.

Art. 23 (uchylony).

A rt. 24.
P ro test przewodniczącego w przypadkach wska­

zanych w art. 22 winien być zgłaszany w ciągu 
dwóch tygodni od dnia, k tórym  zapadły zaskar­
żone przez niego uchw ały kom isji. Zgłoszone po 
tym  term inie protesty  pozostawiane będą Dez roz-' 
poznania. W  w ypadkach, gdy protest dotyczy 
określenia kw oty podatku od poszczególnych kon- 
trybuentów, kom unikuje się im kopję protestu.

'Art, 25.
Każdy właściciel nieruchomości Jub usoba za­

stępująca go, dostaiczy przed dniem 1 stycznia ro ­
ku, w k tórym  ma być dokonana ogólna lu strac ja  
(art. 5) kom isji podatkowej m iejskiej deklarację 
według przepisanego wzoru z wyszczególnieniem 
w n iej: 1) wszystkich budynków i gruntów  (art. 2) 
należących do składu posiadłości, 2) znajdujących 
się w każdym  budynku: a) lokali do wynajęcia, 
oddanych w najem  i czasowo niew ynajętych i b) 
lokali oddanych do bezpłatnego użytkow ania in ­
nym  osobom i instytucjom  lub zajętych przez sa­
mego właściciela, 3) wysokości komornego, jeżeli 
można z kilku lat, — nie więcej wszakże, jak  z 
ostatnich pięciu la t  — za każdy wzm iankowany 
w p, 2) pod lit. a) lokal, i wysokości domniemanej 
ceny lokali, wym ienionych w tymże punkcie pod 
lit. h) i 4) wysokości ceny najm u gruntów , znaj­
dujących się w obrębie m iasta  (art. 2), również o 
ile można z la t  k ilku — nie więcej wszekże, jak  
z ostatnich la t pięciu, a dla gruntów  niewynaję- 
tych, domniemanej w artości ceny ich najm u.

U w a g a .  Form ularze pom ienionych w a r ty ­
kule niniejszym  (art. 25) deklaracji rozsyła do 
właścicieli nieruchomości kom isja podatkowa 
m iejska; nieotrzym anie rzeczonych form ularzy nie 
zwalnia właściciel l nieruchom ości od obowiązku 
złożenia kom isji vm  właściwym czasie deklaracji.

A rt. 26.
Nowe budowle, jako też nadbudówki i przebu- 

dówki w budynkach istniejących, powstałe w cia 
Ku okresu wymiarowego (art. 5), podlegają opo­
datkow aniu, poczynając od półrocza, następująee-

po zajęciu ich w części lub w całości na  mie­
szkania lub zakłady handlowe; wym agane od 
właścicieli deklaracje (art. 25) w inny być złożo­

ne kom isji podatkowej m iejskiej przed początkiem 
tego półrocza.

A rt. 27.

W  razie w ykrycia nieruchomości, k tóre nie 
zostały opodatkowane, m ag istra t pociąga je  za po­
średnictw em  kom isji podatkowej m iejskiej do opo­
datkow ania od początku okresu wymiarowego, 
w k tórym  zostało ujaw nione opuszczenie, w przy­
padku zaś przewidzianym  w art. 26 od wskazane­
go w tym  artyku le  term inu.

A rt. 28.
W ym ienione w artyku łach  25 do 27 wiadomo­

ści, dotyczące nieruchomości, o ile właściciele ich 
nie złożyli, grom adzi kom isja podatkow a m iejska, 
przyezem w razie potrzeby przewodniczący lub 
członkowie komisji dokonywują w tym ceiu oglę* 
dzin nieruchomości. O czasie przybycia n a  m iej­
sce zaw iadam ia się właściciela lub jego zastępcę 
przynajm niej na  trzy  dni naprzód.

Art. 29.
W iadomości otrzym ane od właśjjicięli (art. 25 

i 26) popraw ia się i uzupełnia — w m iarę potrze 
by — na podstawie danych posiadanych lub zebra­
nych przez kom isję podatkow ą m iejską. W  razie 
konieczności kom isja dokonywa oględzin nierucho­
mości ,v sposób w skazany w art. 28.

A rt. 30.
K om isja podatkow a m iejska określa przecięt­

ny dochód netto z nieruchomości i odpowiednią 
doń kwotę podatku na  podstawie danych, o trzym a­
nych sposobem, w skazanym  w artyku łach  25 do 
29, k ieru jąc  się podanym  w art. 11 podziałem. 
Kwotę poda)ku dla nieruchomości, będących już 
poprzednio w spisie podatkowym, określa się na 
dany okres podatkowy, dla nieruchomości zaś do­
datkowo w ciąganych do spisu, -według przepisów 
art. 26 i 27.

A rt. 31 (uchylony).

A rt. 32.
Jeżeli na gruncie, należącym  do jednej osoby, 

znajduje się budynek, będący własnością drugiej 
osoby, korzystającej z g ru n tu  na praw ach dzier­
żawy term inow ej, wówczas podatek od g run tu  
uiszczać m a właściciel gruntu , podatek zaś od do­
mu — właściciel tegoż.

( J w a g a .  Przytoczony w artyku le  m niej­
szym (32) przepis nie może obrażać stosunków cy­
wilnych stron.

A rt, 33.
W  razie odrębnego od praw a własności posia­

dania i użytkow ania nieruchomego m ajątku , po­
datek od tegoż m ają tku  uiszczać m a osoba, w k tó­
rej posiadaniu lub użytkow aniu tenże się znajduje.

A rt. 34.

O wysokości oznaczonego przez kom isję po­
datkową miejoką podatku posyła się każdemu p ła ­
tnikowi specjalne zawiadomienie, z oznaczeniem 
dochodu bru tto  z nieruchomości, wysokości potrą-



488 Pouyejt. 211. N t 14.

eeń i term inu  sprzeciwu {art. 39). Rozesłanie za­
wiadomień o kwocie podatku z nierucl .omości, 
'opodatkowanych już w poprzedzającym  okresie 
wym iarowym , winno być zakończone przed dniem 
1 września. O czasie zakończenia rozesłania wy­
wiesza się obwieszczenie w lokalu kom isji, w kasie 
m iejskiej i w innych  m iejscach według uznania 
przewodniczącego komisji,

Art. 35 (uchylony).

A rt. 36.

Budynki zniszczone w całości lub w części 
z woli samego właściciela lub w skutek pożaru, 
albo innych klęsk, lub k tó re  się rozw aliły wskutek 
starości, jako też wszelkie wogóle m ajętności, zde­
precjonowane wskutek uszkodzeń mogą korzystać 
w sposób wskazany w a rty k u łach  37 i 38 z ulgi, 
polegającej na  zmniejszeniu ltfb Całkowitem znie­
sieniu kwoty podatku, poczynając od półrocza, n a ­
stępującego po ich zniszczeniu, rozwaleniu się lub 
uszkodzeniu. W  ten sam  sposób i od tegoż term i­
nu  może być wskutek sta rań  właściciela nierucho­
mości zmieniona k wota podatku w razie zmiany 
przeznaczenia nieruchomości.

Art. 37.

O każdej z ponuenionych w poprzedzającym  
artyku le  (36) nieruchomości m a być sporządzony 
przez delegata m ag is tra tu  protokół przy współu­
dziale delegata kom isji podatkowej miejskiej, zao­
patrzony wspólnym ich podpisem. O czasie oglę­
dzin nieruchomości m ag istra t zaw iadam ia prze­
wodniczącego kom isji podatkowej m iejskiej, jako 
też właściciela nieruchomości; nieprzybycie ich 
wszakże nie w strzym uje sporządzenia protokółu.

A rt. 38.
Protokół sporządzony przez delegata m agi­

s tra tu  przesyła się kom isji podatkowej m iejskiej, 
k tó ra  orzeka, czy podatek ulega um orzeniu, czy 
zmniejszeniu i w jakim  stopniu. U chw ały komi­
s ji podatkowych m iejskich kom unikuje się p ła tn i­
kom podatku przez organy miejskie. Jeżeli nie­
ruchomość zniszczona lub uszkodzona by ła  ubez­
pieczona, to ciążąca n a  niej zaległość podatkowa 
pokryw a się z w ynagrodzenia ubezpieczeń iowego, 
jeżeli zaś nie by ła  ubezpieczone., to zaległość um a­
rza się, z w yjątkiem  przypadku, gdy m ajątek  zo­
s ta ł zniszczony lub uszkodzony z woli właściciela.

A rt. 39.

W  ciągu m iesiąca od daty  zawiadom ienia o 
ukończeniu rozsyłania płatnikom  wskazanych w 
a rt. 34 zawiadomień lub zakurymidkowauia zapa­
dłej uchw ały kom isji podatkowej m iejskiej w 
przypadku wskazanym  w a rt. 38, płatn ikom  do­
zwala się zakładać sprzeciwy do właściwej komi­
sji podatkowej m iejskiej przeciw nieprawidłow e­
mu, według ich zdania, określeniu zarówno docho­
du z ich niei uchomośei, jak  i kw oty ciążącego na 
nich podatku. Pum ieniune sprzeciwy w inny być 
rozpoznawane przez kom isję podatkow a m iejską 
w term inie miesięcznym od daty  złożenia.

A rt. 40 (uchylony).

A l t  41.
Decyzje komisja podatkowej m iejskiej o pozo­

staw ieniu bez sku tku  sprzeciwu płatn ików  mogą 
być zaskarżone przez tych ostatnich do władz, 
które według przepisów obowiązujących na  tere­
nie danej dzielnicy, powołane są do rozstrzygania 
odwołać i  rekursów  od orzeczeń m agistra tu , a to 
w term inie okrećk-nym w sponnianem f przeoisami.

A rt. 42 (uchylony).

Art. 43.
Skargi wcponmiane w a rt. 41 składane będą 

w koinirii podatkowej miejskiej, której decyzje zo= 
sta ły  zaskarżone, i przesłane przez tę  komisję wraz 
z opinją do m ag is tra tu  w term inie miesięcznym od 
d aty  podania skargi.

A rt. 44.

Przedstaw ione przez kom isję podatkow ą m iej­
ską skarg i mogą być uwzględniane przez m agi­
s tra t w łasną władza; w razie zaś uznania icb za 
niezasługujące na  uwzględnienie, m ag ic tra t przed­
staw ia je władzy wskazanej w a rt. 41 w raz  ze 
swym wnćoskieii w term inie dwumiesięcznym od 
daty  icb otrzym ania,

Art. 45.
Podanie przez p łatników  sk a rg i na decyzje ko- 

mioj- podatkowej m iejskiej nie w strzym uje uisz­
czenia podatku.

A rt. 46.
Najpóźniej pierwszego g rudn ia  roku poprze­

dzającego nowy okres wym iarowy kom isja podat­
kowa imejbka przesyła m agistratow i ogólną listę 
płatników  z wykazem kwot podatku od poszcze­
gólnych nieruchomości ostatecznie ustalonych 
przez komisję. W iadomości dodatkowe dotyczące 
nieruchomości w ym ienionych w artyku łach  26, 27 
i 36, kom isja dostarcza m agistratow i w m irrę  obli­
czenia tub  zm iany kw ot podatku od tych  nierucho­
mości.

Art. 47.

Magistrat na podstawie Lsty i wiadomości 
wzmiankowanych w  poprzedzającym (46) artykule, 
układa Toczne wykazy poborowe na każdą oddziel­
nie opodatkowaną już nieruchomość ze wńcuzanicm 
w tych wykazach zarówno kwoty podatku, jak  i cią= 
żących na nieruchomości zaległości i kar, iozsyia je 
płatnikom przez organy miejskie przed dniem 1 Im 
tego każdego roku -  - odnośnie zaś nieruchomości 
wymienionych w7 artykułach 26, 27 i 36 niezwłocznie 
po otrzymaniu zawiadomień od komisji podatkowej, 
miejskiej-

Art. 48 (uctiykmy).

Art. 49.
Podatek wpłaca się do kasy miejskiej dwa razy 

do roku w dwóch równych ratach, za pierwszą po* 
łrw ę roku do dC czorwca, a za drugą do hl grudnia
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Art. 50 (uchylony).

Art 51 (uchylony).

krt. 52.
Za zaległość uważa się podatek niewpłacony 

w terminach oznaczonych do jego uiszczenia (art. 49).

Art- 53.

Uiszczenie zaległości nagromadzonej na nieru* 
chomości za czas i-topiz-odzający przejście tej ostali 
niej od jeanego właściciela do drugiego, ciąży na 
nowym właścicielu. Przepis ten nie dótyczj nieru* 
chomości, sprzedanych przez licytację.

Aft. 54.

Zaległość pobierana będzie wraz z karą za 
zwłokę na rzecz miasra w wysokości 1 % za miesiąc. 
Kara pobierana będzie nic według liczby dni opóźnie= 
nia, lecz za całe miesiące, a mianowicie po 15 każdego 
miesiąca dolicza się kara w kwocie 1% za miesiąc 
bieżący od całkowitej sumy zaległości. Karę oblicza 
się według całych marek zaległości, przyczem 50 fen. 
i -wyżej liczy się za jedną markę, a sum mniejszych 
niż 50 fen. nie bierze się w rachubę.

Pizy regulowaniu zaległości z samy wpłaconej 
pokrywa się przedewszystkiem karę, a następnie za* 
ległość.

Art. 55 (uchylony).

Art. 56.

Jeżeli w ciągu miesiąca po upływie terminu 
wyznaczonego do uiszczenia podatku (art- 49), z ale* 
głość wpłaconą nie będzie, wówczas kasa miejska 
komunikuje niezwłocznie magistratowi wykaz nieru* 
chomości, zalegających z opłatą celem wyegzekwo* 
wam a zaległości soosobami, wskazanemi w art. 57—60.

Art. 57.

Zaległość nieuiszczona w ciągu miesiąca ulgo­
wego (ait. 56) pokrywa się wraz z karą z rozporzą­
dzenia magistratu z dochodu zalegającej nieruchom 
mości. Jeżeli zaś nieruchomość nic przynosi docho* 
dów lub te* dochód z niej nie wystarcza na pokrycie 
całkowitej zaległości, magistrat zarządza natychmiast 
tową sprzedaż ruchomości, należących do zalegają* 
cego płatnika, znajdujących się w jego domu, lub 
w innej nieruchomości, na której dąży  zaległość, 
w drodze licytacji z wyłączeniem przedmiotów, 
wskazanych w artykułach 973 i 974 ustawy postępo* 
wania cywilnego (wydanie z roku 1892), zaś w b. Kró­
lestwie Polskiem i w artykule 1551 tejże ustawy. Za­
legający płatnik ma pi awo wskazywać te przedmioty, 
które mają być przed innemi sprzedane w celu po* 
krycia zaległości.

Art. 58.

Jeżeli zaległość nie zostanie uiszczona do dnia 
1 marca mimo zastosowania środków wskazanych 
w artykule poprzedzającym wówczas magistrat do# 
kona zajęcia i oszacowania zalegającego majątku 
nieruchomego według prawideł wskazanych w usta* 
wie o  egzekucji należności skarbowych (wydanie 
z t. 1910).

Art. 59.
W  przeciągu czasu od oszacowania do dnia 

licytacji właścicielowi majątku, zalegającego z opłatą, 
przysługuje prawo powstrzymania sprzedaży przez 
uiszczenie zaległości wraz z kaią.

Art. 60.

Jeżeli zaległość i w rym terminie wpłaconą nie 
będzie, wówczas majątek zostanie sprzedany przez 
licytację w całości lub części wystarczającej do po* 
krycia zaległości, zgodnie z przepisami ustawy o egze* 
kucji należności skarbowych. Z uzyskanej sumy 
sprzedażnej potrąca się zaległość wraz z karą, resztę 
zaś zwraca się niezwłocznie właścicielowi, jeżeli na 
nią nie były skierowane żadne inne egzekucje.

Art. 61 (uchylony).

Art. 62.
Na obczarze b- Królestwa Polskiego, jeżeli za­

ległość nie zostanie uiszczona w terminie do 1 marca, 
mimo zastopowania środków wskazanych w art. 57 
egzekucja w drodze wyjątków od przepisów, zawar­
tych w artykułach 58 do 60 zwróconą zostanie do 
majątku nieruchomego, na którym ciąży zaległość, 
trybem specjalnym ustanowionym w tym przedmiot 
cie dla tego obszaru.

Art. 63.
Jeżeli zaległość obciąża m ajątek nieruchomy, 

będący przedmiotem prawa posiadania i użytkowania 
odrębnego od prawa własności (art. 3ó), wówczas 
egzekucja owej zaległości zwróconą będzie do po* 
mienionych praw.

Art. 64.
Sumy pobrane pon id normę na noczet po lat* 

ku, zwrócone będą z rozporządzenia magistratu komu 
należy, zaległości zaś ciążące niesłusznie na nieru­
chomości, lub też nie dające się ściągnąć, umarza ma­
gistrat bez względu na sumę.

Art. 65.
Na skutek próśb płatników7, znajdujących się 

w trudnem położeniu magistrat może zezwalać na 
prolongatę lub rozłożenie na raty  należnego pudatku 
bieżącego i zaległości podatkowych. Prolongata lub 
rozłożenie na raty dozwalane będą przy doliczeniu 
do pozostałej nieuiszczonej zaległości podatkowej po 
pół procentu za miesiąc. W przypadkach klęsk do* 
znanych przez płatnika, maeistrat może, na iego 
prośbę umorzyć zaległość podatkową.

Art. 66.
W  razie konieczności udzielenia u'gi w uiszcze­

niu pooatku bieżącego lub zaległości (art. 65) ma* 
gistrat w b. zaborze rosyjskim może, a w b. zaborze 
austriackim winien zarządzić natychmiastowe po* 
wstrzymanie egzekucji podatkowej od egzekwowa* 
nych płatników.

Art. 67.
Za niezłożenie w terminie właściwym danych, 

wskazanych w artykułach 25 i 26, właściciele nie­
ruchomości lub ich zastępca mogą podlegać karze do 
jubli pięćdziesięciu.



Art. 68.
Kary, przewidziane w art. 67, wymierzają ko­

misje podatkowe miejskie- Uchwały, tych komisji 
komunikuje się osobom, dotkniętym karami z pozo* 
stawieniem im terminu miesięcznego od daty zawia* 
domienia do uiszczenia kary. Jeżeli kara we wska* 
zanym terminie uiszczoną nie będzie, sprawę kie* 
ruje się do właściwej władzy sądowej celem dalszego 
postępowania.

Art. 69.
Wniesienie świadomie fałszywych zeznań przez 

płatników podatku od nieruchomości oraz udzielanie 
fałszywych wyjaśnień w sprawach tego podatku przez 
inne osoby będzie karane grzywną do wysokości
1.000.000 mk. Grzywnę na wypadek niemożności 
Ściągnięcia, zastąpi pozbawienie wolności na czas 
do trzech miesięcy.

Do Orzekania powołany jest magistrat. Od 
orzeczenia karnego magistratu można odwołać się 
do państwowej władzy nadzorczej magistratu w ciągu 
dni czternastu, licząc od dnia następującego po do* 
ręczeniu orzeczenia karnego, a od orzeczenia władzy 
nadzorczej w tym samym terminie do miejscowego 
właściwego sądu okręgowego, który rostrzygą osta­
tecznie przy odpowiednieńi zastosowaniu przepisów, 
dotyczących odwołania się do wyroku sądów pokoju 
(powiatowych). Sąd okręgowy nie może jednak 
uchylić orzeczenia administracyjnego z poleceniem 
ponownego rozpatrzenia sprawy i wydania nowego 
orzeczenia.

Odwołanie do władzy nadzorczej lub do sądu 
nie wstrzymuje wykonania kary, z wyjątkiem kary 
pozbawienia wolności.

O wykonanie kary pozbawienia wolności należy 
zwrócić się do sądu pokoju (powiatowego), który 
wydaje polecenie w tym przedmiocie po stwierdzeniu 
prawomocności orzeczenia i bezskuteczności egze* 
kucji na podstawie przesłanych mu w tym celu akt 
spraw > •

Art. 70 — 80 (uchylone).

Z ałącznik  II! do § 30 rozo. Min 
Spraw  W ew n.iM in. S karbu  zd . 29/IV 
1922 r. do poz. 294.

U S T A W A

z dnia 14/27 maja 1893 roku.
(Tom V Zb. pr. ros. wydania 1903 i 1912 artykuły 743 do 789).

o podatku mieszkaniowym (o podatku od lokali) 
z uwzględnieniem zmian, zawartych w artyku* 
lach 22 do 25 wpierw wspomnianej ustawy tudzież 
zmian, wynikających z odnośnego unormowania 
ustroju administracyjnego i kompetencji władz w Rze- 
czypospolitej Polskiej, z mocą obowiązującą na obsza* 
rach b. zaboru rosvjskiego i austriackiego do końca

1923 r.

DZIAŁ I.

O zasadach opodatkowania.

Art. 1-
Podatek od lokali pobierają miasta i mia* 

steczka b. zaboru rosyjskiego, z wyłączeniem osad,

położonych na obszarze b. Królestwa Polskiego, 
oraz gminy b zaboru austrjaokiego, podpadające 
pod ustawy krajowe z dnia 13 marca 1889 r. (Dz. 
ust. kraj. Nr. 24), niemniej z dnia 3 lrpce 1896 r. 
(Dz. ust. kraj. Nr. 51), tudzież miasta stoi. Lwów 
i Kraków, zgodnie z poniżej umieszczonemi prze= 
pisami.

Art. 2.
Wysokość podatku określa stosownie do fak­

tycznego komornego lub wartości czynszowej na każ* 
dy rok podatkowy reprezentacja miejska z mocą obo* 
wiązującą dopiero w dwa miesiące pc ogłoszeniu 
uchwały.

Nainiższa jednakże norma tego podatku ma w y  
nosić 25% faktycznego komornego lub wartości 
czynszowej lokalu.

Po zmianach ustawy o ochronie lokatorów stawki 
podatku od lokali ulegną ponownemu zatwierdzeniu 
Rządu.

Art. 3.
Podatek od lokali opłacają osoby fizyczne i praw* 

ne zajmujące lokale, podlegające podatkowi.

Art. 4.
Podatkowi od lokali podlegają z wyjątkami, 

wskazanemi w art. 5 mieszkania, zakłady przemysło* 
wo * handlowe lub inne ubikacje bez względu na to, 
czy mieszkanie lub ubikacje są wynajęte, bądź od­
dane do użytku bezpłatnie, bądź też znajdują się 
w domu własnym.

Art. 5.
Podatkowi nie podlegają:
a) pomieszczenia świątyń, otwartych dla ogółu 

poszczególnych wyznań,
b) lokale zajmowane przez instytucje naukowe, 

oświatowe i dobroczynne, z wyjątkiem lokali, 
odnaimowanych lub oddawanych przez te in* 
stytucic do użytkowania i prz^moszących 
dochód,

c) lokale w domach nowowybudowanych, nad* 
budowanych lub odbudowanych po dniu 
1 stycznia 1919 r. — przez lat dziesięć od 
wprowadzenia lokatorów,

d) zajęte przez cudzoziemskich przedstawicieli 
dyplomatycznych, uwierzytelnionych przy 
Rządzie Polskim, i inne osoby, należące do 
składu poselstw i misji, przez konsulów gene­
ralnych, konsulów, wicekonsulów i agentów 
konsularnych, będących poddanymi tego pań* 
stwa, które ich mianowało, jeżeli z państwem 
tem Polska zawarła konwencję co do spraw 
konsularnych, albo jeżeli przedstawiciele poi* 
scy w tych państwach korzystają z podob* 
nych ulg, oraz lokale, służące na potrzeby 
tych poselstw, misji lub konsulatów.

Art- 6 (ros. art. 749).
Przypadającą na każdego kontrybuenta kwotę 

podatku (art. 3) określa się podług wysokości ko* 
mornego, opłaconego za zajmowane przez niego lo* 
kale ze wszv>tkiemi przynalcżnściami ((wozownie, 
stajnie, lodownie, ogrody i t. p.), z wyłączeniem opla* 
ty  za umeblowanie i opal, oraz za inne świadczenia 
wymienione w art. 5 ustawy z dnia 18 grudnia 1920 r.
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o ochronie lokato. óv (Dz. U. R. P. r. 1921 Nr. 4, 
poz. 19) — jak długo ustawa ta  obowiązuje w aancj 
miejscowości.

Art- 7 (ros. art. 750).
Jeżeli jedna osoba zajmuje kilka lokali w jed* 

nym domu, to należną od niej kwotę podatku obli; 
cza sie. podług łącznej ceny tych lokali.

Art. 8 (ros art. 751).
Za cenę lokalu wynajętego uważa się rzeczywi; 

ste roczne komorne za ten lokal.

Art. 9 (ros. art. 752).
Jeżeli do ceny komornego jest włączona opłata 

za opał, to dla określenia kwoty podarku ml lokali 
z ceny tei potrąca się 15%.

Uwaga: N a czas obowiązywania ustawy
z dnia 18 grudnia 1920 r. o ochronie lokato; 
rów (Dz. U R. P. r. 1921 Nr. 4, poz. 19) opłatę 
za opał i za inne świadczenia, które potrąca się 
z komornego (art. 8), określa się według tejże 
ustawy.

Art. 10 (ros. art. 753).
W artość czynszową lokalu, najętego przez wła­

ściciela domu, lub oddanego przez niego innej oso* 
bie do bezpłatnego użytkowania, określa sie. podług 
rocznego komornego, które było płacone za ten lo; 
kal, gdy był wynajmowany, lub podług ceny najmu 
podobnych lokali.

Art. 11 (ros. art. 755).
Kwotę podatku określa się corocznie na pod= 

stawie ceny lokalu, zajmowanego przez kontrybuonl a 
15 grudnia roku poprzedzającego.

Art- 12 (ros. 756).
N a mocy deklaracji osoby, która zmieniła lokal 

przed dniem 7 marca w tern sam£m mieście, na 
taki, od którego należy się mniejszy podatek, wyso; 
kość należnego podatku określa się według komor; 
nego nowo zajętego lokalu.

Art. 13.
Podatek od lokali w miejscowościach leczni; 

czych i w letniskach unormuje rozporządzenie wyko­
nawcze.

D Z I A Ł  TT.

O sposobie ustanawiania kwot podatku.

Art. 14 (ros. a^t. 757).
Ogólny zarząd podatkiem od lokali w mieście 

należy do magistratu.

Art. 15.
Wymierzanie i ściąganie podatku od lokali wy; 

korty wuj? urzędy i organy miejskie-

Art. 16 (ros. art. 766).
Każdy właściciel domu lub zastępująca go oso* 

^a. (dzierżawca lub administrator domu) winien co­
rocznie, najpóźniej 7 stycznia, dostarczyć do właści; 
^ego urzędu miejskiego, według ustanowionego wzo*

ru, spis wszystkich znajdujących się w aomu ubikacji 
mieszkalnych (lokali) z oznaczeniem:

1) nazwiska i stanowiska lokatorów, jak rów; 
nież osób, którym właściciel domu dał lokale bez­
płatnie;

2) umowionegc z każdym lokatorem komornego, 
z oznaczeniem, czy w komorne wchodzi opłata za 
umeblowanie i opał i inne świadczenia z art. 6;

3) przybliżonej ceny najmu lokalu który zaj; 
mu je  sam właściciel, jak również lokal:’, które oddaje 
on innymi osobom do bezpłatnego użytkowania 
fart: 10).

Art. 17 (ros. art. 767).
Za niewykonanie żądań, wyłuszczonych 

w art. 16, właściciele domów lub zastępujące ich 
osoby ulegają karze pieniężnej do pięćdziesięciu 
rubli-

Art. 18 (ros. art. 768).
Oznaczone w poprzednim (17) artykule kary 

nakłada się na mocy uchwały magistratu. Uchwałę 
magistratu komunikuje się osobie, na którą nr lożo; 
no karę, pozostawiając jej na uiszczenie kary dwu; 
tygodniowy termin od dnia zawiadomienia. Jeżeli 
do oznaczonego terminu kara nie będzie zapłacona, 
sprawę kieruje się do sądu pokoju (sądu powia; 
towego) właściwego okręgu.

Art. 19.
Wniesienie świadomie fałszywych zeznań oraz 

udzielenie fałszywvch wyjaśnień w sprawie podatku 
od lokali przez inne ctedfoy będzie karane grzywną 
do wysokości 1.000.000 mk. Grzywnę na wypadek 
niemożności ściągnięcia zastąpi pozbawienie wolności 
na czas do trzech miesięcy.

Do orzekania powołany jest magistrat- O d orze* 
czenia karnego magistratu można odwołać się do 
państwowej władzy nadzorczej magistratu w ciągu 
dni czternastu, licząc od dnia następnego po do­
ręczeniu orzeczenia karnego, a od orzeczenia władzy 
nadzorczej w tymi samym terminie do miejscowego 
sądu okręgowego, który rozstrzyga ostatecznie przy 
odpowiednicm zastosowaniu przepisów, dotyczących 
odwołania się od wyroku sądów pokoju (powiato; 
wych). Sąd okręgowy nic może jednak uchylić orze; 
czenia administracyjnego z poleceniem ponownego 
rozpatrzenia sprawy i wydania nowego orzeczenia,

Odwołanie do władzy nadzorczej lub do sądu 
nie wstrzymuje wykonania kary, z Wyjątkiem ka^y 
pozbawienia wolności.

O wykonanie kary pozbawienia wolności n a l e ż y  
zwrócić się do sądu pokoju (powiatowego), który wy* 
daje Dolecenie w tym przedmiocie po stwierdzeniu 
prawomocności orzeczenia i bezskuteczności egze* 
kucj’ na podstawie przesłanych mu w tym celu akt 
sprawy. ,

Art. 20 (ros. art. 771).
Dane otrzymane na podstawie 16 artykułu poi 

równywa się z danemi potsiadanemi lub zebranemi 
przez magistrat.

Art. 21 (ros. art. 772).
Po sprostowaniu i uzupełnieniu w miarę potize; 

by otrzymanych danych magistrat określa przypada­
jące od płatników kwoty podatku i  najdalej do dnia
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7 marca przesyła każdemu z nich osobne zawiado* 
mienia zastępujące nasady płatnicze-

Art. 22 (ros. 773).
0  ukończeniu rozsyłania zawiadomień płatnikom 

(art. 21) wywiesza się ogłoszenie w lokalu magistratu 
i w innych miejscach oznaczonych przez magistrat.

A rt 23 (ros. art. 774).
Płatnicy mają prawo podawać do magistratu 

reklamacje na nieprawidłowe wymierzenie przypada* 
jącej od nich kwoty podatku do dnia 7 kwietnia.

Do tegoż terminu mogą być podawane dekla* 
racje co do określenia kwoty podatku według ceny 
najmu świeżo najętego lokalu (art. 12).

Art- 24 (ros. art. 775).
Uchwala magistratu nie uwzględniająca podanej 

icklamacji (art. 23) może być zaskarżona przez piat* 
nika do władz nadzorczych, które według przepisów 
obowiązujących na obszarze danej dzielnicy powo* 
fcrne są do rozstrzygania rekin u w  i odwołań od 
oiz-eczeń magistratu, a to  w terminie w tych przepis 
sach przewidzianym.

A rt. 25 (ros. art. 777j.
Wzmiankowane w poprzednim artykule (24) 

skargi należy podawać do magistratu. Skorgi te 
z odpowiedniemi objaśnieniami przesyła się według 
właściwości.

Skarga, k tó ra  w płynęła ido mr^łscrótu, winna 
być przesłona do władzy nadzorczej (rut. 24) najpóź­
niej w terminie dwutygodniowym od daty jej zło* 
ż^nia.

Art. 26 (ros. 778).
Podanie skarg z powodu nieprawidłowego okres* 

lenia kwoty podatku lub określenia jej według ceny 
najmu nowonąjętego lokalu (art- 23 i 24) nie wstrzy* 
rouje zapłaty podatku.

D Z I A Ł  III.

O pobieraniu podatku.
Art. 27 (ros. art. 779).

Listę płatników podatku od lokali z oznaczę* 
Tiiem przypad ijących od nich kwot podatku magi* 
stra t oddaje najpóźniej 12 kwietnia w kasie miejskiej.

A rt 28 (ros. art. 780).
W  razie z-nirny kwoty Dodatku wskutek reki a* 

macji lub skargi płatnika n agistrat niezwłocznie wy­
daje rozporządzenie o  wyłączenie z sumy podatku 
niewłaściwie oznaczonej przewyżki lub o umorzenie 
nieprawidłowo ciążącej na płatniku zaległości 
(art. 30)-

Art. 29.
Podatek wpłaca się w kasie miejskiej w termi* 

norii kwartaLivch: 1 stycznia, 1 kwietnia, 1 lipca 
i 1 października.

Art. 30 (ros. art. 783).
Za •zaległość uv, aża 'się podatek nirwp'acony 

w oznaczonym terminie (art. 29) do kasy miejskiej
przez osobę obow iązaną do zapłaty.

A r t  31.
Rozporządzenie wykonawcze określa w ysokość 

odsetek zwłoki oraz termin, od którego m aią być 
płacone.

Art- 32.
Podatek winni ściągać właśdciełe realności wraz 

z komornem i innemi należyte ściami. Z a  pobór tego 
podarku otrzymują właściciele realności odszkodowa* 
nie w wysokości 5% cd kw ety wpłaconej do kasy 
miejskiej.

W razie odmowy zapłmy, a ncj dalej w  miesiąc 
po terminie płatności, winien właściciel lub jego za* 
stępca donieść kompetentnej władzy o odmowie lub 
zwłoce, poczem następuje egzekucja ze sreomy gml* 
ny. O ileby właściciel w oznaczonym term inie trzy* 
dziestodniowym nie doniósł o odmowie, obowiązek 
uiszczenia tego podatku przechodzi na właściciela 
z prawem regresu do lokatora.

Ai t. 33 (ros. art 786).
Kasa miejska oddaje listę osób, zalegających 

z opłatą, magistratowi najdalej 15 maja, w celu nie* 
zwłocznego ściągnięcia trybem przepisanym z ma­
jątku ruchomego lub dochodu z majątku nierucho* 
mego zalegającego płatnika. Zaległości mogą być 
egzekwowane z majątku nieruchomego zole gającego 
płatnika tylko wskutek specjalnego co  do  tego roz* 
porządzenia maglstrato.

Art. 34 (ros* art. 787).
Magistrat ma prwv.o, na prośbę płatnika obar* 

czcnego liczną rodziną lub znajdującego się w trud* 
nem położeniu wskutek ciężkiej choroby, utraty ma* 
jątku lub zarobku i t. p., pozwolić na odroczenie lub 
rozłożenie na raty zapłary podatku na każdą sumę 
bez doliczenia odsetek zwłoki, jak również umorzyć 
;>odatek, chociażby zrośba była złożona po terminie 
wyznaczonym do zapłaty podatku.

Axf. 35 (ros. art, 788).

N a podstawie rozporządzenia magistratu zwraca 
się nadwyżki wpłaconych sum podatku od lokali, 
a zaległości nieprawidłowo obciążające płatnika lub 
nie dające się wyegzekwować umarza się bez względu 
na ich sumę.

D Z I A Ł  IV.

O stosowanie przepisów ustawy niniejszej.

Art. 36 (ros- art. 789).

Instrukcje, które wyda Minister Spraw We w* 
nętrznych w porozumieniu z Ministrem Skarbu, 
określą szczegóły sposobu szacowania mieszkań, 
ściągania podatku i zaległości, jak również rachun­
kowości i układania sprawozdań.
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Sprawy walutowe, 
m

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Biuro Prasowe Ministerstwa Skaibu podaje do 
wiadomości: W  niedzielę dn.a 14 b. m. w sali konfe­
rencyjnej Ministerstwa Skarbu w obecności Pana 
Ministra Skarbu oraz licznie zgromadzonych kieru­
jących poszczególnemi działami urzędników Mini­
sterstwa Dyrektor Departamentu Kredytowego p. 
St. Makowiecki wygłosił wyczerpujący referat o prze­
biegu obrad finansowych Konferencji Genueńskiej, 
w którym* brał udziar w charakterze delegata Mini­
sterstwa Skarbu. Przedstawiwszy na wstępie trudną 
sytuację finansową, w jakiej się znajdują prawie 
wszystkie państwa europejskie wskutek poniesio­
nych s tra t i odpływu kapitałów w czasie wejny 
światowej do Ameryki, prelegent stwierdził, że w to­
ku obrad dawała się odczuć dotkliwie nieobecność 
delegatów Stanów Zjednoczonych i wytworzyło się 
ogólne przekonanie, że bez ndzinhi Ameryki kwestja 
sanacji stosunków finansowych Europy należyce 
rozwiązaną być nie może. Dlatego też przy opraco­
waniu zasad uzdrowienia finansowego państw euro­
pejskich dążeniem uczestników konferencji było 
nadać iia taki kierunek, by mogły7 wzbudzić zaufa­
nie również amerykańskiego św iata finansowego. 
Stad też jedną z wytycznych zasad, przyjętych na 
konferencji, jest stwierdzenie konieczności • wolnej 
cyrkulacji kapitałów między poszczególnemi kra 
jarni.

Dla osiągnięcia wzajemnego zaufania po ;ądanpm 
jest, by poszczególna państw a kierowały się zasada­
mi, w tym względzie ustałonemi przez konferencję.

Przy ustaleniu odpowiednich zasad uwzględniono 
zarówno kraje, które zdołały już inflację zahamować jak 
również te, w którjmh dotychczas inflacja ma 
miejsce.

Dla państw kategorji drugiej konferencja zaleca 
Przedewszy&tkiem zrównoważenie budżetu, do 
osiągnięcia czego należy dążyć głównie drom? 
zmniejszania wy datków pańsl wowych, o ile zaś bv- 
°by to n eosiągalnem, tó również w drodze powięk­

szenia dochodów państwowych, z tem jednakże za­
strzeżeniem, że zbyt wielkie, przekraczające zdol­
ności płatnicze kraju obciążenie podatkowe mogłoby 
Pociągnąć za sobą nową falę inflacji. Przy korzysta­
niu ze źródeł kredytowych należy również wystrze­
gać się takich form, któreby bezpośrednio łub po­
średnio mogłv wywołać inflację.

Na konferencji stwierdzono specjalną doniosłość 
działalności banKów centralnych. Uznając szkodli­
wość wpływów czynników politycznych na działal­
ność centralnych bankótv emisyjnych, konferencja 
kategorycznie wypowiedziała się za tem, by. kierowa 
}y się one w swej działalności wyłącznie tylko zdro- 
wemi zasadami finamsowemi. Ponadto za jeden z naj­
ważniejszych środków zaradczych, które już dziś są 
nktualne, konferencja nzuała wzajemną współpracę 
“anków centralnych poszczególnych państw; przez 
Przyjęcie i rozwinięcie przez nie systemu termiuo-

wycb operacji dewizowych oraz systemu wza­
jemnych rekompensat walutowych1 między wspólpra- 
cującemi bankami da się os:ągnąć stabilizacja wa­
lut poszczególnych państw, która została uznana ja ­
ko kardynalny warunek uzdrowienia obecnych sto­
sunków ekonomicznych.

Ostatecznym celem zamierzeń wszystkich państw 
winien być powrót do złotej waluty. Cel ten stanowił 
też jeuen z na-1 główniejszymi przedmiotów obrad 
konferencji, która ctwierdz?j-ąe, że dwie drogi pro- 
wącuą do teg-u celu: detlaeja i dewaluacja, wypowie­
działa przekonanie; że droga deflacji nie niesie za so­
bą specjalnych korzyści, natomiast powoduje 
znaczne trudności dla produkcji i narusza równowa­
gę gospodarczą. Z tych względów szczególnie zaleca­
łoby się przyjęcia zasady dewaluacji, która nie po 
siada ujemnych cech deflacji i znacznie szybciej pro­
wadzi do celu. Konferencja wyraziła przekonanie, że 
państwa, któreby pierwsze na tę drogę wstąpiły, 
pTzyczyn lyby się bardzo wydatnie do sanacji sto 
sunków finansowych w Europie.

Ustalenie tych zasad ma niewątpliwie nader do­
niosłe znaczenie dla kraju o walucie znacznie zdepre­
cjonowanej. Stwierdzone zostało bowiem, że państwa 
przyznające same, iż waluta ich została zdeprecjo­
nowana i określające jej wartość w złocie według 
jej wartości istotnej nie mogą być uważane bynaj­
mniej za znajdujące się w stanie niewypłacalności. 
Konferencja jednakże zastrzega się, że wybór tej lub 
innej drogi (dewaluacji lub deflacji) pozostawia się 
całkowicie uznani o poszczególnych ki-ajów, które bę­
dą musiały decyzje uzależnić od całokształtu swych 
stosunków gospodarczych.

Jakc następny etap dla powrotu do złotej waluty 
konferencja wytknęła pewne drogi postępowania, me 
całkowicie jeszcze sprecyzowane, przyczcm proponu­
je się zawarcie międzynarodowej konwencji mone­
tarnej, któraby miała na celu ułatwienie przejścia 
na zlcdą walutę przez przyjęcie systemu utrzymania 
wartości jednostek pieniężnych poszczególnych kra­
jów na ustalonym dla nich poziomie w zlocie, przez 
zastosowanie specjalnych operacji finansowych, 
skoncentrowanie zapotrzebowania na złoto i wpro­
wadzenie systemu międzynarodowych rozrachunków.

Ustalenie konkretnych podstaw, na któryeh kon­
wencja ta miałaby być zawarta, przekazano specjal­
nej konferencji delegatów Banków Centralnych, ma­
jącej także zająć, się ustaleniem sposobu współpracy 
tych banków, o której była mowa wyżej. Konferen­
cja ta odbędzie się w najbliższym czasie w Londynie.

Po wywodach prelegenta zabrał głos Pan Mini­
ster i oświadczył, że jego własna polityka finansowa 
jeszcze przed zwołaniem konferencji kierowała się 
glównemi wytycznemi, jakie tam zostały uchwalone, 
przyczem zwrócił uwagę na dążenia nasze do stabi­
lizacji, zmniejszenia wydatków przez akcję oszczęd­
nościową, powiększenie dochodów państwa i 
wreszcie przez wprowadzenie systemu dewizowych 
operacji terminowych, stosowanego już w Polsce 
przez Polską Krajową Kasę Pożyczkową, które to 
operacje w znacznej mierze przyczyniły się do osła­
bienia wahań kursów walut.

(„Monitor Polski11 Nr- 111 z 1922 r.).



494 Pozycje 213 --214.

i łużyczha preinjowa.
213.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKAR3U.
Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, że 

cała emisja 4-proeentowej Państwowej Pożyczk.' 
Premjowej została wyczerpana i że obligacje pomie- 
nionej pożyczki z dniem 27-ym kwietnia r. b. zostały 
wprowadzone do obrotu giełdowego na giełdzie pie­
niężnej warszawskiej. Wobec powyższego obligacje 
pozyczki premjowej mogą być obecnie nabywane 
tylko na giełdach pieniężnych lub w instytucjach 
handlujących wartości,ami dopuszezonemi do obrotu 
i notowrań giełdowych według kuisów giełdowych.

(„Monitor Polski" Nr. 115 z 1922 r.).

Sprawy spółdzielcze.
214.

INSTRUKCJA RADY SPÓŁDZIELCZEJ

w przedmiocie koszlow rewizji spółdzielni niezwiwz* 
kowych.

W  drodze zmiany uchwały swej z dn. 9 kwietnia 
1921 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 18/19 z duia 20 maja 
1921 r., poz. 214), Rada Spółdzielcza na podstawie 
art- 62 ust. 3 i art. 108 p. 2 ustawy z dn. 29.X. 1920 r. 
o spółdz. (Dz. Ust. R. P. Nr. 111 z dn. 11. 12. 1920 r„ 
poz. 733) uchwala co następuje:

§ 1
Zgodnie z postanowieniami ust. 3, art- 62 ustawy 

o spółdz- koszty rewizji, dokonanej w myśl art. 61 
tejże ustawy, ponosi spółdzielnia rewidowana

§2.
N a koszty rewizji składają się:
a) przejazd rewidenta koleją, statkiem łub 

końmi,
b) djety dzienne,
c) wynagrodzenie za pracę.

§ 3.
Koszt przejazdu rewidenta w obie strony ustala 

się w wysokości ceny biletu II klasy koleją lub I kia*

sy statkiem za przejazd od miejsca stałego zamiesz* 
kania rewidenta do stacji kolejowej lub przystani, 
najbliżej siedziby spółdzielni położonej.

Koszt przejazdu końmi oblicza się według rze* 
czywiście na ten cel poniesionych wydatków.

§ 4.
D jety dzienne oblicza się według podwójnej 

wysokości norm, ustalonych dla urzędników pań* 
stwowych V stopnia służbowego w miejscowościach 
I klasy.

Djety rewident pobiera za czas zużyty w podróży 
lub przy rewizji, przyczem część dnia przyjmuje sic 
za cały.

§ 5.
Wynagrodzenie rewidenta za każdy dzień pracy 

wynosi czterokrotne djety jednodniowe, ustalone w 
sposób, oznaczony’ w § 4 instrukcji niniejszej.

Za podstawę obliczenia wynagrodzenia przyjmu­
je się siedmiogodzinny dzień pracy.

Całość wynagrodzenia nie może być mniejsza, 
niż należność za siedm godzin pracy.

Do wynagrodzenia, w ten sposób ustalonego, do* 
liczą się koszt pracy najemnej, uiszczony przez re* 
widenta.

§  6-

Koszty rewizji uiszcza spółdzielnia organowi, 
który wyznaczył rewidenta, przed upływem dni 14 
od daty wysłania jej rachunku i w miejscu, w tynnże 
rachunku wyznaczonem.

Jeżeli rewident wyznaczony został bezpośrednio 
przez Radę Spółdzielcza, koszry rewizji uiszcza spół= 
dzielenia temuż rewidentowi z zachowaniem — co do 
czasu i miejsca uiszczenia — warunków, w ustępie 
1 niniejszego paragrafu oznaczonych-

§ 7-
Instrukcja niniejsza wchodzi, w życie z dniean 

ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Min. Skarbu. 
Jednocześnie traci moc obowiązującą przytoczona 
na wstępie uchwała Rady Spółdzielczej z dnia 
9 kwietnia 1921 roku.

Warszawa, dnia 20 maja 1922 roku.
Przewodniczący Rady’ Spółdzielczej:

(—) Kwieciński.

*9 14-
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OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.
W PIS KOOPERATYWY.

1. i.'ma i m iejsce przebyw ania. H ospodarśko Spożyw ­
cza Spiłka .W ir a '. K ooperatyw a z og-an iczoną poręką. 
M iejsce kooperatyw y je s t  gm ina C zernijiw , pow iat S tan i­
sławów.

2. Cel i p rzedm io t p rzedsięb io rstw a  ogran iczen ie  co 
do zaw ieran ia  umów z nieczłonkam i.

C el p rzedsięb io rstw a  je s t podnosić zarobek  i gospo­
dars tw a  członków w spólnem  prow adzeniem  p rzedsięb io r­
stw a i podnosić  kulturalny  poziom sw ych członków .

C zynność kuoperrtyw y ogran iczoną je s t tylko d la  swych 
członków  z w yłączeniem  w szystkich in teresów  w korzyść 
osób którzy  nie są  członkam i kooperatyw y.

3. W ysokość udziału , w płata ne  udział i czas spłaty 
takow ego. J e d e n  udział członka w ynosi 1000 mk.

Każdy członek kooperatyw y m oże m ieć w ięcej udziału . 
Liczba udziałów  n ie  je s t ograniczoną. N ajm niej połowę 
udziału  w płaca członek przy przyjęciu  go, zaś re s z tę  ud z ia ­
łu  najdalej do końca roku adm inistracy jnego  w którym  
udział deklarow ał.

D odatkow e deklarow ani udziały  w płaca się  najdalej do 
roku  od  dn ia  podpisan ia  deklaracji. N ie w olno przyjm ow ać 
dekU racji na da lsze  udziały od członka, który  pierw szego 
udzia łu  nie spłacił.

4. Im ię i nazw isko członków  : rząd u  i ich zastępców : 
O nofrej K indrat — s^raw nyk, Wasyl Zgoba — kacyer i Dmy- 
tro  Kazymyra — knyhow oćeć. członkow ie za rząd u : My koła 
Koroluk i Mychajło K oroluk.

5. a )  C zas trw ania . K ooperatyw a zaw iązu je . się  na 
czas n ieograniczony.

b )  G azeta  p rzeznaczona do ogłoszeń.
U staw ą p rzypisane ogłoszenia i zaw iadom ienie, do 

członków kooperatyw y um ieszczane b ęd ą  na tablicy  w tym 
celu  w lokalu kooperatyw y um ieszczonej i w czasopiśm ie 
(§  44) Tow arzysło h rajcw yj Sojuz rewizyjnyj rusk ich  sto-- 
w aizyszeń  gospodarsk ich , pożyczkow ych, targow ych i p rze ­
mysłowych we Lwowie, którego organem  jes t te ra z  Hospo- 
darsko  ■ Kooperatywny) C zasopys we Lwuwie, ul. Zim oro- 
w icza 1. 20.

c) Rok obrachunkow y. K alendarzow y rok je s t rokiem  
adm inistracy jnym  kooperatyw y.

d )  Liczba członków zarządu  i sposób  ich obowiązku 
w im ieniu  kooperatyw y.

K ooperatyw a zaw iadam ia bezpośredn io  i zastęp u je  ją 
na zew nątrz  zarząd  złożony z trz ech  członków : kierow nika, 
kasjera  (rachunkow ego) i dw óch zastępców .

W szuzego'ności kierow nik ma zarząd  i kierow nictw o 
we w szystkich k ierunkach  kooperatyw y, pro radzi korespon­
dencję , przew odniczy na pasiedzen iach  Z arządu , p rzepro ­
w adza rew izję kasy, m a dogląd  nad  praw idłow em  prow a­
dzeniem  kasy i ksjąg kooperatyw y.

K asjer p rzechow uje w kasie w szystko co się  pod jego 
kluczen. znachodz i: gotów kę, papiery  w artościow e i doku- 
m en ta  ^skrypty, kontrakty, kw ity) i asygnaty. P row adzący 
k ancelarję  (rachunkow y) pob iera  wpłaty, w ykonuje wypłaty 
i potw ierdza odb ió r gotówki, w artościow ych papierów  i do ­
kum entów . P row adzący kancelarje  (rachunkow y) m a drugi 
k lucs kasowy, w ydaje asygnaty na w płaty i wypłaty, p ro ­
w adzi księgi rachunkow e i wykazy i po ukończen iu  adm i­
n is tracy jnego  roku w ygotuw u,e roczne  spraw ozdan ie  zam ­
knięcia rachunkow e i b ilans i p rzedk łada  na posiedzen iu  
Z arządu .

Z arząd  podpisu je  firm ę v ten  sposób, że  przy firm ie 
Kooperatywy podpisu ją  się  (2 ) członkow ie zarządu  i to  je s t 
w ażnikiem  w ażności z obow iązan kooperatyw y.

e) O graniczenie praw  Z arządu . Do zakresu  działania 
Z arządu  kooperatyw y należą w szystkie spraw y z wyjątkiem 
tych, k tó re  zastrzezo i.e  są  w alnem u zgrom adzeniu  lub Ra­
dzie nadzorczej (§§  42 i 48).

f )  P ostanow ien ia  w zastępstw ach . W w ypadkach p rze­
szkody w urzędow aniu  jednego  z członków Z arządu , w cho­
dzi do Z arządu  te n  zastępca , k tórego  pow oła R ada n ad ­
zorcza.

g) P rzep isy  o likw idacji. S tra tę  pokrywa się w p ier­
wszym rzęd z ie  z funduszu  rezerw ow ego (s §  50 i 51).

N iepokrytą w ten  sposób oozostałą  część  s t ra t  pokry­
t a  s ię  odp isan idm  na ten  cel kw ot z  udziałów  członków,

Jaialiuy rezerwowy fundusz, specjalna rezerwa strat 
udziały członków nie wystarczały na pokrycie strat,
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w tenczas zasto su je  s ię  p rzepisy  obow iązujących ustaw  
w kooperatyw ach.

h )  R ozw iązanie (likw idacja). Na w ypadek likw idacji 
lub K onkursu kooperatyw y przyjm ie w alne zg rom adzenie  
zasad ę  w likw idacji (§  18. d) zgodnie ze w szystkiem i po­
stanow ieniam i ustaw y o spółkach i te  postanów*. r la zgłosi 
Z arząd kooperatyw y o wpis dc  sądow ego re je stru .

D ata w pisu 15 (p ię tn as teg o ) listopada 1921 r.
S tan isław ów , d n ia  31 październ ika  1921 r.

S ąd  O kręgowy jako H andlow y O. II.

Do re je s tru  spó łdzieln i w pisano pod Nr. 64. R onsum  
UrzędnilyJw Policji P aństw ow ej XII O kręgu (Pom orsk iego) 
Spóika zap isana  z ogran iczoną odpow iedzia lnością  w T oru ­
niu. P rzedm io tem  p rzed sięb io rstw a  je s t zakup i sp rzedaż  
członkom  najkonieczniejszych artykułów  codziennej po trze­
by spożyw czych jak i konfekcyjnych. W ysokość udzia łu  wy­
nosi 50u9 mk. p łatne przy w stąp ien iu  w kwocie ?00C mk., 
m iesiąc po w stąp ien iu  i 2 m iesiące  po w stąp ien iu  po 
1500 mk. Każdy członek odpow iada za każdy udzia ł kw otą 
5000 mk. Z arząd  składa* się z 4 członków . Dc zobow iązania 
konsum u po trzeba  podpisu  2 członków  zarządu . Z arząd  
stanow ią A ntoni Szym ański, B ronisław  Lewandowski, K on­
stan ty  B rzeski i W incenty Kulczyński. O głoszenia um ieszcza 
s ię  w S łow ie Pom orskiem  i w G łosie R obotnika w T oruniu.

T oruń, dn ia  7 lis topada  1921 r.
_________________________ S ąd  Pow iatow y._________

OBW IESZCZENIE.
Do tu te jszego  re je s tru  spó łdzielczego  pod  Nr. 87 zapi­

sano  dzisiaj spółkę pod firm ą: .L an d w irssch aftlich e  Zen- 
tra lgenossenschaft" , spółka zap isan r z ogran iczoną odpo­
w iedzialnością. Poznań , filja w Bydgoszczy, m ająca za 
p rzedm io t wspólny zakup artykułów  potrzebnych  w ro l­
nictw ie i w spóiną sp rzedaż  produktów  ro ’nyrh . Ustawy 
-  dn ia  28 V 1920 r. Z arząd  sk łada  s ię  z 5 członków. C złon­
kami zarządu  są :

1. H unerasky  C barzew o,
2. H erm an Telitz, w łaściciel dób r Edw ardow o,
3. W ilhelm G eisler, kupiec, P oznań ,
4. Paw eł Ke bel, radca  urzędow y, G ross M iinche,
5. P ritz  H offm eyer, w łaściciel dób r Zlotniki.
O św iadczenia za spółkę z p raw om ocnością w obec osób

trzec ich  podp isu ją  dw aj członkow ie za rządu  sw em i nazw i­
skam i pod firm ą spółki. O głoszenia spółka kom unikuje 
w „P o sen er T rgeb laU “ pod sw oją firmą. W ysokość u d z ia ­
łu  600 mk. w płata 400 mk., czas dokonania  w płat oznacza 
w alna zebran ie .

Bydgoszcz, dn ia  18 październ ika 1921 r.
S ąd  Pow iatow y.

OGŁOSZENIE.
Do re je s tru  handlow ego, działu  A i C sąd u  O kręgow e­

go w P lacku , sap isano  n astępu jące  firm y pod N r. 1C.
.S to w arzy szan ie  W spółćzielcze .Sam opom cc*  w Św ie­

dziebni, pow. Rypińskiego. C złonek w razie  s t ra t  odpow ia­
da do w ysokości zadeklarow anych  u d z ia łjw . Sklep kolo- 
njalno-spożyw czy. U dział 100 mk. Z a rząd . Ja n  O lszew ski 
przew odniczący  zarządu , ks. W ładysław  G ajew ski — sek re­
ta rz , ks. S tan isław  Suchcick i, A ntoni M endski, Józel P rzy­
byszew ski, Ja n  W ojciechow ski, Jó ze f F ederow icz, F ranc i­
szek K opczyński i K lem ens K laoiszew ski —  członkow ie Z a­
rządu . Z arząd  podpisuje  w eksle i w szelkie zobow iązania.

P łock, dn ia  9 lis topada  1921 r
S ąd  Okręgowy w Płocku.

Da re je s tru  handlow ego, działu  A i C sąd u  okręgow e­
go w Płocku, zap isano  następu jące  firm ę pod Nr. 14.

.S to w arzy szen ie  opozyw cze .J e d n o ś ć "  w C hrostkow ie, 
Cel zaspakajanie w spólncm i siłam i rr.aterjalnych i kultural 
nych potrzeb  sw oich członków. Udział jed en  100 mk. C zło­
nek odpow iada w raz ie  s tra t do wysokości zadeklarow a­
nych udU aiów . Z arząd : 1) F ranciszek  G órski, 2) P io tr 
Okurow ski, 3) 1 eon N astachow ski, 4 ) Jó ze f Jagielski,
5) Józef P ipczyński, 6) I ranciszek  Z drojew ski, 7) Józef 
Kępczyński — prezes, 8) W alenty Szkopiński — skarbnik. 
Z arząd  podpisuje  w eksle i w szelkie zobow iązania.

Płock, dn ia  9 listopada 1921 r.
Sąd Okręgowy w Płocku.
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OBW IESZCZENIE.
Do re je s tru  handlow ego D ziału Spółdzieln i, sąd u  ok rę­

gowego w R adom iu w dn iu  14 listopada 1921 roku  w cią­
gnięto  następ u jące  firmy.

lir. 111. „Kasa Spółdzielczo-K redytow a w OsfroWfcu 
z odpow iedzia lnością  ograniczoną". S iedz iba  Spółdzieln i 
m. C s tr o ^ ie r  pow. O patow skiego, wojew. Kieleckiego. 
O dpow iedzialność członka dziesięc iokro tna  w s^cauuku 
do  każdego zg łoszenego udziału . C elem  S pó łdzie ln i je s t 
podn iesien ie  s tan u  gospodarczego  i ekonom icznego sw ych 
ozłorków , p izez  udzie lan ie  pożyczek, przyjm ow anie wkła­
dów, p o średn iczen ie  przy zakupie  i sp rzedaży  wytworów 
rzem ieśln iczych , surow ców  i t. p. Osoby obce m ogą ko­
rzystać z k redy tu  jedyn ie przy zabezp ieczen iu  rzeczow em . 
Pojedynczy udział wynosi 1009 m arek, płatny albo jed n o ­
razow o pizy  zapisie, albo te ż  w cz te rech  następujących 
po sob ie  ra tach  kw artalnych Do Z c rz ą d j z o s t.li w ybrani: 
L ejbuś H ejne, Szm ul Z ajfm ar i Jakób  Hi.-sz Welrr.an; na 
zastępców  zaś Jakób-M endel G oldfinger, Leon Bejgelm an 
i Szyja K uperm an, wszyscy zam ieszkali w O strow cu: a) czas 
trw ania S pó łdzie ln i-n ieog .an iczony , b ) organ do ogłoszeń 
gazeta  „Kasz K urjer" w W arszaw ie, c ) rok obrachunkow y— 
kalendarzow y, d) członków  Z arządu  trzech . O św iadczenie 
woli w im ieniu  S półdzieln i sk łada ją  dwaj członkow ie Za­
rządu , e) ograniczeń Z arządu  pozeustaw ow ych— r.ieirw, f) 
pełnom ocników  (zas tępców ) ustanaw ia Z arząd  w spólnie 
z R adą N adcorczą, g) likw idacja—zgodnie o ari. 76—84 
ustaw y o S pó łdzieln iach  z -9  października 1920 r.

Kr. 13. „S pó łJz ie ln ia  Spożyw cza P o trzeba  we wsi Ka­
ziów, pow. R adom skiego, z odpo\v;edzia lnością  udziałam i". 
S iedziba  S półdzieln i jak w firm ie wojew. K ieleckim. O d­
pow iedzia lność członka rów na się  sum ie udziałów . S pół­
dzieln ia  zosta ła  zaw iązaną w celu w szechstronnego  zaspa­
kajania w spólnym i silam i m terjalnych i kultu ralnych  po­
trzeb  sw oich członków. O peracje  z nieczłonkam i odbyw ają 
s ię  jedynie  za gotów kę. Pojedynczy udzia ł w ynosi 1100 
m arek, płatny jtedrtcfrazbwo przy zapisie. Do Z arządu  Z a ­
sta li wybrani: Jó ze f Piw nicki, Jó z e f  S tysiak  i W ojciech 
G uza, r a  zas tęp cę  Jan  Kuchcik, w szyscy zam ieszkali w Ko- 
złowie, i) czas trw an ia  Spó łdzie ln i—nieograniczony, b ) 
organ do ogłoszeń tygodnik „Spólnota". c )  rok o b rach u n ­
kowy—kalendarzow y, d ) członków Z arządu trzech . O św iad­
czenie  woli w im ieniu  Spółdzieln i sk ładają  dw aj członko­
wie Z arządu , .e )  ograni-.zań Z arządu  pozaustaw ow ych— 
niem a f) pełnom ocników  (zas tępców ) ustanow i i Zi rząd , 
g) likw idacja, z łu d n ie  z art. 7 5— 84 ustaw y o S pó łdziel­
niach  z 29 październ ika 1920 roku.

Kr. 19. „Spółdzieln ia  Spożyw ców  S trzech a  R obotnicza 
w R adom iu z odpow iedzia lnością  udziałam i". S iedziba 
Spółdzieln i, m. R adom , wojew. K ieleckiego. O dpow iedzial­
ność członka rów na się  sum ie w płaconych udziałów  C e­
lem  Spółdzieln i w szechstronne  z rsp tk d jan ie  m aterjalnych 
i ku ltu ralnych  po trzeb  sw oicl członków  za pom ocą orga­
nizacji i prow adzenia  zakładów  handlow ych, w ytw órczych 
i kulturalro -w yckow aw czych . O peracje  z nieczłonkam i mo­
gą być u sk u teczn iane  za gotów kow e pokrycie. Pojedynczy 
udział wynosi 500 m arek, płatny przy zap isie  w V i części, 
re sz ta  zaś w r fach kw artalnych w ciągu roku. Do Z a­
rząd u  zostali wybreni: M otel K irsztajn, Szułim  S traw czyń­
ski i Dawid S tudn ia , wszyscy zam ieszkali w R adom iu:
a) czac trw ania S półdzieln i, n ieograniczony, b ) organ do 
bgloszeń, R obotniczy B iuletyn Spółdzielczy, c l rok obra­
chunkow y, kalendarzow y, d ) członków Z arządu  trz ech . 
O św iadczen ie  woli w im ieniu  Spółdzieln i sk ładają dwaj 
członkow ie Z arządu , e) ograniczeń Z arządu  pozaustaw o- 
wych— niem a, f)  pełnom ocnika ^zastępcę) ustanaw ia Za­
rząd w osob ie  jednego  ze  sw oich czlo ihó.y, g) likw idacja, 
zgodnie z sit. 76—84 ustaw y o S pó łdzieln iach  z 23 paź­
dziern ika 1920 roku.

Do re je s tru  spó łdzieln i w pisano pod Nr, 63 K«nsum 
U rzędników  M iejskich Spółka zap isana  z ograniczoną od- 
powiedzii Ir ością  w T oruniu. P rzedm io tem  p rzed s ięb io r­
s tw a jest zakup i sp rzed aż  członkom  najkonieczniejszych 
artykułów  codziennej potrzeby tak  spożyw czych jak kon­
fekcyjnych. W ysokość udzia łu  w ynosi 50u0 m arek, p łatna 
200t> mk, po uw iadom ieniu  c przyjęcie, re sz ta  w ra tach  
m iesięcznych po 1500 mk. Z arząd  sk łada się z trzech  
członków . O św iadczen ie  w oli w im ieniu  Spółki wymaga 
dzi iłan ia  2 członków  zarządu . R ada N adzorcza  w spólnie 
z Z arządem  decydu je  o k ien  nku pri w adzenia  Spółki, o wy­
datkach  nadzw yczajnych od 6  — 30000 mk , co do budow li, 
u lepszeń  i u rządzeń , o zaw ieraniu kontraktów  stałych na

zr Vup. d z ierżaw ę i t d . o zaciąganiu pożyczek w w ysokości 
uchw alonej p rzez  Walim zeb ran ie , o lokacie kapitałów , 
o darow iź .'ie  na c t l e  spo łeczne itd ., Z arząd  stanow ią: T eo­
fil Kliński, B olesław  Talage, B olesław  B aekiel i W ładysław 
B aszczyński. Rok ob rach , tikowy kończy s ię  30 czerw ca 
każdego roku. O głoszenie  um icszcz t się  v/ S łow ie P om or­
skiem . S ąd  Pow iatow y.

T oruń, dn ia  9 lis to p ad a  1921 r.

ZAPROTOKOŁOWANIE h i k n / .
Do re je s tru  w spółdzieln i wpisano:
1. K am er spó łdzieln i: 10.
2 B rzm ienie firm y: Spó łdzie ln ia  gospodarcza  pracow ­

ników- państw ow ych w M uszynie, Spółka za re je s tro w an a  
z ograniczoną odpow iedzia lnością .

3. P rzed m io t p rzedsięb io rstw a:
I. O chronę in teresów  m aterjalnych  członków  Spół­

dzielni.
II. D ążenie do popraw y stosunków  gospodarczych . 

W tym celu S pó łdzieln ia  obow iązaną je s t d o sta rczać  człon 
kom artykułów  codziennej po trzeby bądź  to  drogą kupna, 
bądź też  w ytw arzania we w łasnym  zakresie .

III. Z bieran ie  1 u trzym anie w ew idencji d a t do tyczą­
cych cer m ieszkań, opału i cen  artykułów  żyw ności w m iej­
scu  i okobcy.

IV. P rzedk ładan ie  d a t co da  faktycznych cen  m iesz 
kań opału i artykułów  żyw ności w ładzom  przełożonym , od 
k tórych w ym iar plac zależy, celem  poparcia  ich usiłow ali 
w k ierunk i utrzymania- i ja  naw  ag i ekonom icznej i barm onji 
w stosunkach  społecznych o raz  zapobiegan ie  ich naru szen iu .

4. Udziały: pc 2000 mk.
5. Z arząd: C złonkow ie zarządu : 1) S tan isław  G ajew ­

ski, 2) Rom an K ulczyński, 3) Ludwik P asek , zastępcy : 1) 
B ronisław a Purzycka, 2) Ja n  B eidow icz.

6. a) czas trw ania: nieograniczony;
Uj ogłoszenia: na frontow ych drzw iach lokalu  S pó ł­

dzielni;
c) rok obrachunkow y: odpow iada rokow i k a le n d a ­

rzow em u;
d )  liczba członków zarządu  r sposób podpisyw ania 

firmy: za rząd  sk łada s ię  z trzech  członków 
i dw óch zastępców  tychże; podpis firm y n a s tę ­
puje przez um ieszczen ie  podpisów  dwóch człon­
ków Z arządu  pod b rzm ien iem  firmy;

O  ogran iczen ia  up raw n ień  zarządu;
f) postanow ienie  o zastępcach : zastępcy  u c h o d z ą  

w u rzędow anie w m iejsce p^zeszkodzonego  
członka zarządu ,

g) przepisy  o likwidacji.
7. D ata wpisu: 28 październ ika  1921 r

S ą d  okręgowy, jako handlow y O ddzia ł IV
Nowy. S ącz , dn ia  29 październ ika 1921 r.

Nr. re je s tru  2. „B ank spółdzielczy d la rzem ieśln ików  
i drobrtj-ch kupców żydów w Łow iczu z og ran iczoną od­
pow iedzia lnością". O ddziałów  niem a.

C el p rzedsięb io rstw a, podn iesien ie  s ta n u  g o sp o d arcze ­
go i ekonom icznego członków S oó łdz ie tn ia  -noże z aw ie ­
rać w szelkiego rodzaju  umowy w chodzące w zak res b a n ­
kow ości ró w n ie : z osąbam i obcem i, przyczem  osoby ta  
mogą korzystać z, k redy tu  zabezpieczonego  zastaw om  rz e ­
czowym.

W ysokość udziału  101 u mk. i w płatą  udzia łu  n a s tę ­
puje albo jednorazow o przy p rzystąp ien iu  do spó łdzie ln i, 
albo ra tam i w ci )gu rotcu od zadeklarow ania.

C złonkow ie Z arządu: E jsner C haskiel, G idałew icz Jau- 
kie) i L eszczyńsk i Abcam; zastępcy ; B iałek M ordka i Elech- 
now icz Azryl.

C zas trw ania  Spółdzii Ini - n ieo g im iczo n y
P ism o p rzezneczone do og łoszeń: „N asz K urjer" w W ar­

szawie.
Rok obracnunkow y: k d e  tdarzow y.
L iczba członków  Zarządu: trz ech  i dw óch zastępców , 

odpow iedzia lność osob ista  i so lidarna .
U pow ażnienia Z arządu: n ieogran iczone.
V/ razie  w yjścia n* s ta łe , któregokolw iek z członków  

Z arządu  przed upływem term inu , na k tó ry -by ł w ybrany, na 
jego m iejsce u s tę p u je  zastęp ca . Z astęps tw o  trw a  do  n a j­
b liższego W alnego Zgrom adzeniu.

Liki, idacja spó łdzieln i zgodn ie  z e rt. 76 — H  ustew y 
o spółdzielniach
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Do re je s tru  handlow ego, działu  A i C sad u  O kręgow e­
go w Płocku, zap isano  n as tęp u jącą  firm ę pod Nr. 15.

..Spółdzielcze S tow arzyszen ie  Spożyw ców  „Z orza" vv 
C hrostkow ie. C złonek w obec s tra t odoow iada do wysokości 
zadeklarow anych  udziałów . Cfcl — zaspakajan ie  w spólnem i 
siłam i m aierja lnych  i ku lturalnych po trzeb  sw oich człon­
ków. W ysokość udziału  100 mk. Z arząd : B. D ytrych — 
prezes , Saw icki — vice p rezes , J. Krajewski — skarbnik,
B. Forem ski — sek re ta rz , A. O strow ski i F. K ornacki — 
członkow ie Z arządu . Z arząd podpisuje  w eksle i w szelkie 
zobow iązania.

Płock, dnia 9 lis topada  1921 r.
S ąd  Oki ęgowy w Płocku.

Do re je s tru  handlow ego, działu  A i C sąd u  O kręgow e­
go w Płocku, zap isano  następ u jącą  firm ę pod Nr. 20.

„S tow arzyszen ie  Spożyw cze „K ooperatyw a G ójska' 
w u ó jsk u . Cel — zaspakajan ie  w spólnem i siłam i m aterjal- 
nych f ku ltu ralnych  po trzeb  sw o.cn czionKÓw. C złonek od 
pow iada w raz ie  s tra t do wysokości zadeklarow anych  udzia­
łów. U dział jeden  50 mk. Z arząd : 1) S tan isław  C zachorow ­
s k i — przew odniczący, 2) W iktor T uziński — sekre tarz ,
3) Mikołaj G zubicki, 4) Anam M irewicz, 5) Jó ze f W iśniew­
sk i—członkow ie Z arządu . Z arząd  podpisu je  w eksle i w szelkie 
zobot. lązania.

Płock, dnia 9 lis to p ad a  1921 r.
Sąd  Okręgowy w Płocku.

Co re je s tru  handlow ego, działu A i C sąd u  O kręgow e­
go w Płocku, zap isano  n as tęp u jącą  firm ę pod Nr. 26.

Spółdzie lcze  S tow arzyszen ie  Spożywców „Jedność" 
w R ogotw órsku. C złonek W razie  s tra t odpow iada do wy­
sokości zadek larow anych  udziałów . H andel artykułam i spo- 
zyw czem i i p rzedm io tam i użvtku dom ow ego. U dział jeden  
100 mk. Każdy członek w inien w ziąć 5 udziałów , i.ie w ię­
cej jednak  jak d ziesięć . Z arząd : S tan isław  N apiórkow ski 
i B ronisław  D om ialsk i z W e.npił, L ucjan D łużniew ski 
z D łużniew ka. Z arząd  podp isu je  w eksle i w szelkie zobo­
w iązania.

Płock, dnia 9 lis to p ad a  1921 r.
S ąd  Okręgowy w Płocku.

O G Ł O SZ E N IE .
Do re je s tru  spó łdzieln i S ąd u  O kręgow ego w Białej- 

P odlask iej w pisano następu jącą  firmę pod Nr. 1.
„Żydowskie T ow arzystw o S pó łdzie lcze" , z s iedzibą  

w Białej P od lask iej. O dpow iedzialność członków  za zobo­
w iązania spółdzieln i dz iesięc iokro tna  w sto sunku  J& każde- 
°o  zgłoszonego udziału . Spółdzieln ia  ma na celu  prow a­
d zen ie  czynnośc. bankow ych oraz podnoszen ie  spraw ności 
gospodarczej sw ego środow iska przez przyjm ow anie wkła­
dów i udzie lan ie  pożyczek. Udział w ynosi 300 mk. płatny 
w połow ie i  góry, a w drugiej połow ie rów nem i ratam i 
w ciągu 5-ch m iesięcy. Z arząd  stanow ią: Abram U rniacher, 
Szyja F iszer, Dawid Zak, M oszko-M elach Z ilberberg  i M oszko 
Nawe. Czas trw an ia  spó łdzie ln i n ieograniczony. W szystkie 
og łoszenia spó łdzie ln i p rzew idziane u staw ą winny być d ru ­
kow ane w czasopiśm ie „N asz K urjer". Z arząd  składa, się 
z  p ięciu członków ; pod  stem plem  firmy obow iązkow e dwa 
Podpisy zarządu . N astępu jące  spraw y załatw ia się na wspól- 
nem  posiedzen iu  Rady i Z arządu : przyjm ow anie i wyklu­
czaniu  członków  oraz przyjm ow anie zg łoszeń na nowe 
■działy, nabyw anie i zbyw anie n ieruchom ości, określan ie  

najw yższej sum y kredy tu  udzielanego  poszczególnym  u cze­
stnikom  w granicach oznaczonych przez  zgrom adzenie  
walne, sk ładan ie  w alnem u zgrom adzeniu  pro jek tu  zużytko­
w ania funduszów  specjalnych , k tóre mogą pow staw ać przy 
Podziale zysków, za tw ie rdzan ie  przepisów  dotyczących 
czynności Rady, poszczególnych  jej w ydziałów oraz Zarzą- 
c*u i całej b iurow ości spó łdzieln i, p izy s tąp ien ie  do zw iązku 
r ewizyjnego i o środu  (c e n tra li)  finansow ego, oraz w ystę­
pow anie z takow ych, zak ładan ie  oddziałów  spółdzielni, 
oznaczanie rodza ju  tow arów  i rodzaju  papierów  p ro cen to ­
wych, na k tó re  mogą być udzielane pożyczki i k tó re  m ożna 
nabyw ać na rachunek  spółdzieln i, u sta lan ie  staw ak p ro ­
centow ych i prow izyjnych od czynności spó łdzieln i i ltfcfa- 
taw ian tó  pełnom ocników . L ikw idacje spó łdzieln i prow adzi 
*‘5 zgodnie z w ym aganiam i art. 76 — 84 U stawv o Spól- 
®2>elniach z dn ia  29/X 1920 r.

W ydział R e jestru  H andlow ego
S ąd u  O kręgow ego w B iałej-Podlaskiej.

O B W IE SZ C Z E N IE .
Dj  re je s tru  spó łdzielczego  zap isano  dzisia j pod Nr. 33 

spó łdzie ln ie  „Konsum  U rzędników  Państw ow ych „Jed n o ść" , 
spó łdzie ln ia  z ogran iczoną poręką w Bydgoszczy.

P rzedm io tem  spó łdzieln i je s t w ytw arzanie, w yrabianie 
i sp rzed aż  środków  żyw nośei i w szelkich p rzedm io tów  do 
prow adzen ia  gospodarstw a dom ow ego i w gospodarstw ie  
dom ow em  potrzebnych  dla swych członków . W ysokość 
udziału  w ynosi 1000 mk., udział m oże być zapłacony w ra ­
tach  w ciągu i  roku. Z arząd  składa się z 4 członków . Na 
ak tach  spółdzieln i wymagany je s t  podpis przynajm niej 
dw óch członków  zarządu  a m ianow icie d y rek to ra  i jednego  
członka zarządu . Z arząd  zała tw ia w szelkie czynności s a ­
m oistn ie  z w yjątkiem  spraw  w ym agających za tw ie rdzen ia  
R*dy N adzorczej w szczegó lności tak ie  za tw ie rd zen ie  je s t 
także w ym agane co do umowy z syndykiem  spółdzieln i, 
jako  też  innych umów zarządu , nabyw anie i pozbyw anie 
lub oL ciążanie n ieruchom ośc i wymaga upow ażnien ia  przez 
R adę N adzorczą. Zastępców członków Z arządu  w ybiera 
w liczbie 4 na 1 rok R ada N adzorcza i p rzedstaw ia  ich 
w clnem u Z grom adzeniu  do za tw ierdzen ia . Z astępca  obej­
m uje czynności członka Zarządu, którego funkcje  uległy 
przerw ie. O głoszenia spółdzieln i następ u ją  w poczytnych 
pism ach w jej siedzib ie

Z arząd  stanow ią: A ntoni Z bierski, dyrek tor, Klemen3
W ardscki, w ice-dyrektor, W incenty K ażm ierczak, b u ch a lte r 
i Leon W inowicki, kasjer.

Bydgoszcz, dnia 5 lis topada  1921 r.
S ąd  Pow iatow y.

W pisano do re je s tru  spółdzieln i dn ia  19 październ ika 
1921 r

S iedziba spó łdzie ln i: P ierśc iec .
B rzm ienie firm y: W spółdzielcze S tow arzyszen ie  d z ie r­

żawy gospodarstw a w iejskiego z n ieogran iczoną poręką 
w P ierścu .

P rzed m io t p rzed sięb io rstw a; tw orzen ie  sam odzielnych  
gospodarstw  rolnych zapobieganie nędzy nieszkaniow ej 
sw oich członków  r dopom aganie im do uzyskania w łasnego 
dom u i gospodarstw a.

U dział wynosi 1000 mk. z czego w inien członek uiścić 
przy w stąp ien iu  najm niej 200 mk., re sz ta  m oże być sp ła­
cona w m iesięcznych ra tach  po 200 mk.

O dpow ieuzialność członków  je s t n ieogran iczona
Z arząd  składa się z 6 członków.
C złonkam i Z arządu są : Przew odniczący Karol Kokot, 

zasfęoca  przew odniczącego Jan  G awłowski, kasje r Je rzy  
T om anek, sek re ta rz  ks. H enryk Sobecki, członkow ie Z arzą­
du  Ignac Kuś i W alenty Kokot wszyscy w P ie rścu . F irm o­
w anie spółdzieln i następ u je  w ten  sposób, że każdy doku­
m en t Z arządu  dla uzyskania w ażności podpisany  być m usi 
przez przew odniczącego w zględnie jego zastępcę  i jednego  
członka Z arządu  obok pełnej nazwy firmy.

O głoszenia spó łdzieln i og łaszane b ędą  w G w iazdce 
C ieszyńskiej.

Likwidacji dokonują trze j likw idatorow ie, w ybrani przez 
o sta tn ie  W alne zg rom adzenie , z k tórych jed en  m usi być 
członkiem  Z arządu  ostatn iego.

C ieszyn, dnia 19 październ ika 1921 r.
S ąd  O kręgowy jako H andlowy O ddział IV.

O G Ł O SZ E N IE .
W re je s trze  o spó łdzieln iach  S ąd u  O kręgow ego w P io tr­

kowie w pisano dnie 17 w rześn ia  1921 r. pod Nr. kolejnym  1 
„K ooperatyw a W iejska" w R adom sku /. odpow iedzia lnością  
udziałam i. P rzedm io tem  przedsięb io rstw a  je s t: dostarczan ie  
członkom  sw oim  artykułów  spożyw czych i przedm iotów  
użytku dom ow ego, po cenach  m ożliw ie nizkich lub um iar­
kow anych targow ych, a zarazem  dania  im m ożności ro b ie ­
nia oszczędności z zysków osiąganych z operacji stow arzy­
szen ia . U dział wynosi 1000 mk., który je s t w płacany jed n o ­
razow o lub też  częściow o w pew nych term inach , w edług 
uchw ały zeb ran ia  ofióKTego. Z arząd  stanow ią: Zofj = Sie-
m ieńska, Aniela B eiinow a, W anda Szpryngerow a, Leonia
Kobyłecka, S te fan ia  B iedrzycka, Anna G ołem bow ska i M arja 
S iem ieńska. a ) czas trw ania spó łdzieln i n ieograniczony, 
b) w szystkie og ioszeria  spó łdzieln i p rzew idziane  ustaw ą 
z dn ia  29/X 1920 r. w inny być um ieszczane w G azecie  Ra- 
dom skow skicj w R adom sku, d ) Z arząd sk łada  się  7. 7 cz łon ­
ków, e) specjalnych ogran iczeń  lub upraw nień  poiL  p o sta ­
now ieniam i ustaw y o spółdzieln iach n iem a, g) li>tw'dacja 
zgodnie z p rzep isam i ustaw y z dnia 29/X 1920 r.

P iotrków , dn ia  7 lis topada  1921 r.
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BILANS BANKU HANDLOWEGO W WARSZAWIE.
Dnia 31 p&ździernikc 1&21 f i

STAN C i.yŃ N y. S1AN BIERNy.

Gotowi; i w k a s ie ...................................... Mk 395356461.34 Kapitał zakładow y . . . . Mk. 16 2090000.—
P ilsk a  Kraj. K asa Poż. i P-jczt. Kasa F un d u sz  re? ' rw ow ” . . 8 1000900 —

O s z c z ę d n o ś c i ...................................... 994710151.99 R ezerw a s p e c ja ln a ...................................... ó1703831.40
W aluta i dewizy o b c e ................................ 206732624.40 W kłady: a )  rachunki czekow e . . . 2350946733.39
Skup w e k s l i ................................................. 2652677043.94 b) l o k a c j e ................................ 354774318.86
Papiery  procen tow e w łasne: K orespondenci—w ierzyciele . . . . .  10639054026.39

państw ow e polskie n £4875007.17 Pozatem  po ręczen ia  Mk. 364259835 04
pozostałe  papiery . 35615780.50 W eksle redyskontow ane . . . . . 870350225 63

P ap :ery procen tow e funduszu  re z e r­ > R achunek  z O ddziałam i Łlanku . . . 3203516519.25
wowego ................................................. 786432Ł" 45 Różni ze in k a s o ........................................... 2729255443.80

W ylos papiery proc i kupony n 16988746 60 D ywidendy n iepodn ieoio n e ...................... 9226113.90
Pożyczki na zastaw  pap. publicznych 9 512361175.74 P ro cen ty  i prow izje 611484344.70
K orespondenci— dłużnicy . . . . . n 9519325650 70 chunki p r z e c h o d n i e ........................... 273931388.41
Pozatem  po ręczen ia  Mk. 364259835.04 | ---- — -—^
R achunek  z O ddziałam i Banku . . . 3496941747.76
W eks‘e do i n k a s a ...................................... 191415225-* 60 I
Inkaso u K o re sp o n d e n tó w ...................... m 769491463 23
N ^ r u c h o m o ś c i ........................................... 60561726 22
W ydatki b ie ż ą c e ........................................... » 479156131.27
R achunki p rzeć1 ndn i . . . . 9 159653692.81

Mk. 21347242945 73 I Mk. 21347242945.73

R-ek Zysków i Strat za rok handlowy 1919 — 50 na dzień 1 lipca 1920 r. Spółki 
Pracowników Gastronomicznych (spółka z ogr. odp.) Marszałkowska 123, Sienna 2.
R achunek spółki za poniesione

s h u t y ......................................
R achunek  adm in istrac ji za

r o z c h o d o w a n e ......................
R achunek  procen tów  za wy­

płać. proc ( s a l d o ) . . . .  
R achunek  i n w e n t a r z a  za 

am ortyzacje  107,
R achunek  dyw idendy zu osią­

gnięty  czysty zysk

Mk. 1873.20

478414.10

1983.—

18097.70

20'r 047 50 Mk. 703538 30 
■ Mk.. 7054 J 1.50

U rachunku  gastronom ji za osiągnięty zysk 
z obTOtu -  Mk. 705411.50

Mk. 705411.50

Rachunek bilansu zamknięcia za ruk handlowy 1919—20 na dzień 1 lipca 7920 r
“fachunek  kasy stan  gotow izny Mk. 72077 5u
R em anen t t o w a r u ..........................   45085.--
RacnuneK inw entarza rem an en t „ 16z8s1.— Mk. 280040.50

Mk. 280043 50

P ozosta łość  zysków de  podziału Mk. 135043.50 
U rachunku  udziałów  oDecny

stan  u d z ia łó w ................................* 1»5u0u.— Mk. 250O43.óO
Mk. "80043.50

R-ek Zysków i Strat na rok handlowy 1920/21 na dzień t lipca 1921 r. Spółki 
Pracowników Gastronomicznych Marszałkowska ?23.

Do R-ku kasy za stra ty  w nie­
sione w ciągu roku . . . Mk. 45300.—

Do r-ku zysków i s t ra t za
w yrów nanie r-ku  . . .  Mk. 3&700.—

Du r-ku adm in is trac ji za
rozchodow ane . „ 5284740.70

Do rachunku  dyw idendy za
osiągnięty  czysty z y sk . . „ 208708.50 .  5533158.20

Mk. 5578458.20

U r-ku  kasy za zysk otrzym .
v' ciągu r e k u ...................... Mk. 8500C*.—

U r-ku gastronom ji za osią­
gnięty zysk z o b r o t u
19571726.20 ..............................Mk 5453758.20

l) r-ku zysków za wyrów­
nan ie  r - k u ........................... ......  39700.— ,  5493458.20

Mk. 5576458.20

Bilans zamknięcia na dzień 1 lipca 1921 r.
Do r-ku kasy za s tan  goto 

wizny . . . . . . .
Do r-ku gastronom ji za re 

m onem  tow aru  . . .
r-ku inw en tarza  za re 

^jtonent . . . . . .
Do >ku dyw idendy za nad 

brane w ciągu r o k u . .
Do r-ku papierów  w artościo 

wych za portfe l . . .

Mk. 8300.—

1300125.—

424987.—

62248 —

404C.— Mk. 1800000.—

Mk. 1800000 —

U r-ku udziałów  obecny s tan  udziałów Mk. 1 300'j OG.—

Mk. 1800000.—
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J tliD builhH łatiwflnieSa v WnmBwIc, alitu freflfy (KOUćlibC)
F ilja  w Ł odz i: ul. P io trk o w sk a  32; t 'iljó  w R a d ę .n iu . u l. L u b e L k a  31; I O d d z ia ł M iejski; ul. M arsza łk o w sk a  98 

(róg  Al. a e ro z o l.) :  I i O d d z ia ł M iejski: N o w y -św ia t 51; l i i  O d d z ia ł M iejski: N alew ki 25.

Na dzień Na dzień Na dzień
I-go  sierpn ia 1 -go w rześnia 1-go październ

1921 r. 1921 r. 1921 r.

M a r k i i f e n S i

S T A N  C Z Y N N Y .
G otow izna w k r s i e ....................................... .........
P o zo sta ło ść  w Polsk iej Krajowej K asie Pożyczkow ej
P ien iądze  z a g ra n ic z n e .................................................................................................
P rzekazy  i w eksle z a g r a n i c z n e ................................................ ..........
Papiery  % w łasne: a) państw ow e polskie  .......................................

b) rosyjskie, h ipo teczne , kom unalne, akcje
W eksle z d y s k o n t o w a n e .......................................................................................
R-ki o tw artego  k redy tu  zabezp ieczone h ipp ieczn ie  i rpżn. w artościam i 
Pożyczki te rm inow e zabezp ieczone różnem i w artościam i
R achunki ko resp o n d en tó w  ( L o r o ) ...................................................................
R achunki nasze  u ko responden tów  ( N o s t r o ) ................................................
N ieruchom ości . .................................................................... .........
Koszty hand low e . . . . . . . . . . . .
Inkaso v ek s!i ..........................................................  . . .
R achunki z o d d z i a ł a m i .......................................................... .........
Różne rachunk i . . . . . . . .  . .

S T A N  B I E R N Y .
K apitał z a k ł a d o w y .......................................
K apitał zapasow y ustaw ow y 
Specja lny  kap ita ł zapasow y
Inne le z e rw y ..........................................................
W kłady; a j  term inow e . . . .  

b ) r-ki czekow e
R edyskon to  w e k s l i .......................................
R achunki ko responden tów  (L oro)
Rachunisi n asze  u ko responden tów  (N o stro j
P rocen ty  i p r o w i z j e .......................................
R óżni z a - i n k a s o ................................................
R achuntti z oddziałam i . . . .
R óżne rachunki . . . . . .
Zysk za 192l» r .......................................................

121.666.667-15 
179.961.731-32 

43.743.452-51 
3.056.673-60

176.358.507-82 
154.964.684-89 
538.528.084-45 
46 i .558.825 97

7.277.662-41
566.823.508-49 
272.801.166-46

62.932.026-18 
38.822.70301 

130.840,39607 
310.105.158-49 

8.623.13251
3.078.064.321-40

97.200.000- 
47.566.660-13

1.222.684-3? 
38.U&4.0U6-91 

5d2.o04.82635 
17.138.703-10 

1.516.120.939-68 
129.291.609-50 
44.783.897-76 

201.072.510-97 
278.6uo.07o-68 
i33.85o.257-ó7 
20.510.131-58

3.078.064,321 40

77.527.2o9-81 
162.770.034"z9 

53.403.4fl2-84 
3.203 .486-4o 

127.379.615 94 
158.013.047"44 
561-316.878 05 
437.990 433 70 

5.O58.760-41 
638.915.240-05 
158.103/30-,8 
57.669.003-18 
47.022.798 02 

110.675.310-65! 
375.924.904-95 

45.941,812 53
3.321.7 75.128-82

97.200
47.969,

3.240,
1.222 ,

29.130,
592.999,

42.304
1.436.775,

288.826.
57.444,

187.50d.
507.131.
230.024,

.C00-— 
825-81 
,0u0- 
684-37 
847-77 
702-78 
.568-10 
884-77 
730-24 
132-93 
3u978 
230-07 
192-20

3.321.775.128 82

298 -.18 322-59 
171.261.568 66 
35.251.913-53

12 7 .254.510 94
155.931 370 43 
549.139.639-06 
341.697.797 30 

3S94 440-41 
767.555.383 07 
6 46 /59  49423 

79 076.598-58 
62124.525 34 

175.130.41571 
263.352.373-48 

46.4d5.567"39
3.591 810.827-95

97.200, 
47.969 

3.240, 
1 . 222 , 

87.678 
602.68C 

98.472, 
1.537.420, 

2M.697 
?ą;603, 

232,619 
309.197. 
24*1.876,

,0u0'— 
82681 
00J-— 
684-37 
.683-45 
350-21 
265-10 
186-86 

.796-12 
831-63 
.59135 
070-03 
041-02

3.521 870.827:95

Stan Rachunków Banku Towarowego S. A. ha d. 1 grudnia 1921 r.
Insty tucja  C en tra ln a  — W arszaw a, M iodowa 8. O ddzia ły : we Lwowie, w K rakowie, E kspozytura  w Kołomyji.

STAN CZYNNY,
G otow izna w kasie . . . . . Mk. 9.217.313-92 j K apitał zakładowy . . . . . Mk. 50.000.000-—
P o zo sta ło ść  w P. K K, P. 
P ozosta ło ść  w Pt K. O. .

n 74.878-23 ! 
18.946-13 O tw arty  k redy t w P. K. K. P. n 8.000.000 —

P ozosta ło ść  w bankach  . . . . 4* 10.000-— i W k ł a d y .......................................................... rt 46.690.322-21
P ien iąd ze  zagraniczne . . . .  
Pap iery  procen tow e w łasne ” 124 000 — 

12.044.849-75 R edyskonto w eksli . . . . . » 79.848.833-—

W eksle zdyskontow ane . . . . „ 131.432.871-84 Rachunki koresponden tów  k r a j o w y c h
7.681.811-43R achunki o tw artego  k redy tu  . u 62.618.902-24 C to  L o r o ................................................ n

R achunki koresponden tów  k r a j o w y c h
C -to L o r o .................................................

R achunki n asze  u ko responden tów  k ra­
n 28.871.546-61 R achunki n asze  u korespondentów  kra- 

jow ycn C -to N ostro  . . . . „ 60.042.441-32
jowych C-to N ostro  . . . . 9 2.213.5ó4'57 Przekazy n ieop łacone . . . . n 1.115.000 —

R achunki nasze u ko responden tów  za ­
granicznych C -to N ostro  . 9 3.584.217-02 P rocen ty  i p ro w iz je ....................................... n 26.041.466-09

‘fikaso w eksli . . n 658 717 20 N ależności skarbow e . . . . „ 20.331-07
Inkaso  u ko respondentów  
U rządzenia i ruchom ości

9 1.290.413"— 
3.724.303"70 Różni za i n k a s o ....................................... » 1.949 130-20

■lOSzty handlow e n 14.904.394-56 R achunki z oddziałam i . . . . n 24.810.852-—
Koszty organizi cji . 
R achunki z oddziałam i

» 7.109.671-55 
33.685 909-- - R óżne r a c h u n k i ....................................... n 10.344.559-77

R óżne r a c h u n k i ....................................... o 4.960.26777
Mk. 316.544.747-09 Mk. 316.544.747-09

STAN BIERNY.
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STAN RACHUNKÓW ÓANKU KUP1ECK1EGO ŁÓDZKIEGO
na dzień 30 listopada 1921 r.

STAN CZYNNY.
L ć d i W arszaw a R a z e m

STAN BIERNY.
Ł ó d ź W arszawa R a z e m

G otow izna w kasie  . 21074744.12 46186769.— 67261513.12 K apitał zakładow y . 54UO00OO — 54000000.— 108000000.—
P o zo sta ło ść  w P.K.K.P. 11281949.19 27863000.— 39144949.19 K a p i t a ł  zapasow y
P ien iąd ze  zagran iczne 10686202.70 118018555.66 128704758.36 ustaw ow y . . . . 8328596.34 8700000.— 17028595.34
P rzekazy  i w eksle za ­ W kłady:

graniczne ...................... 661555.50 661555.50 a) term inow e . . 269144.62 44569236.32 44838380.94
P a p i e r y  procen tow e b) rachunki czeko­

w ła sn e : we ...................... 45887093 1C 59908361.16 105795454.32
a) papiery P ań stw o ­ R edyskonto  w eksli . 16679870.— 2446098.54 19125968.54

we ........................... 103^493.58 6125526.38 7163019.96 R achunki korespond .
b ) p a p i e r y  hypo- (L oro):

teczne  i kom un. 1485037 80 483893.71 1973931.51 a) korespond . k ra­
c) a k c j e ...................... 117938.16 8U42397.31 8160335.47 jowi ...................... 21270304 65 58885661.47 80155966 12

P ap ie ry  p rocen t, i ka­ b) ko rcspo i.d . za­
pitału  zapasow ego . 5236942.67 5266942.67 graniczni . . S3508700.32 98508700.32

Weksle zdyskontow ane 97533160.98 40670945.05 138204106.03 R achunki n asze  u ko-
R a c h u n k i  o tw artego respond . (N o stro ): .

kredytu : a) w bankach k ra­
a ) z a b e z p i e c z o n e jow ych . . . . 8498010.13 8498010.13

papier, publiczn. 126302.05 27777766.66 27899068.71 b) w bankach  za­
b) z a b e z p i e c z o n e granicznych . . 14111308.64 310066698.81 324178007.45

w ekslam i . . . P rocen ty  i prow izje . 26732286.08 18279910.86 45012196.94
c) z a b e z p i e c z o n e Różni za inkaso . . 28042158.20 28042158.20

innem i w artość. R achunki z F ilją w
Pożyczki term inow e: W arszaw ie . . . . 2447484.67 34465350 5* 36912835.21

a) z a b e z p i e c z o n e R óżne rachunki . . 32669380.51 22986776.59 55656157.10
papier, publiczn. 14708 39 14708.39 R ach. zysk. i s t ra t . 1320056.90 1320056.90

b) z a b e z p i e c z o n e
innem i w artość. \

R achunki ko respond . \
(L oro): \

a )  ko respond . k ra­ \
jowi ...................... 33^92467.56 212590542.90 248583010.46 \

by korespond . zag ra­ \
niczni . . . . 49357277.32 49257277.32 \

R achunki n asze  u ko­ \
respond . (N o s tro ): \

a) w I an tach  kra­ \
jow ych . . . . 18172463.93 18172463.93 \

b) w Dankach za- \
granicznycn . . 9031032.83 11O/08602.67 119739635.50 \

N ieruchom ości . . . 64857.56 64857.56 \
K oszty hand low e . . 14996209.49 32261724.98 9/267934.47 \
łnkaso  w eksli . . . 23964607.— 23964607. - \
R achunki z F ilją  w \

W arszaw ie . . . . \
k ó żn e  ra c h u n k i. . . 14359631.38 26937381.98 412a7013.36 \
Koszty handlow e 1922 280800.— 280800 .- \

223715525.57 749356962.94 973072488.51 223715525.57 749356962 94 9730"’ 2488.51

STAN CZYNNY.
Gotówka 
Lokacja 
Pożyczki 
Tuwory nabyte 
S tra ty  .

STAN BIERNY.
K apitał w łasny . . . .

„ wypożycz, w B anku P ańst.
od rozm aifycn 

„ zapasow y 
„ specjalny 

Wkłady oszczędnościow e 
Długi Tow arzystw a 
% od wkładów

K I E  T O W A R Z Y s T W O  K R E D Y T O W E .

Bilans na 31 grudnia 1920 r.
STAN CZYNNY.

1108 21 | G otów ka . Rb. 1535.28
6005.— Lokacja 9245.75

5256i.74 j Pożyczki 57402.36
W 164.75 "ow ary  nabyte  . 164.75
n 2907.63 S tra ty  . 6582.69

Rb. 62747.33 | Rb. 74950.81

i STAN BIERNY.
Rh. 1465.14 K apitał w łasny . 1465.14

n 2000 — „ wypożycz, w Banku Państw . 200C.—
„ 672.— - od rozm aitych  . . . . n 672.—
ff 536.41 „ zapasow y . . . . . • » 536 41
li 272.5* „ specjalny . . . ^ • m 272.54
„ 53‘,33.56 W kłady oszczędnościow e . . . . m 64404.59
„ 1300.— Długi Fow irzystw a * * 1300.—
n 3067.68 % od wkładów • n 4280.13

Rb. 62747.33
K B c a n u i i i w n e a m i

Rb. 74930.81



T o w a r z y s t w  A k c y j n e  B u d o w y  M u s z y n  I  U r a d z i  i  S n n l t a m y c k  D r z e w i e c k i  I  i e z l o r a d s k l

B I L A N S E

A K T y W A

na dn iu  
31 grudnia 

1916 r.

na dniu 
31 grudnia 

1917 r.

na dniu  
31 g rudnia  

1918 r.

na dniu  
31 g rudn ia  

1919 r. P A S S  y W A

na dniu  
31 grudnia 

1916 r.

na dniu  
31 grudnia 

1917 r.

na dniu  
31 grudnia 

1918 r.

na dniu 
31 grudnia

1919 r.

R u b 1 ' e R u b I e

Ploc i budynki fabryczne .

1
i

366985 14
1

369092 90 369092 90
I

369092 90
|

Kapitał zakładowy 750000 — 750000 750000 — 750000

M aszyny, ruchom ości, n arzędzia 170699 93 167033 08
|

167033 08 169238 28 Kapitał zapasow y 6153 — 6153 6153 — 6153

Zapasy m aterjałdw 82377 33 60948 76 116703 22 209201 10 Fundusz  am ortyzacyjny 66283 30 66283 30
|

66283 30 66283 30
|

K a s a ................................................ 16212 63 3218 74 12743 42
|

175085 4 8 W ierzyciele . . . . . 620935 85 378080 53 448141 55 924940 85

D ł u ż n i c y .......................................
|

800603 02i 482764 77 465662 71 854806 75 Bilety lokacyjne . . . . 217147 —

K a u c je ................................................ 223794 46 146359 76 76413 86 237778 80 Akcepty kaucyjne 377454 22 315104 22i 237404 22 215615 —

P apiery  procen tow e . 11547 60
|

44399 87 44399 57 20415 — D e p o z y t y ....................................... 7250 — 6800 6800 — 6800 —

W ek sle ................................................. 17807 591 8407 — 6747 — 3997 - D yw idenda (za rok 1915) . 45000 — 45000 — 45000 — 45000 —

R oboty rozp o czę te
1

180318 88
|

251768 57 292031 58
1

226184 04
i

Sumy p rzechodn ie 4500 — 4500 — 7508 — 447936

S tra ty  . , . . . 7229 37 37927 60 16462 43 Z y s k ................................................ 29380 54

1877576 37 1571921 05 156729007 2265799105 1877576'37 1571921 05 1567290 07 2265799 j05
I | 1 1 1

R A C H U N K I  S T R A T  i Z Y S K Ó W

W I N I E N

na dniu 
31 grudnia 

1916 r.

na dniu 
31 grudnia 

1917 r.

na dni u 
31 grudnia 

1918 r.

na dn iu  
31 g rudnia  

1919 r. M A

na dniu 
31 grudnia 

1916 r.

na dniu  
31 grudnia 

1917 r,

na dniu 
31 grudnia 

1918 r.

na dniu  
31 grudnia 

1919 r.

R u b l e P u b 1 e

Koszty han d lo w e 79375 02 76891 19 93752 74 186S14 66 Zysk b ru tto 72145^23 46193 38 115217 91 232457 63

Zysk n e t t o ........................................ — — — — 21465 17 4584297 S tra ta  ................................................. 7229,79 30697 81 — —

79375 02 76891 19 11521791 232457 63 79375]02 76891 i 19 115217 91 232457 63
| I 1

M 
14, 

O
głószenin.
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P O I . S K j  B A N K  K O M U N A L N Y
SPÓŁKĄ AKCVJNA 

S:a:i rachunków brutto na dzień 31'go grudnia 1921 r.
S T A N  Ć Z y N N y, S T A N  B I E R N Y .

G otow izna w Kasie 
P ozosta ło ść  w P. K. K. P. . 
P ozosta ło ść  w P. K. O.
Przeltazy  i < '-jkslc zag ran iczne . 
P ap iery  procen tow e właśnfc.
Pożyczki d ługoierm . w obligacjach 
W eksle zdyskontow ane 
Pożyczki term inow e 
R-ki ko responden tów  (L oro)
R-ki n a rze  u koresponden tów  (N ostro ' 
N ieruchom ości . . . .  
K oszty hand low e . . . .  
R óżne rach u n k i . . . .

Razem

mk. 11,015.120.80 
*, 503,052.24 

16,£-49,3*8.15 
168,150.— 

2,751,814.— 
„ 160,563,375.—

34,000,000.— 
„ 200,915,000.—

2u,797,919.06
5,521,940.95

45,848,609.75
16,628,387.46 
9,950,617.55

mk. 54 J 9i 8,984.96

K apitał zak ładow y.......................................
K apitał zapasow y ustaw ow y 
Ogligacji! w obiegu
W kłady  ................................................
R edyskonto  w eksli . . . .
OS.ki korespon. (L oro) kraj. 6313752.39 

zagrn. 900000 =  . . . .
P rocen ty  i prow lzje . . . .  
R óżne r a c h u n k i .......................................

Razom

mk. 1 /,432,000.—
36,820.46 

„ 160,569,000.—
t; 292,380,353.92

34,000,000 —

7,213.752.39
20,067,429.95

9,519,628.24

mu. 541,218,984.96

Dom Handlowy L. Pogorzelski i 5-ka, Spółka z ogr. odp.
B ilan s  r>a d z ie ń  31 g ru d n ia  1919 r.

w Warszawie, ul Trębacka 4.

R A C H U N E K .
K asa .
Waluty zagran iczne 
Towary

„ kom isow e 
D ostaw cy 
U dbiorcy 
Różni
R uchom ości 
Sum y p rzechodn ie

Mk. i fen. R A C H U N E K . Mk. i r en.
13075.06 K apitał zakładowy . 1000000 —
77659.25 B anki. . . . . . 461856.14

3865863 91 Akcepty . . . . . . 1554989.60
1107826.57 W eksle gw arancyjne 800000 —
625116.76 W spólnicy . . . . . . 1019128 85

62787 45 Zyski i S tra ty  . . . . . 1192015.60
240837 69

13075.—
21748.50

6027990.19

R a c h u n e k  ł y s k ó w  i S t r a t ,  
n a  d z ie ń  31 g ru d n ia  1919 ro k u .

Mk. i fen.
Koszty hand low e . . . . .  
P roce.ity  .*
P odzia ł zysku:
F undusz  zapasow y na różi ic : kursow e 215000.— 
D yw idenda i z e tc . o w e a la u d z ia ' >wców 613400.— 
Taritjem a dla członków  zarządu  . 363000.— 
P ozosta ło ść  zysku do p rzen iesien ia  za

rok 1920 . . . .  615.60

1240369.28
77317.34

1192015.60

D ochód na udziałach
,  ą  sp rzedaży  tow arów  .
,  za pośrednictw o w sprzedamy

R óżnica hu .su

K asa .
W oluty zag ran iczne 
Papiery  procen tow e 
Towary

„ kom isow e 
D ostaw cy 
O dbiorcy
S u m y ' przechodn ie  
R uchom ości .

R A C H U N E K .

2514702.22

B ilan s  n a  d z ie ń  30 l i s to p a d a  1920 ro k u . 
Mk. i fen.

K apitał zakładowy 
Banki 
W spt lnicy 
Zyski"i S traty

538415.65 
17T 026.75 
170009.— 

27709$25.65 
312C37.45 

2310185.41 
1725681.96 
1296880.09 

4(75 - 
”, -2581 ?5.P6

R a c h u n e k  Z y s k ó w  i S t r a t ,  
n a  d z ie ń  30 lis to p a d a  1920 ro k u .

Mk. i fen.

R A C H U N E K

K oszty handlow e . . . . .  2573372.89
P rocen ty  . . . . . .  1720270 80
Przew óz tow arów  . . . .  2248123.03
R óżnice kursu  . . . . .  986023.09
Zysk — należność  udziałow ców  D omu H and low e­

go L. P ogorzelski i S-ka z ty tu łu  likw ida­
cji in te re su  . . . .  8543443.06

16071232.87

P ozosta ło ść  zysku z roku 1920 
Dochód ze sprzedaży  tow arów

6327990.19

Mk. i fert.
150*0.—

620501.83
60019,45

1818720.94

25117C2.22

Mk. i fen. 
T000009.— 

I9027483.6C 
5667199.30 
8543443.06

34238125.96

Mk. i fen. 
615,60 

1507C517.27

16071232.87

Bilans Touł. Paż. S szczędn. ur Karczewie za  1920 r.
P a s s y w a: udziały 105278.80, fund . w łasne 24298.04, 

wkłady 355797.17, długi 304589.38, inne 10030.46. B ilans 
799993.85. A k t y w a :  gotów ka 115.66, lokaty i pap. %%

24742.81, pożyczKi 757297.60, ruchom . 844.19, inne  15720—. 
R-k z y s k ó w  i s t r a t :  dochody 82774.10, w ydatki
84047.72, s tra tę  1273.62 postanow iono pokryć z funduszu  
zasobow ego.
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Spółki U i y j f l e j  .S a m
STAN CZyNNy.

R ach u n fk  K a s y .......................................
,  Pap ierów  Procen tow ych  .
.  N ieruchom ości .
„ R uchom ości 
„ inkasa (frach ty  w bankach) 
„ Dł uż n i ków. . . .
„ D ostaw ców  
„ Z aliczeń . . . .
„ Towarów . . . .
,  Sum  P rzechodn ich  .

Mk 97^38^6.85 
7429596. i4 

13634612.43 
31018434 56 

4374775 — 
70750686 47 
10997043.89 

1161035 -  
81452352.06 

1000  —

Mk. 230593422 41

F l l t E I S Z E l  f f l t B S  T  S j i o w i f t  I M J 2 1  ro k .
STAN BIERNy.

Racr jn e k  K apitału Akcyjnego (oeecn ie
dO miLj.) . . . Mk. 40000000.—

R achunek K apitału  Z apasow ego . „ '1184676.—
K apitału A m ortyzacyjnego . .  5221637.52
K apitału A seku racy jnego . . „ 2000000. -
Tow arzystw a K redyt. Miejsk. „ 53009.92
R eklam acji . . . . ,  97718
Sum  P rzechodn ich  . 115480.61
K osztów  Ill-ej Em isji Akcji „ 50300Ó.—
'Komisowy . . . . . .  13897290.—
W ierzycieli 83466993.90
D ostaw ców  , „ 5730235.32
Zysków z  1920 r. pozosta łość  „ 443301.88
Zysków za 1921 r. . . . jj 77977420 08

Mk. 230593422.41

R A C H U N E K  C Z Y S T E G O  Z Y S K U .
W I N I E N .

P odatek  s k a r b o w y .......................................
D odatkow e w ynagrodzenie pracow nikom  
W ynagrodzenie Z arządu  i Komisji Rewi­

zyjnej 
10% K apitał Zapasow y 
D yw idenda .
Na ce le  publiczne 
K apitał A sekuracyjny 
P ozosta ło ść  zysków na 1922 rok

Mk. 22000000.— 
6325518.—

9221165.— 
7797742.— 

„ 16000000.— 
1000000.— 

„ 10000000.— 
5632995.03

Mk. 77977420.08

M A.
Zysk Mk. 77977420.08

Z arząd : E dw ard S im m ler, F ranciszek , S tanisław , S tefan  F uchsow ie  i A lfred R am isch. K om isja R ew izyjna:
E dm und W erner, E dw ard Lilpop, Jó z e f  T em ler, S tan isław  M iłodrow ski i Karol O I s z o w s k i . Główny Księgow y: W ładysław  
W ójterski.

BIldBS Alce. Tom. Skład. Tom.
A K T Y W A .

G otow izna w kasie 
Weksle
W eksle jnkasow e .
Pap iery  p rocen tow e 
P ro te sty  .
D epozyty .
R uchom ości 
N ieruchom ości:

a) p lace .
b) budynki'
c) bocznica koł.

Dłużnicy .

M

Rb. 298554.75 
61678.75 

3373.35 
„ 138223 69

90716.71 
„ 132140 —

32445.93

Rb. 268104 — 
,  469800 — 
.  11028j.64 ,  848187.64

.  3471339.73 
Rb. 5076609.95

“ « lodzi no 31 Grudnia 1913 roku.
p a  3  y  w  a .

Kapitał zakładow y . 
K apitał am ortyzacyjny 
fundusz rezerwowy 
Akcepty .
1\% podatek  skarbow y 
Sum y przechodn ie . 
W ierzyciele 
Zysk .

Rachunek Zysków i Strat.

Rb. 682500.— 
111668 56 

9985.£0 
132140 — 

262.40 
459376.33 

3675367.33 
19309.53

Rb. 5076609 95

W I N I E N . M A.
Koszty h a n d l o w e ....................................... . Rb. 70001.15 P ozosta ło ść  zysku z r. 1918 . . Rb. 2407.36
P o d a t k i .......................................................... * 0 5945 68
S tra ta  na tow arach . . . . . 92410.68 P ro cen t wydz. w arran tow e ?o . * 19897.23
Koszty p r o t e s t u ....................................... • n 256 42
S tra ta  na rub lach  . . . . . • V 27972.35 D ochód z posesji . . . . 0 1363C.22
P ro c e n t z weksli , 1261.52
P r o c e n t y .......................................................... 15334.81 Prow izja w ydziału w arrant. n 20889.25
P r o w i z j a .......................................................... • ii 13180.73
Sum y s p i s a n e ................................................. * 1650.45 1 S k ła d o w e ................................................. „ 190493.26
Zysk przen ieś; na  rok następny * 19309.53 I

Rb. 247323 32
i

RV 247323.32

Bilans Polsftiegc S it f łM c z e g o  stowarzyszenia w Cisłu na dzieli 1 stycznia 1921 raku.
STAN BIERNY.STAN c z y N N y . 

G otow izna w kasie . . . .  
R em anent w dziale wytwórczym

Mk. 776810 
.  55856.75

Mk. 63624 85

Udziały
Pożyczka

Mk. 25515- 
„ S00Gr -

Mk. 45515.
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Bilans Towarzystwa Akcyjnego Zakładów Mechanicznych
w dniu 1 listopada 1921 roku.

S U N  C Z Y N N Y .
K asa — gotow izną w W arszaw ie 
P łace w W arszaw ie

.BOFMAN, SZWEDE, i S-ka‘

w A leksandrow sku .
B udvnH  w W arszaw ie

„ w A leksandrow sko 
M aszyny, n arzędzia  i u rządzen ia  w W arszaw ie 

,  ,  . w  A leksandrow sku
M odele w W arszawie

,  w A leksandrow sko 
Rysunki i A rchiw um  w' W arszaw ie 
R uchom ości b iurow e i wozy w W arszaw ie 

„ „ w  A leksandrow sku
U działy i p rp iery  p rocentow e w W arszaw ie 

,  » ,  w A leksandrow sku
Kaucje w insty tucjach  na zabezpieczenia 
W eksle obce i przekazy w W arszaw ie .

„ „ .  A leksandrow sku
Z aliczenia kolejowe 
Zapasy fabryczne w W arszaw ie .

,  „ w  A leksandrow sku
Dłużnicy w W arszaw ie

.  w A leksandrow sku 
W B ankach do dyspozycji W arszaw skiej c abryki 
,  * „ ,  A leksandrow skiej Fabryki

Depozyty Z arządu  .
S tra ty  W ojenne Z are jestrow ane

Mk i fen . 
327784.50 

2320526.20 
513593.13 

3737855.06 
1205108.93 
7939649.73 
2656381.76 

50760.— 
21600.— 
43200 — 
40226.52 
31536.— 
99132.12 
97286.40 

1587659.03 
84208.68 
62640.— 

366.08 
67055536.59 

1615663.84 
23991840.23 

765521.75 
347982.86 
947505.60 
400 m — 
331389.58

BI ERNYS T A N  
Kapitał Zi.kk.dowy .

,  Zapasow y .
,  Am ortyzacyjny 

K czcrwu Specja lna  
W ierzyciele w W arszawie ,

„ w A leksandrow sku 
W eksle w ystaw ione w W arszaw ie

„ „ w  A leksandrow sku
R achunki p rzechodn ie  dostaw ców  i odbiorców  

w W arszawie 
Kaucje Z arządu
R achunki n ieodeb rane j dyw idendy:
Za rok operacyjny 1912/1913
» „ „ 19131914
.  .  ,  1914 1915
„ ,  „ 1915/1916
,  0 ,  1916/1917
,  0 ,  1917 79?S
„ ,  „ 1918 1919
,  „ ,  1919/1920

Zysk . . . . .

Mk. i fen. 
‘ 440U000.— 
2492661.06 
3873423.— 

%2000000.— 
6215525.48 
1836000.— 
1554827 — 

432000.—

66998002.75
400000.—

216.— 
259.20 

5400.— 
12830.40 

7484.40 
&522.80 
4544.10 

233,,4.— 
6058344.40

116524954.59

Rachunek Strat i Zysków za  rok operacyjny 1920/1921.
O siągnięty  zysk ze sp rzedaży  fabryki przy ul. Kolejowej . . . . . .
W ciągu 1920/1921 r. w ykonano i sp rzedano  w W arszaw ie za sum ę (d o ch ó d  b ru tło )

W ydatkow ano w W arszaw ie . . . . . . . . . .

O dpisano  w ątpliw e należności od dłużników  . . . .
ZysK

116324954.59

Mk. 2799174.51
» 98210339.26

Mk. 101009513.77
, 94676269.22

Mk. u333244.55
o 274900.15

Mk. 6058344.40
S tosow nie do uchw ały W alnego Z grom adzenia z 

od akcji, w artośc i nom inalnej 4000.— m arek, dokonyw ana 
ul. S reb rn a  Nr. 16, przy okazaniu  akcji za ostem plow aniem .

dn. 27 kw ietnia r. b. w ypłata dyw idendy w sum ie  mk. 1000.— 
b ędz ie  od dn ia  27 kw ietnia r. b. w K asie T-wa w W arszaw ie,

Bilans Polskiego Zrzeszenia Dystylatorów oraz Wytvjórców wódek i likierów w Warszawie
za  o k re s  c z a su  od  1

S T A N  C Z Y N N Y .
G otów ka w kasie . . . . .  
C złonkow ie Z rzeszen ia  . . . .  
K orespondenci . . . . .
Banki:

Bk. Tow. S półdzielczych . 2368.—
,  K redytow y . . 3043000.—
0 Z iem iański . . 6674936.65

Polsisa Kr. Kasa Pożyczkow a 0808.42
P ocztow a Kasa O szczędność . 5107554.86

R uchom ości biurow e 
M arki S tem plow e
W szechpolski Zw. Zaw ód. (10 udziałów )
Różni . . . . .
O hce Papiery  P rocen tow e 
Izba Skarbow a (R-k D epozytów )
O dbiorcy  . . . . .
Sum y P rzech o d n ie  . . . .

lip c a  1920 r. do 30 cze rw ca  1921 r.
S T A N BI ERNY.

2085665.49 Kapitały:
2944331.05 K apitał Udziałowy . . 82250 —
5400085.15 ,  Specjalny . . 6119400.— 

0 Zapasow y , . 180600.65
F undusz  S pecjaln . Kosztów . 4260.— 6386510.65

K oszta Z jazdu  D ystylatorów 1042.35
C złonkow ie Z rzeszen ia  . . . . 13709759.03

12834447.93
K orespondenci . 4384516.85
S przedaż Towarów  . . . . 20S722.50

39036^50 B ank H andlow y w W arszaw ie 220750.—
13564.80 . O dbiorcy . . . . . . 119223.85

5 9 0 .- Różni . . . . . . 1643102.—
1C900.— C złonkow ie Rk. 5 j-e j Poż. Państw . 8834100 —

8834100.— Izba Skarb . Rk. K red. S p iry tu s u . 8424000.--
8834100.— K aucje i G w arancje . 8834100.—

12129903.86
172721.25

Sum y P rz e c h o d n ie . . . . . 532628.80

53298456.03 53298456.03
W arszaw a, dn. 28 g rudn ia  1921 r. 

(p o d p isa ł) b u ch a lte r  J . Żm igrodzki
podpisali: Polskie Z rzeszen ie  D ystylatorów  

oraz W ytwórców w ódek i likierów  
Z arząd : Sk. D rew now ski, W. Jankow ski

S t. B runnor

K om isja Rewizyjna 
podpisano: M. C t.ein  

S Luba

Bilans T-wa Poźyczkowo-Oszczędnościowego w Wodyniach za rok operacyjny 1920.
S T A N  C Z Y N N Y  

G otów ka w kasie  .
Lokaty i papiery  procen tow e 
Pożyczki . . . .  
M ajątek

Razem

S T A N  B I E R N Y .  
17811,67 Kapitały: zekladow y, zapasow y i specja lne

141628.21 W kłady . . . .
402550.96 D łu g i.........................................................

101.60 Inne (sum y p rzech o d n ie ) .
_________  Z y sk i.........................................................
562122.44 Razem

32565.66 
110722.46 
110757.08 

6877.24 
1200 —

552122.44
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B, Towarzystwo Pożyczkowo'Oszczędnościowe w Sosnowcu.
w in ie n .  B i l a n s  za  1 9 1 9  ro k .

Kasa
Pożyczki zw. za poręcz.
Pożyczki h ipo teczne  
Pożyczki ew ikcyjne 
Pożyczki lom bardow e 
B ank handlow y 
Bank T ow arzystw  Spółdziel.
Tow. P ożycz t nvo-O szczędnościow e 
N ieruchom ość 
R uchom ość 
Papiery  procentow e 
Akcje i udziały 
D łużnicy .
R ach. s t ra t  i zysku

Rubie

513784.53
263519.46
30150.—
23718.07

kopiejki.
458998.70

831172.06 
97 — 

200579.87 
3625.43 

180773.75 
2560.54 

19004.18 
42822 50 
19025.57 

136698.01
1895357.61

K apitał udziałowy 
K apitał rezerw ow y
W k ła d y .......................................
Bank Tow arzystw  Spółdziel. 
W ierzyciele . . .

Ruble i 
250204.17 

11022.72 
.544122,22 

77028.25 
I2&80-.Ż5

MA.

kopiejki.

1895357 51

R a c h u n e k  i Z y s k ó w  i S t r a t .

N iedobór z le t ubiegłych 
P rocen ty  b ieżące 
P rocen ty  od wkładów za 1919 r. 
W ydatki z n ieruchom ości 
K asz ty -adm in istracy jne  .
P o d a t k i .......................................

R uble i kopiejki.
160277.46

9822.23 
42274.09 
16263 60 
3365S.82 

972 04 26326704

-Prccer.ty b ieżące 
b o ch o ay  z n ieruchom ości 
Koszty sądow e 
Komisowe . . . .  
Pożyczki sp isane  na stra ty  
-Kup. z tp . sp is. na pokr. s tr. 
N iedobói za 1915 r.

„ 1916 r.
„ 1P17 
„ 1918 r.

Pokr. >fcap. zapas.
-N iedobór za 1919 r.

1. ub.
46728.91 
54479 40 
49561.05 

9508.10

Ruble i kopiejki.
67628.26
22901.23 

541.81 
1042.77 
699 51 

33/64.75

160277.46
33754.75 126522.71

10175.30 13669801 
253267.04

WINIEN.

Kasa . . . .  
Pożyczki zw. za po ręczeń . 
Pożyczki h ipo teczne  
Pożyczki ew ikcyjne 
Pożyczki lom bardow e 
Dłużnicy .
Papiery  procen tow e 
Akcje i udziały 
N ieruchom uści 
R uchow ości 
R-ki b ieżące .

B i l a n s  z a  1 9 2 0  rok. ■MA.

928134.56
329283.56 

10800 —
245203.30

387390.06

1513421.42
229086.28
135539.03
172746.60
390471.30

4111.64
5166196.49

7998962 82

K apitał udziałow y 
K apitał rezerwo-wy 
K apitał z ap aao w y . 
W kłady .
Banki
W ierzyciele . 
Sum y p rzechodn ie  
Zyski za  rok 1*>20

535013.76 
23809.08 

1200.— 
6044687 70 

715395.42 
113277 07 
50674101 7940126.04

5883^.78

7998962.82

N iedobór z la t ubiegłych 
P rocen ty  b ieżące .
P ro cen ty  od wkładów za 1920 r. 
W ydatki z n ieruchom ości 
Koszty adm in istracy jne  
P odatk i . . . • .
O dpis, na s tr. za n ieureg. św iat, 
-ysk  czysty .......................................

R a c h u n e k  Z y s K Ó w  i S t r a t
295267.70

235380.97 
122192.74 
17408109 
561931.46 

ł3353 49 
104.97 1157048 72 

58836.78

1511T53 20

P ro cen ty  bieżące 
D ochody z n ieruchom ości 
Komisowe i prow izja 
Koszty sądow e
Pożyczki spis. na s tr. z  la t ub. 
R óżne odpisy . . . .

585014.64 
163570.36 
761578.90 

351.66 
19.44 

618.20

JSH153.20

Bilans S to w a rzy s ze n ia  R o ln ic zo -H a n d lo w e g o  w  BIbeUwwwIb 
z a  19 Z0  ro k .

STAN CZy-NNy: G otów ka 15407.70, tow ary  754676 52, 
« u żn icy  749753.09, ruchom ości 84655.80, filja U  1 285433.21, 

. R u c h o m o ś c i  25734310, udzia ł w Wz. Kred. w C iechanow ie 
—, 'pap iery  p rocentow e 50266.67, s t ra ta  466962.14. STAN

B lbR N yi Las w S u lm isrzu  83283.—, w ierzyciele 974189 421 
udziały 452275,—, udziałow cy lasu  747400.— , s tra ty  i zysk.
175330.81, fundusz  zasób  swy 37020.— , b ilan s  2469498.23 
RACHUNEK 51 RAT I ZySKÓ W : D ochód na  tow arach  
41766.13, filja Nb 1 97848.92, p rocenty  232 75, kom orne 
1930— . W ydatki ibszta  hand low e 286384.10, procenty9782.—, 
s tra ty  z pow odu inw azji boi. 311873.84, straty466962.14.
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S t o w a r z y s z e n ie  R o ln f tz o -H a n i l lo w e  u  Radomsku.
Rachuuek Sti&t i Zysków za 1919 rok.

K o s z t a  H a n d l o w e :
R uble i kopiejki Ruble i kopiejki

P ensja  pracow ników  C en tra li . 144044 02 ZysK na tow arach 561274 77
Kasa przezorności lit. B. . 702108
Pom oc lekarska  . . . . 906 54 \
P ensja  pracow ników , koszta  o r­ \

ganizacji i różne  na F iljach  . 4372322 \ \ 1 i
M aterja ły  p iśm ienne . 12504 97 \ ; i
Lokale, św iatło , opał . 12577 42 \
A sekuracja tow arów  C entr. i Filji 5672 43 \
P o d a t k i ....................................... 2240 50 \\
R em ont n ieruchom ości 1025 69 \
Telefony, depesze, pocztow e i \

różne  wyda t k i . . . . 23785 69 253501 56 \

R ezerw a w ątpliw ych należności 14710 46 \
P rocen ty  w ierzycielom 29336 48 V .. \
U trzym anie koni i sam ochodu  . 10459 76 \
M anco na tow arach  . 746 05 \
A m ortyzacja ruchom ości . 22782 58 \

,  n ieruchom ości 7030,28 29812 86 \
S tra ty  b ieżące . . . . 935 38 \ \
C zysty zysk . . . . 221772 22 \ l

561274 77 1 ! 561274177

STAN CZYNNY. Bilans w dniu 31 grudnia 1919 r. STAN BIERNY.

R uble i kopiejki R uble i kopiejki

K a s a ................................................
t

24230 20 K apitał udziałow y
1

108357 50
D ł u ż n i c y ....................................... 504010 01 » rezerw ow y 52500 54

„ w ątpliwi 14710 46 518720 47 W płaty na udziały po T/J 1919 r. . 7370 —
D o s t a w c y ....................................... 560787 27 Kasa przezorności pracow ników
P. C. Z. w Piotrkow ie 15160 89 S tow arzyszen ia 18243 54
Sum y p rzechodn ie 9714 85 W ierzyciele . . . . 1458013 31
G arn itu r m łocarniany 7480 — W ydział Zbożowy 455948 98
Sam ochód ....................................... 29700 — R ezerw a w ątpliwych należności 14710 46
R uchom ości biurow e, sklepow e Do rozporządzen ia  Ogólnego

i m agazynow e w R adom sku . 21932 23 Z e b r a n ia ....................................... 221772 22
Szopy i parkany w R adom sku . 863 21 59975 44 ——— .
Z adatek  na n ieruchom ość w P a ­ \

jęczn ie  i m aterja ły  budow l. . 5569 57
R uchom ości filji w P ajęczn ie  . 1752 38 7321 95 Y
N ieruchom ość filji w G idlach . 10210 63 \
R uchom ości ,  „ 1413 90 11624 53 V
N ieruchom ość filji w K oniecpo­

lu  i now e budynki . 66609 35
R uchom ości filji w K oniecpolu . 883 27 67492 62 \
N ieruchom ość w P rzed b o rzu  . 47765 81
Inw en tarz  żywy w R adom sku . 6192 75 Y
Filja w P rzed b o rzu  za tow ary . 203909 40 Y

„ K oniecpolu „ „ 169559 95 Y
„ G id lach  .  „ 75585 61 Y

P ajęczn ie 124117 06 Y
» Brzeźnicy ,  „ 1659 — 574831 02 V

R em anen t tow arów  w R adom sku 433098 75 \
2336916 55 2336916 55

Stowarzyszenie Spożywców „GIECZNOWIANKA” w Giecznie, jjrr, Rogoźno.

STAN CZyNNy. 
G otow izna w kas i e . . . . .
R uchom ości . . . . . .
N ie 'uchom ości
R em anen t tow arów  po cen ie  kosztu
Różni: a ) W arszaw a . . 276.60

b ) Łódź . . 3080.--
c) Łęczyca, udział w Związku 7000.- -
d ) inne n a le ż n o śc i. . 101725 28

Bilaiis na dn. 1 stycznia 1921 r.

34164.90
2446.39

10136.66
113478.69

112031.88

U działy 
Fundusze:

a ) zapasow y
b) społeczny 

Rożni:
a) pożyczki
b ) kaucje .
c ) inne  zobow iązania 

Czysta nadw vżka .

STAN BIERNy.

3352.43
18444.92

123854 86 
8000.— 
2113.61

25641.57

21791.35

163968.47
60900.32

Ogółem ■ 272307.71 O gółem  . 272307.71
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S t o u a r z y s z e n i e  R o ln ic z o - H a iU lo u e  m Rudomsku.
S T A N  C Z y N N y .  Bilans na 31 grudnia 1& 20 r  S T A N  B I E R N y .

Marki i fenigi Marki i fenigi
K asa: pozostałość w C entrali

na 31/XII-20 . 312925 25 K apitał udziałow y 6957092 61
pozosta łość  na filjach .  rezerw ow y 216747 78
na 31/XII-20 408068 04 720993 29 W płaty na udziały 1911 60

W ek sle ................................................. 3065000 _ Kasa przezorności pracow ników 189391 29
P ap iery  %% ....................................... 255000 A k c e p t a ....................................... 938700G —
D łużnicy: C en tra la 9924745 15 W ierzy c ie le ....................................... 24423678 75

F ilje  . . . . 1207711 97 11132457 12 W ydział zbożowy 185340012
Inw en tarz  żywy . . . . 35443 39 Sum y przechodn ie 1114550 35
Lokom obila i m łocarn ia 184887 60 C zysty zysk . . . . 2824317 70
S am ochód  ....................................... 16432: 44 ---- V
B ocznica kolejow a 5000
Z boże za naw ozy sz tuczn? 127071 40
N ieruchom ości . . . . 9710o6l 60
Szopy i parkany . . . . 17268 90
R uchom ości . . . . 359720 37
R em anei t tow arów :

C e n t r a l a ....................................... 13046648 83
filja P rzedbórz 1779343 01

,  P ajęczno  . . . . 1810836 59
,  Koniecpol 2068533 77
» G idle . . . . 1482766 16
,  B rzeźnica 1001131 93 21189260|29

46968090|40 46968090 1C

D. bet. Rachunek Strat i Zysków na 31 grudnia 1920 r. C red it.

i a c 7  I ■ |k ja n /]  1 a nr A •
M arki fenigi Marki i fenigi

i i  o  s  £ i  a  n  a  n  U i  u w c  .

W ynagrodzenie urzędników 1453209 35 P ozosta ło ść  zysku z 1919 r. 9267 11
» robotników 178795 99 Zysk b ru tto  na tow arach  . 6474465 90

Kasa p rzezorności lit. B 93685 36 i
M aterjały p iśm ienne . 144117 45
lo k a le , św ia tło  i opał 31301 64
Pom oc lekarska  . . . . 17929 50
P orto , stem ple, p ren u m era ta  i

t e l e f c n y ....................................... 12028 90
R óżnr ofiary . . . . 25959 75
P o d a t k i ....................................... 37257 86
A sekuracja tow arów  . 61342 57
W ydatki w ojenne 181510 15
U trzym anie filji P rzedbórz 151086 20

„ „ P a ję c z n o . 152351 [34
,  ,  Koniecpol 13682873

> G idle 9475952
» .  B rzeźnica. 75575 34 \

Różne w ydatki . . . . 215825|77 3063565 42
U trzym anie koni i s ta jn i . 35705 52
%% Bankow e . . . . 560144 37
C zysty zysk . . . . 2824317 70 \ 1

6483733 01 | || 6483733 01

Bilans Banku Powszechnego w Piotrkowie Spółki Akcyjnej.

STAN CzyNN Y
G otow izna w kasie 
R-k przekazow y w P. K. K. P. 
Pocztow a Kasa O szczędności 
P ap iery  procentow e:

a )  papiery  państw ow e .
b ) akcje . . . .  

W eksle zdyskontow ane 
Spejal. R-ki b ieżące . 
N ieruchom ość
S karb iec z kasetk . i ruchuni. 
Koszty handlow e 
R óżne rachunki .

Na dzień  
1 XII 1921 r.

Na dzień  
Wl 1922 r.

Mk. f. Mk. f.
1374674 85 1270473 40
2195610 — 3293110 —

43668 85 31228 05

1072398 40 1088598 40
548460 — 524960 —

2330000 — 2434000 —

1792819 36 1346699 35
1753444 36 1762668 06

932000 — 932000 —

998581 60 1151170160
936840 39 102184489

13978497180 14856752175

STAN BIERNY
K apitał zakładowy 
Lokacje term inow e 
R achunki b ieżące 
R edyskonto  weksli 
R elom bardow ane papiery ^ 
K orespondenci (L oro) 
K orespondenci (N o stro ) 
W aluty i dew izy zagrari . 
P rocen ty  > prow izje . 
R óżne rachunki .

Na dzień Na dzień
1/XII 1921 1/7 1922 r.

Mk. f. Mk. | f.

5000000 _ 5000000 —
2526406 -- 2526406 —
1369737 28 270973' [28

100000 — ! __ 1__
703000 — 7030uol—

1226565 87 ! 780612.87
141894 20 — —
304559130 1 28Ó95J3U

2201221 31 i 2249311.71
405113|84

|

60^717(59

13978497180 | 14856752(75
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Towarzystwo Akcyjnr Fabryki Transmisji, M aryn 
1 Odlewów ŹelaznyCD J .  J  O H Ił” w Łodzi

za  14-ty rok operacy jny  t. j. za  czas od 2-go październ ika  
1919 r. do 2-go p a io z le rn lk a  1920 r.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT.
Zysk b ru tto  wynosi

N ależy po trącić  na: 
A m ortyzację budynków  mu 

row bnych i u rząd zeń  fa 
urycznych 5% Mk,

A mortyzację dom ów  drew  
nianych 10$

A m ortyzację m aszyn, apara 
tów i u r z ą d z e ń  rucho 
mych 10$

K apitał zapasow y 5$
Tantjem y dla członków  za 

rządu  . . . .  
G ratyfikację dla urzędników  „
C zysty zysk . . . .  
P ozosta ło ść  zysku z roku 1919

Mk 5276258.41

270081.53 

5605 —

935191.90
263812.91

15000.—
1000000.- 2489691.35

Mk. 2786567 06 
299515.10

Z sum y tej o trzym ują akcjonariusze jako
d y w i d e n d ę ................................................................

A pozostałość w sum ie . . . . .  jvj]c

3086082.i6 

2556800.—
529282.16

Z arezerw ow ano na podarek od zysku i na przeniesienie 
na rok 1920—21.

Bilans z dniem 2- go października 192C r.
STAN CZYNNY.

G run ta  f a b r y c z n e ............................................Mk. 10781840.—
B udynki m urow ane i u rządzen ia  fabryczne '» 5401630.75
B udynki d r e w n i a n e ........................................................... aoOSO —
M aszyny, apara ty  i u rządzen ia  ruchom e . ,  9354919.01
Kasa    090434.37
W eksle i papiery w artościow e ,  1482338.25
D ł u ż n i c y .......................................................... „ 8376591 33
Zapasy (fabrykaty  i m aterjały  . . . »  o3372067.18

Mk 89512867.89
STAN BIERNY.

K apitał zakładowy Mk. 17000000.—
K apitał z ap aso w y ................................................ If 602516.99
K apitał am o rty zacy jn y ....................................... * 2857429.65
H ipoteki „ 259200 —
W ie r z y c ie le .......................................................... n 17844408.31
R ezerw a w a l u t o w a ....................................... n 45038536.36
F undusz  ubezp ieczeń  a robotników  od nie­

szczęśliw ych wypadków . . . . 86400 —
F undusz  dla wdów i sie ro t » 101600.—
F undusz  zapasow y specjalny ł} 147003.07

2ygJ< *
P o zo sta ło ść  z roku 1918/19 Mk. 299515.10 
Za 1919 20 ..................................  5270258 11 n 5575773.51

Mk. 89512867 89

Tcw orzpłw n Akcyjne Fabryki Twnsmlsjl, M o n  
I Odlewów le laznyrb  J .  J 0 H d “ w Łodzi

?.& — rok operacy jny  t. j. za  czas  ud 1-go p aźdz ie rn ika  
192u r. do 31-go grudnia 4920 r.
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT.

Zysk b ru tto  w ynosi Mk <>326*15.61
Należy po trącić  nai 

A m ortyzację budynków  m u­
row anych i u rządzeń  fa- 
brycznych 5$ Mk. 67520.38

A m ortyzację dom ów  d rew ­
nianych 103   14(łf 25

A m ortyzację m as cyn, ap a ra ­
tów  i u r z ą d z e ń  rucho- 
CnOmyCh 103 • ■ k 240371 ł \

K apitał zapasow y 5$ . . .  456305 80
W ynagrodzenie dla Komisii 

Rew izyjnej . . . . .  150000.—
G ratyfikację dla urzędników  „ 1000000.—
F undusz  rezerw ow y . .  1852996 93
Czysty zysk w y n o s i .......................................
Pozostb łośó  zysku z  boku 1919/20

Z sum y tej o trzym ufą akcjonarjusze jako 
d y w id e n d ę .......................................

A pozosta łość  w  sum ie . . . .

3773595 69
Mik. 5 5 4 '515.92 

5292oz.16
. 5076802.08

.  4760000 — 
Mk. 1316802.08

P rz e n o s i się jako rezerw a dla podatku  od zysku i p rze­
n iesien ie  na rok 1921.

B iła tifi z d ti ta fn  31-go grudnia 192G r.
3TAN CZYNNY.

G runta fabryczne . . . .  Mk. 10781*840.—
Budynki m urow ane i u rządzen ia  fabryczne ,  3401630.75
B udynki d r e w n i a n e ..............................................  5 nJ50.—
Maszyny, aparaty  i u rządzen ia  ruchom e „ 9614853.31
Kasa  .............................................   417071.42
W eksle i p a p ic y  w artościow e . ,  1774101 J l
Dłużnicy . . . . . . . .  -25999153 6>
Zapasy (fabrykaty i m aterja ły ) » 77235012 2t

Mk. 131279742)65
STAN BIERNY

K apitał zakładowy 
K apitał zapasow y 
K apitał am ortyzacyjny 
H ipoteki 
W ierzyciele .
R ezerw a w alutow a 
F undusz  ubezp ieczen ia  

n ieszczęśliw ych wypadków 
Fuirdusz d la  i 'd d w  . s ie ro t 

-Fundusz zapasow y spec)alny 
Ni wypłacona dyw idenda, grafyf. i tan t 

za rok  1919/20 
Zyski

P o zo s ta łc łć  z roku 1919/20 Mk. 529282.16 
Za 1920 rok . . .  9326115.61

obotników  od

Mk 17000000 — 
466329.91 

40fi€308.08 
259200.— 

22425587.46 
72897785.36

86400.—
101600 .-
147003.07

3571800 —

9855397.77
Mk. 131279712.65

Bilans Stowarzyszenia Spożywczego
S T A N  C Z Y N N Y .

G otow izna w kasie . Mk. 37488 f.
Ru c h o mo ś c i . . .  ,  6044 .
N ieruchom ości ,  —
R em rn en tto w ar. p o  cen ie  koszfui w sk le­

pach i m agazynach . M k.83899f.02 
R em anent w iz ia le  w y tw órczym .
Dłużnicy (za tow ary)

Jaskółka*4 w Sancygniowie za operacyjny rok 1920.
S T A N  B I E R R N Y

Różni:
a l  udziuł w Związku . Mk. 7980 
b) inne należności .  1007

83399
15348

30
09

02
-80

15 8987 .  15

Ogółem Mk. 151767 f. 36

Udziały
Fundusze:

a) zrpasow y
b) społeczny
c ) apecjalne 

Wkfbdk’ o szczęd n u lc io w e.
Ro,*nii 

a) n alełn . d «a tw com  . 
i )  pożyczki 
c ) kaucje.
d j  inne  zobow iązania

C zysta nadwyżka ____.
O g th łin

Mk. -  f. -  
.  8271 ,  90 
,  2669 ,  29

Mk. f.—

11101 .  58

M t, 37674 f.

10941
*9344

11101
32706

Mk 151767 f. 31
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Bilans Spółki AKcyjnej „POLSKA CENTRALA HANDLOWA" w dniu 31 grudnia 1921 r.

1.
2.
3.

4.
5.
6.

7.

S T A N  C Z Y N N Y .
Kasa. Pczobld łość gotów ki .
R uchom ości. W artość ruchom ości 
Towary. W artość rem anentów  p/g sp isu  to
w a r ó w .......................................
Banki. S alda  n 'na leżnośc i .
Różni d łużnicy . S rld a  n /należności . 
P ap iery  procen tow e. W artość papierów  pro
c e n t o w y c h ................................................
Kaucje. Saldo  kaucji w łasnych

Mk. i fen 
628003.05 
610180.90

60427027.16
10171357.78
5109875.42

304737C18 
415242.80

80409057.29

S T A N  B I E R N Y .
1. K apitał akcyjny. Sum a kapitału  .
2 K apitał zapasow y. Sum a kapitału
3. Banki. S alda ich należności
4. Różni w ierzyciele. S alda ich należności 

Zysk n e t t o ................................................

Projekt Podziału Zysku za 1921 rok.

Mk.
C zysty zysk
Na kapitał zapasow y 5%
40^ dyw idendy 
15% R ada i Z u .ząd  
G ratyfikacja  d la  pracow ników
Na ce le  spo łeczne  _______________________
R eszta  po pokryciu podatku  przem ysłow ego, dochodow ego i daniny państw , przeznacza ' się  na kapitał 

zapasow y

1660240.
8000000.=
4551701.=
1600000.-

500000.-

Mk. i fen.
20000000.—  

2239407.87 
16314319.96 

8650498.46 
332G4921.—

80409057,29

Mk. 33204921 —

16311947 —

Mk. 16892974.—

Towarzystwo Akcyjne Warszawskiej Fabryki Dywanów, Spółka Akc.
B ila n s  za o k re s  o d  1 s ty c z n ia  1915 r. do  1 s ty c z n ia  1921 r.

S T A N  C Z Y N N Y . S T A N  B I E R N Y .

G otow izna . Mk 469011-6* K apitał akcyjny . . . .  Mk. 1080001 —
Papiery  p rocen tow e n 1208408.45 ,  am ortyzaoyjny . . „ 724588.20
B udow le i m aszyny * 14588/7 48 „ rezerw ow y . » 62910.71
D ebuorzy . . . . ' n 3407602.61 W ierzyciele . „ 313t255 .ó i
Towary tf 4888o7.90 R eszta zysku z r. 1914 r. ! „ 32052.11

Zysk 1915 r. do 1920 r. w łącznie . . 2001981-45
Mk. 7032788 0e Mk. 7032788.08

R a c h u n e k  S trat i Zysków .
Koszty przy sp rzedaży  . . Mk. 230090.33 D ochody z produkcji . . . .  Mk. 6538614.03

» ,  fabryicacji . n 646701.89
„ ,  n and low e ogólne 3202133 87

S tra ty  u dłużników 457706 49 -
Zysk do podziału W 2001981.45

Mk. 6538614.03 Mk. 6538614.03

P o d z ia ł  Zysków .

^ a kapitał am ortyzacyjny . Mk. 102967.03 R eszta  zysku z r. 1914 . Mk. 32052.11
» ,  rezerw ow y . m 100089.05 Zysk zb okres 1915 r. do 1920 r. w łąoznic . , 2001981.45
• w ynagrodzenie zarządu  i u rzędników • n 656000 -
» rezerw ę na podatk i n 300000 —

P rzen iesiono  na rok M 880977.48
Mk. 2034033 56 Mk. 2u3s033.56

Won Rachunków Rutkowskiego Kredytowego Towarzystwa w Rutkach, gminy Roszakt-Rutki pow. łom żyńskiego,
po dzień 31 grudnia 1919 r.

S T A N  C Z Y N N Y .  
Lokaty w insty tucjach  p ieniężnych 
P apiery $ /a b ra n . do Rosji 
U) pożyczki 
w ydatni s tra ty  i %% ■
u »tów ka w kasie

*y»k i %%

Razem

mk. 35790 f. 64 
4293 .  

74613 ,  5^ 
5386 ,  80. 

19498 ,  10

Razem  

S T A N  B I E R N Y .
^ apitały zapasow y, w łasny i specjalny 

wkłady

mk. 139582 f. 93

mk. 11341 f 
,  121275 ,  

6962 „

40
98
55

mk. 139582 f. 93

po dzień 31 grudnia 1920 r.
S T A N  C Z Y N N Y .

Lokaty w in s ty tu c jach  p ien iężnych  . mk. 21758 f. 71
pożyczki i .  190234 „ 29
w ydatki i s tra ty  . „ 1129S „ 81
gotów ka w kasie * 4251 „ 89

Razem  . 

S T A N
K apitał zapasow y w łasny i 

wkłady 
zysk* 1 %% .

Razem  .

mk 2275*4 f. 70

B I E R N Y .
specjalny mk 12389 f. 85 

,  201215 ,  79 
.  13909 .  06

mk. 227544 f. 70
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B I L A N S
Piekarni Współdz. „CHLEB” w Siedlcu- za 1920 r.

Gotów ka w kasie . .
Z apasy iow arów  . .
Zapasy kosztów  ruchu
D łu ż n ic y .....................
N ieruchom ość . . .
U d z ia ły ...........................
K apitał zapasow y . .
K apitał specjalny . . 
Z y s k ................................

Stan
Czynny

S ta n
Bie rny

Warki I fen lg l

12752 62
49800 —
11100 —
12540 —

101746

187938!6?

128519i 98 
563961 
2122 87 

5165616

187938 62

R achunek S tra t i Zysków.
S t r a t y  |  i  yski 

M arki  i fe n lg l

Zysk b ru tto  z p i e c z y w a ...........................
Koszta r u c h u ................................................
A m ortyzacja n ieruchom ości . .
Inne (dochód  z przeszacow ania upzia*::) 
Zy s k . . . . .  ......................................

5355

51656

86
14

16

240301^16

i
5Gu -

240801 16 240801 16

Bilans m .  Zbożowego . M - P I M i U ” w Siedicu
za cza» od 1 s tyczn ia  1921 r. do 31 grudn ia  1921 r.

Gotówka w kasie . . .
Z apasy to w a ró w .....................
Zapasy kosztów  ruchu  . .
D łużn icy .....................................
N ieruchom ości i ruchom ości
W ierzyciele................................
Udziały . . .  . . . .
Kapitał zapasow y . . . .  
K apitał specjalr.y . . . .  
Z y s k ...........................................

S ta n
Czynny

S ta n
Bie rn y

Wąrki 1 fen ig i

4867;
150000!
2iiOuO
37397

7983900

I

8196164'—

2168101
5832905

129814
2123

63221
8196164 —

R achunek S tra t i Zysków.
S t r a t y  | Zysk i

Marki i fen ig i

Zysk b ru tto  z pieczywa i przem iału  . .
Koszta r u c h u ......................................................
A m ortyzacja n ieruchom ości i ruchom ości 
Z y s k ......................................................................

3099734
162937
63221

—
z

3325891j - r

3325891 - 3325891 —

Sprawozdanie Stowarzyszenia Spożywczego „BRATNIA POMOC" w Lipie za 1919 i 1920 r.
STAN CZYNNy. Bilans na dn. 1 stycznia 1920 r.

G otow izna w k a s i e ..................................................... Kor. 307 71
N ie r u c h o m o ś c i .......................................................... .........  430.—
R em anen t tow arów  po cen ie  k o sz tu : w sk le­

pach i m a g a z y n a c h ...............................................,  5809.49

Kor. 6547.20

STAN czyNNy. Bilans na dn.
G otow izna w k a s i e ..................................................... Mk. 21377.—
R uchom ości . . . . . . . .  653.40
R em anen t tow arów  po cen ie  kosz tu : w sk le­

pach i m agazynach . Mk. 40117.56 * 40117.56
Inne n a le ż n o śc i . „ 2394.70 „ 2394.70

Mk. 64542 66

STAN BIFRNY.

Kor. 176.50 
Kor. 738.70 

„ 2102.— 
3530.—

Kor. 6547.20

1 stycznia 1921 r. STAN BIERNY.
U d z i a ł y ........................................................................ Mk. 39239.25
F un d u sz  zapasow y . . Mk. 240.—

„ społeczny „ 2154.70
W kładki o s z c z ę d n o ś c i o w e ...................................... 2394 70
C zysta n a d w y ż k a ...............................................................22yu871

Mk. 64542.66

F undusz  specjalny 
Kaucja .
C zysta nadw yżka 
Udziały

Fabryka Konfekcji i S k ła d ; Sukna T A D E U S Z  K R A F i
ZESTAWIENIE ZYSKÓW I STRAT

P rzychód  . . . .  
R ozchód . . . . .  
C zysty zysk

AKTYWA. BILANS NA DZIEŃ
K a s a .............................................................. Mk. 2904322.25
T o w a r y ............................................................................  27125118 —
O d b i o r c y .......................................................... „ 16693582 93
D o s t a w c y .................................................................   23335.35
N i e r u c h o m o ś ć ................................................ ........  2000000.—
R u c h o m o ś c i ..................................................................  3944400.—
M aszyny i m o t o r y ..............................................   2623269.83
Polska K rajowa Kasa Pożyczkow a, pap ie­

ry %% w z a s ta w ie ............................................... 4500000.—
P apiery  % %, akcje i u d z i a ł y ............................... 4681455.—
K aucje z łożone w g o to w ii .ie  i pup. %% . ,  230200.—
'k e je  członków  za rząd u  . . . .  „ 15u000.—
K oszty hand low e okresu  p rzy sz łeg o . „ 783150.—

Mk. 65658833.36

I ,  Spółka Akcyjna w  W arszaw ie. M arszałkow ska 153.
ZA ROK OPERACYJNY 1920/21.

. Mk. 39113018.64 
,  27202693.58

. ,  11910325.06

LIPCA 1921 ROKU. PASYWA.

K apitał a k c y j n y ..................................................... Mk. 15000000.—
W płaty na Ś-ą e m i s j ę ..................................... ........  2542900.—
Insty tucje  k r e d y to w e ..............................................„ 10689278.—
O d o i o r c y ................................................................. „ 933928.90
D o s t a w c y ................................................................... 18160608.75
A kcep ty ...........................................................................„ 500216.—
Papiery  %% w zastaw ie „ 4500000.—
P apiery  %% z łożone na kaucje „ 100000.—
C złonkow ie Z arządu  za złożone akcje .  150000.—
Koszty hand low e okresu  p rze sz łeg o . „ 1171576 65
Z y s k ...............................................................................  11910325.06

Mk. 65658833.36
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T o w a rzys tw u  M W . W idzew skiej H a l M y  B i d o M  dawnibj UlUU  i H O h l T Z E i l  w  Ł o d zi.
blLANS W DNIU 31 GRUDNIA 1919 ROKU.

STAN CZYNNY.
G r u n t a .................................................................... Rb 2435809.88
Budynki fabryczne i domy m ieszkalne 9 2340214.38
Maszyny i u r z ą d z e n ia ....................................... n 4324216.63
P r z y b o r y .......................................................... w 52065 94
T o w a r y .................................................................... n 8025118.54
B aw e łn a .................................................................... n 25037083.63
P rzęd za  i m a t e r j a ł y ....................................... n 16985204.95
G o t ó w k a ....................................... m 648385.80
O bligacje nie puszczone w obieg » 4100C.—
W e k s l e ................................................................... n 500.—
D łużnicy:

a ) B a n k i. . R b .  11023527.59
b ) R óżn i. . .  5945239.53 16968767.12

Sum y p r z e c h o d n i e ....................................... n 43913.68
Papiery  w a r to ś c io w e ....................................... • 620614.27

Rb. 77523094.82

STAN BIERNY.
K apitał z a k ł a d o w y .......................................
Kapit >1 r e z e r w o w y .......................................
K apitał am ortyzacyjny na 31 grudn ia  1917 r. 
Dług obligacyjny:

P ierw otny  . Rb. 5000000 —
W ylosow ane ob li' 

gacje . ,  17S70CU —
W ylosowane, a nie p rzed staw io n e  do za­

p łacenia ob i...............................................
W ierzyciele:

a) R em bursy  . Rb. 50504544.44
b) Wkłady . „ 284888.84
c) R jz n e  . ,  12427267,03

F undusz  na ce le  dobroczynne im. J . Ku-
n i t z e r a .......................................

N ieodebrana  dyw idenda 
F u n d u sz  asekuracyjny 
P ozosta ło ść  zysku z 1918 r.
Zysk roku 1919 .

Na rachunków  zysków i s t ra t  pozostało  z 1918 r. 
Zysk roku 1 9 1 9 ....................................................................

Rb. 125088.23 
,  725566 58

Do podzia łu : Rb. 850654.81

Rb. 6000000 .-
842372.54

6016924.66

203000 -  

194500 .-

,  63216700.31

96415.93 
13:2 50 

10121407 
125088.23 
725feb 58

Rb. 77525094.82

O gólne Z ebran ie , odbyte  w dniu  30 październ ika  r. 
dyw idendę (Mk. 27 =  Rb. 12.50) z 250 Rb. nom inalnej w artości

b. biluns powyższy zatw ierdziło  i postanow iło w ypłaciś 5% 
i akcji.

T o w a rzy s tw o  A k ty ia e  W idzew skiej M a o o fa kto ry Bawełnianej dawniej H E I H Z E L  i H D H I T Z E R  w  l o d z i .
BILANS W DNIU 31 GRUDNIA 192G ROKU.

STAN CZYNNY. STAN BIERNY.
G run ta  . . . . • * • • Rb. 2435809.88 K apitał z a k ł a d o w y ....................................... Rb. 6000000.—
Budynki fabryczne i domy m ieszkalne . 9 2340214.38 K apitał r e z e r w o w y ....................................... r  893855.54
M aszyny i u rządzen ia « . 9 4452157 63 K apitał am ortyzacyjny na d. 31 grudnia
Przybory 9 64113.13 1919 r................................................................... 6352749.51
T ow ary . 9 301585075.66 O bligacje w ylosow ane, a nie p rzedstaw io ­
Baw ełna 9 93927514.61 ne do z a p ł a c e n i a ....................................... 266500.—
P rzęd za  i m aterja ły  . 9 162279039.60 W ierzyciele:
G otów ka 9 585376.42 a) R em bursy  i baw . Rb. j 57562405 98
W eksle i czeki 9 2076786.70 b) Różni . . ,  489565215.19 ,  647127621.17
Dlużnioy: F u n d u sz  na cele dobroczynne im. J . Ku-

a) Banki Rb. 6736597.75 n i t z e r a .......................................................... 126911.07
b ) Różni ,  85511689.29 9 *2248287.04 N ieodeb rana  dyw idenda . . . . 192710.50

Sum y p rzech o d n ie . . . . 9 96344 07 F u n d u sz  asekuracyjny . . . . 151214.07
Papiery  w artościow e . . » 9 1803068.01 K. sa  p rzezo rnośc i dla urzędników  . 25000 —

P ozosta ło ść  zysku z 1919 ro k u . 28346.96
Zysk z roku 1920 ....................................... 2728878.31

Rb 663893787.13 Rb. 663893787 13

Na rach u n k u  zysków i s t ra t  pozostało  z 1919 roku . . Rb. 28346.96
Zysk roku 1920 ..............................................................................................   2728878.31

Do podzia łu : Rb. 2757225.27

O gólne Z ebran ie , odbyte w dniu 24 listopada r. b., za tw ie rdza jąc  powyższy bilans, postanow iło  wypłacić 30^ 
dyw idendy, t. j. Mk. 162.— =  Rb. 75.— od 1 akcji w artości nom inalnej Rb. 250.

Sprawozdanie Stowarzyszenia Spożywczego Kooperatywy Nauczycielskiej „PRZYSZŁOŚĆ’
z a  c z a s  o d  d n . 7 s ty c z n ia  1919 r .  do  dn . 31 g ru d n ia  1919 r.

Bilans na dz. 1 stycznia 1920 r.
S T A N  C Z Y N N Y .

G otow izna w Kasie 
R uchom ości .
R em anent tow arów  po cen ie  kosztu

Razem

S T A N  B I E R N Y .

. Kor. 3741 72 Udziały . . . . . .
9 9111.38 K apitał rezerw ow y . . . .
9 113305.25 Inne rachunk i

» » 524.69 C zysty zysk . . . . .
. Kor. 126683.04 Razem

Kor. 21299.— 
1 1 1 2 .—  

84244.23 
20027.81

Kor. 126683.04



& 12 Og|uv«.enia. SM U .

G otow izna 
R uchom ości . 
Towary

Bilans Siow. Spoż. „GW IAZDA”
STAN CZYNNY. Marki.

........................................................ 24507.79
861.30

........................................................ 28518 30

w Woli Makowskiej za rok 1920.
STAN BIERNY. 

U azialy . . . . .  
Kap. : po ltczny  . . . .  
Pożyczki . . . . .  
Zyski za 1920 rok . . . .

Marki. 
11375.— 

595.— 
1400.— 

40517 39
53887 39 5388” 39

Bilans Stow. Spoż. „KRAKUS” w Zagości na dz. 1
STAN CZYNNY.

G otow izna w k as ie . . . . .  26751.01
R uchom ości . . . . . .  553.50
R em anen t tow arów  po cen ie  kosztu  50667.78
Różnit a )  udział w Z w ązk u  8085.—

„ b) inne należności . 1000. — 9085.—
O gółem "Mli. 87057.29

stycznia 1921
STAN BIERNY.

U działy
WkładLi oszczędnościow e .
C zysta nadw yżka . . . .

r.

16537 — 
f 9580 96 
50939.33

O gółem  Mk. 0-H)5?.29

Bilans Stow. Spoż. „JASKÓŁKA” w Sancygniowie za rok operacyjny 1919
STAN CZYNNY 

G otow izna w kasie . . . . .  4796 —
R uchom ości . . . . . .  1350.—
R em anen t tow arów  po cen ie  kosztu  26492.40
Dłużnicy za tow ary . . . .  2573.27

R azem  Kor. 35211.67

STAN BIERNY.
Udziały . . . . . .  16260.—
K apitał zapasow y . . . . .  1564.56
K apitał rezerw ow y . . . . .  312 —
NaieżnLŚci dostaw com  . . . .  217.—
Pożyczki . . . . . .  1605.—
C zysty zysk . . . . .  15253.11

R azem  Kor. 35211.67

Bilans Stow. Spoż.
STAN CZYNNY.

G otow izna w k a s ie .
Ru c h o mo ś c i . . . .  
N ie iuchcm ości
R em anen t tow arów  po cen ie  kosztu 
Różnit a )  udział w Związku 

„ b) inne n a le ż n o śc i.
R-k . . ~

.GŁUCHÓW” w

7288.01
21000.57

41394.64 
4469 4,? 

11371.32 
245 ,1 85

28288.58
4(132.48

Głuchowie na dz. 1 stycznia 1921
STAN BIERNY.

Udziały
Fundiiteus a] zapasow y 

bj społeczny 
Różnił z )  pożynzki .

b ) inne  zobow iązanie 
R-k P rzechodn i 
C zyata nadw yzite

r.

2353,31 
1900C 68 
12750.— 

223.30

31984.47

21354.07

12973.30
3733.20

4*063.23
O gółem  Ma. 119103 27 O gółem  Mk. I1 9 1 (c2 7

B ilans S to w arzy szen ia  Spożyw czego „PłHST”  w P u szy  d i r ia ń s k ie j  na dzień 1 s ty czn ia  1921 roku .
STAN BIERNY:STAN CZYNNY:

G otow izna w kasie .
R uchom ości
R em anen t w dziale w ytwórczym  
Inn" należności

17743.39 
30 j 5.— 

39417,05 
39424 74

O gbłem  Mk. 99  360.1C

Udziały
K apitał zapasow y 

„ społeczny 
Pożyczki 
C zysta nadw yżka

31425 — 
915.86 

7183 70 
31000.— 
28855.60

O gółem  Mk. 99380.16

Bilans Zamojskiego Stowarzyszenia Spożywców na dzieli 30 września 1919 r.
STAN CZYNNY: STAN BIERNY:

G otów ka 1270,62 U JziaM 19217.77
Towarów (po cen ie  kupnej) 163758.57 K apitał zapasowy 14460.14
Różni (ko respondenc i) 40811.75 „ rezerw ow y . 30774.16
R uchom ości . 1099C 41 Różni (ko respondenci) 85515.19
Dłużnicy 652.41 C zysty zysk 67989.30
Inne rachunki 470 60

Ogółem Kr. 217956.56 Ogółem  Kr 217956 56

Bilans Zamojskiego Okręgowego Stowarzyszenia Spożywców na dzieli 1 stycznia 19211 r.
STAN CZYNNY: STAN BIERNY:

G otówki w kasach  . 10543.4 i U działy . . . . . . 49979.78
1 owary (po  cen ie  kupnej) 315604.75 R ótnP  (ko respondenc i) . . . . 165496.90
Różni (ko respondenci) 68242.90 K apitał społeczny 50761.64
R uchom ości *) 16053.24 F udusz  bud. dom u lud. na  Nowym M ieście 40000 —
Inne rachunk i (koszty  sądow e) . 77080 Inner rachunk i (s typend ja  i t. p.) . . 8500 —

C*y» »ży zysk 9M76.80
Ogółem Kr. 411215,12 Ogc łem  Kr. 41124512

*) R uchom ości p rzed s taw ia ją  obecnie w artość 2000000 — Mk
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SprauozMnle łp. Akt „REKLAHA PDLSKfl” o  Warszawie
Z<i czas od 1 wri~s.ua 1919 r. do 31 grudnia 1920 r.

A N S
STAN CZyNNy.

G otow izna w kasie 
W aluta zagraniczna 
R achunki b ieżące  w bankach  
Pap ie ry  procen tow e w łasne 
U działy Konso :jalne 
R achunki z O ddziałam i 
D łużnicy 
W ierzyciele .
R u ch o m o śc i.
Sum y p rzechodn ie  .

B I L
Marki. 

225141.48 
552.— 

162711 78 
888486.40 
540000. - 

1488864 59 
3880200.97 

160050.44 
4.— 

193526.25

STAN BIERNy.
K apitał zakładowy .
N ależności bankow e 
W ierzyciele .
D łużnicy
K asa p rzezu rn o ic i pracow ników  
Sum y p rzech o d n ie  .
Zysk do podziału  .

7540346.61

Marki.
1000000.—
1656190.—
3188531.81

196500.06
6 3 1 5 8 .-

287676.96
1148290.08

7540346.91
B uchalte r (—) S. Paudyn. D yrektorzy: ( — ) H. Butkiew icz ( —) T. Pudłow ski.

S T R A T Y
R uchom ości O działów
O rganizacja C en tra li oraz K oszty h an d lo w e 
Prow izje  i p rocenty
D łużnicy w ątpliwi . . . .  
Zysk czysty . . . . .

72166 — 
3028121.45 
1102709.77 

92010.75 
1148290.08 
5443298.05

i Z y  S  K I
Wpływy ogólne z w ydaw nictw  i ogłoszeń 5443298.08

5443298.08

Sprawozdanie za czas od 1 stycznie, do 31 grudnia 1921 r. 
B I L A N S

STAN CZyN N '/ STAN B lE PN y
G otow izna w k a s ie . . 110331.41 K apitał zakładow y . . . . . 1000000 —
W aluta zagraniczna. 14168.— K apitał zapasow y . . . . 114800.
R achunki b ieżące  w bankach . 1404826.38 N ależności bankow e . 233*065.07
Papieży procen tow e 830425.97 Akcepty . . . . . 750000.—
U działy K onsorcjalne 760000 — W ierzyciele . . . . . . 10810923.44
Kaucje i depozyty  w łasne 167900.— Sum y p rzechodn ie  . . . . . 9022111.83
R echunki ł  O ddziałam i . 7180312.86 K asa P rzezorności . . . . 517860.15
D łużnicy . 19714661.73 R ezerw a n t  należności . 3000000 —
R uchom ości . 1.— D eponenci . . . . . 37925 —
D epozyty obce 37925 — Zysk do podziału  . . . . . 26348/6.86

30220552.35 30220552.35

S T R A T Y i Z Y S K I
D rukow anie ogłoszeń .- 88626920.87 Wpływy ogólne z w ydawnictw  i ogłoszeń . 122859789.23
R uchom ości . . 453485 — S tra ty  odzyskane . . . . 31318.15
Koszty organizacji oddziałów 890C50.— Zysk z O ddziału  Pozneńsk iego . 4004576.02
Koszty hand low e . 20814877.54 P ozosta ło ść  zysków z r. 1920 9090.08
Prow izje  i p rocenty . 10484562.21
R ezerw a na należności 300000U.—
Zysk czysty . . 2634876 86

126904772.48 126904772.48

R A D A  i Z A R Z Ą D
Tow arzystw a Pożyczkow o-O szczędnościow ego „Kasa S ta ro ­
m iejska" zaw iadam iają pp. członków  Tow arzystw a, że  w dn. 
10 CZBima 19ZZ roku o godzin ie  12-ej w południe odbędzie  
się O gólne Z ebran ie  członków  Tow arzystw a w lokalu Ka­
sy S tarom iejsk iej S ta re -m iasto  38 w pierw szym  term in ie , 
a w drugim  term in ie  w tym że lokalu i dn iu  o godzin ie  7-ej 
popołudniu  ; po rządek  dn ia  : za tw ierdzen ie  sp raw ozdania
i b ilansu , likw idacja Tow arzystw a, bu d że t na ro s  1922, wy­
bory. — S tosow n ie  do a rt. 75 punkt 5 ustaw y o S pó łdz ie l­
niach  d rug ie  ko le jne  o g ó ln e  Z ebran ie  członków  Towerzy- 
stw a od b ęd z ie  się w dn iu  Z4 czerw ca 1922 roku  o godzinie 
7-ej pepołudniu  w lokalu w yżejw ym ienionym  z porządkiem  
dnia: likw idacja Tow arzystw a.

K om lija lik w id acy jn a  W arszaw skiego *aw arzystw a fa -
dyczkaUB-OSZCZĘdnatClOWaga zaw iadam ia, że  pom ienione 
1 ow arzystw o, m ocą uchw ały O gólnego Z ebran ia  człon­
ków, zapad łe j w dn iu  6 lis topada  1920 roku, zostało  rozw ią­
zane; p rze to  wzywa się  w ierzycieli Tow arzystw a do zg ła­
szan ia  swych roszczeń  do dn ia  1 październ ika  1922 roku 
**° lokalu  T ow arzystw a, S ta re -in iasto  38.

Komisja lik w id acy jn a  Tow. F a ły rzk  lu fo -O m zędnokelo - 
w sdo „Kredyt W urszaw skl" zaw iadam ia, że  pom iei ione  To 
w arzystw o, m ocą uchw ały O gólnego Z ebran ia  członków, za 
padłej w dniu  12 październ ika, a po tw ierdzonej w d n iu  26 
październ ika 1921 roku, zo sta ło  rozw iązane; p rze to  wzywa 
się  w ierzycieli T ow arzystw a do  ogłoszen ia  sw ych ro szczeń  
do dn ia  1 październ ika 1922 roku do lokalu  Tow arzystw a 
S ta re -m iasto  38.

Komisja likw idacyjna W arczansk‘igo T ow arzystw  t a  
lyCZkuWO-GiZCZędnoSClawego „Spotem* zaw iadam ia, źe po­
m ien ione Tow arzystw o, m ocą uchw ały O gólnego Z ebran ia  
członków, zapad łe j w dn iu  6 lis topada  19£u r., zosta ło  roz 
w iązane; przeto  wzywa się w ierzycieli Tow yrzystw a do 
zgłoszenia swych ro czeń  do dn ia  1 październ ika  1922 r. 
w b iu rze  T ow arzystw a, S ta re -m ias to  38.

KomUja lik w id je y jn a  W arszaw ski j H»ey Patyczkow a- 
O szez;d 0 OiGlOWG] S-gO A llk sand ra , S ta re -m ias to  38, sw ie 
dam ia, ż< pom ieniona Kasa, mocą uchw ały O glnego Z eb ra­
nia członków , zapadłej w dniu  10 październ ika, a po tw ier­
dzonej 24 październ ika 1921 r., zo sta ła  rozw iązana; p rze to  
wzywa sic  w ierzycieli Tow erzystw a do zg łoszen ia  swych, 
ro szczeń  do dn ia  1 październ ika  1922 r.
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Koi.ilsja L ikw idacyjna Sleleeko - M ck jl0 a)skiLUj  Towa­
rzystw a Pożyczkow o-: OszeZĘ'dtlO$fclÓW8go, S ta re  n ia s to  38, 
zaw iadam ia , że pom ienione T ow arzystw o, m oc? uchw ały 
O gólnego Z ebran ia , zapadłej w dn iu  8 październ ika , a po ­
tw ierdzonej w dn iu  22 październ ika  1921 r., zosta ło  [.roz­
w iązane; p rze to  wzywa się  w ierzycieli do zg łoszen ia  sw ych 
ro szczeń  do dn ia  1 październ ika  1922 roku.

R A D A  i Z A R Z Ą D
Tow arzystw a Pożyczkow o - O szczędnościow  ego .P rzem y sł 
Spożyw czy" zaw iadam iają pp. członków  Tow arzystw a, że 
w dn iu  11 czerw ca 1922 roku o godz. 12-ej w południe 
odbędzie  się O gólne Z ebran ie  członków w pierw szym  te r ­
m inie w lokalu Kasy S tarom iejsk ie j, S ta re -m ia jt„  38, w d ru ­
gim te rm in ie  odbędz ie  się w tym że lokalu i dn iu  o godz. 
1-ej po południu; porządek dnia następu jący : za tw ierdzen ie  
sp raw ozdania  i b ilansu , likw idacja T ow arzystw a, b u d ż e t na 
1922 r., wybory. S tosow nie do art. 75 punktu  5 Ustawy 
o Spó łdzie ln iach  drugie  kolejne O gólne Z eb ran ie  członków  
Tow arzystw a odbędz ie  się w dn iu  25 czerw ca 1922 roku 
o godzinie 12-tej w południe w lokalu wyżej w ym ienionym  
z porządkiem  dnia: likw idacja Tow arzystw a.

B ilans Tow. Poż. O szczęun. w Karczeuits z a  1919 r.
P a s s y w a: U działy i fund . w łasne mic. 440*7.16, 

wkłady 334381.94, długi 730Ó9, inne 4038.27. A k t y w a :  
gotów ka 87.11, pap. %% 7894.64, pożyczki 453404.84, 
ruchom  8*4.16, b ilans 462230 75. R-k z y s k ó w  i s t r a t :  
dochody  44771.42, w ydatki 38097,42, zysk 6674.— podzielono 
na fund . zasób . 4500.—, na um orzen ie  pozyczek w ątpliwych 
1000.—, na  kupno n ieruchom . 1000.—, na b iednych  174.— .

Spraw . Sp. A r t .  Cakrow ai i R a fin e rii „ H I E L E D E W ”  za r . 1920- 21.
BILANS NA DZIEŃ 31 MARCA 1921 ROKU.

S t a n  c z y n n y .
N ieruchom ości i plac .
M aszyny i aparaty  
Inw entarz  m artw y 
In w e n u rz  żywy . . . .
P rodukty  , .
K oszty odbudow y fabryki .
D łużnicy . . .
Kasa fabryczna
Jnsiy iucje  kredytow e — udziały 
P ap iery  %% w łasne 
Sum y przechodn ie
Insty tucje  kredytow e za w eksle kaucyjne 
Zyski i S t r a t y .................................................

S t a n  b i e r n y .
K apitał a k c y j n y .......................................
K apitał amor t yzacyj ny. . . .  
lr .aty tucje k redytow e . .
W ie r z y c ie le .................................................
S typend jum  im. ś. p. E. Św ieiaw sk iego  
D yw idenda n iepodn iesion . . . .
Kasa P rzezo rnośc i lit. , C '  .
Sum y p rzechodn ie  . . . .  
W eksle k a u c y jn e .......................................

Mk. 915000.—
* 999061.69
n 6375*55.77
m 1270*74.40
a 75uu00.—
a 24821600.43
a 10797256.67
a 252518.28
a 2160.—
a 4066480.—
a 5045550 *8
n 12u00u0u.—
» 678598.97

Mk. 68173967.69

Mk. 10000000.—
» 270633.59
a 41373797.—
a 3898440.43
a 4346.82
a 5832.—
a 5875.93
a 615036 92
a izuuoOuo —

Mk 68173962.69

RACHUNEK ZYSKÓW i STRAT.
Wi ni en .

Koszty kom panji 1920/21 r. . . . Mk, 8360052.99
S tra ta  na  inw en tarzu  żywym . . . .  33000. —
S tra ty  w ojenne pon iesione  w 1920 r. . . .  779874.09

Mk. 9172927.08
M a.

W artośó produktów  otrzym anych z kam-
panji 1920/21 r .......................................... Mk. 750000.—

P rem ja  o trzym ana za pośredn ic tw em  zw ią­
zku cuk r............................................................ ,  7500000.—

Zysk n a  różnicy kursu  papierów  i w a­
lu t o b c y c h ................................................ ,  244528.11

S tra t  i n a  roku operacyjnym  . . . ,  678398.97
Mk. 9172927.08

Kom isja liktBldasyJnB S to w a rzy s ze n ia  S p o ży w c ze g o  ,jbĄ- 
C Z N 0 S C “  w Jo rda no w lca e li ( B r o d z i k ) .

Na podstaw ie uchw ały 2- go N adzw yczajnego Z ebrania 
ogólnego Członków  z dnia 1* m aja 1922 r. zgodnie  z k tó rą  
postanow ioną zosta ła  likw idacja S tow arzyszen ia  Spożyw ­
czego (Łączność* wzywa w szystkich w ierzycieli S tow arzy­
szen ia , aby zgłaszali się po odb ió r w ierzy te lności w godzi­
nach  pom iędzy 5—7 po po łudniu  codziennie  do p. P io tra  
K rupińskiego zam ieszkałego w G rodzisku  w dom u własnym 

Jordanow ice-G rodzisk , d n ia  2(> m aja 1922 r.
Komisja Likwidacyjna 

F lorjan  Jan iszew ski, P io tr K rupiński, F ranc iszek  P rzeździecki.

Bilans S i o w a r z y s m l a  S p o ży w c ze g o  „ Ł Ą C Z N O Ś Ć "  w  Jo r,'a  
now icach n a d n . 31 gru dn ia  19 Z1 r.

AKtywa: K asa mk. 56.59, n ieruchom ośc i i ruchom ości 
41216.07, różn i 2543.43. Pasyw a: U działy 3013.20, różni
31851.73, p rzechodn i 8815.— , pozosta łość  zysku z 1920 r. 
136.16. B ilans 43816.09.

Bilans S to w a rzy s ze n ia  S p o ży w c ze g o  „ Ł Ą ^ z N O S iĆ "  w Jo rd a - 
..ow ica ch od 1 s ty c zn ia  *0 14  m aja 1 9 Z Z  r.

Aktywe: Kasa mk. 759804.47, różn i 543.43. Pasyw a: 
Udziały 3013.20, różni 11551.73, p rzechodn i 10000.—, n ad ­
wyżka 715782.97. B jlans 740347.90

Za rzad  W arszaw skiego A kcyjnego To w a rzystw a  P o życzkow ego 
na za s ia w  r o d o m o f t i .

Na zasadz ie  § 23 s ta tu tu  m a zaszczy t p rosić  p.p. akcjo- 
narjuszów  na nadzw yczajne w alne zeb ran ie  m ające się  o d ­
być 14 ezafw ea 1921 r. o godzinie 7-ej w ieczorem  w lo 
kalu T ow arzystw a Pożyczkow ego w W arszaw ie przy placu 
N apoleona Nr. 2 — z następu jącym  porządkiem  dziennym ::

1) P ow iększen ie  kapitału  zakładow ego;
2) Zm iana n iektórych §§  s ta tu tu ;
3) W nioski za rząd u  i akcjonarjuszów  złożone w myśl 

§ 42 sta tu tu .
W razie  n ieprzybycia p rzep isane j w § 43 s ta tu tu  lffczuy 

akćjo„arjuszów , pow tórne w alne zeb ran ie  odbędzie  s ię  
w d n iu  28 czerw ca 1922 r. o godzinie 7-ej w ieczorem  
w tym że lokalu, dla zdecydow ania tychże spraw  przyczem  
zebran ie  to  będzie  praw om ocne bez w zględu na  iiczbę 
przybyłych akcjonarjuszów . A kcjonarjusze pragnący wziąć 
udział w zebran iu , w inni nie później jak  na 7 dni p rzed  
zebran iem  złożyć w zarządz ie  W arszaw skiego A kcyjnego 
Tow arzystw a Pożyczkow ego na zastaw  ruchom ości przy 
p lacu  (W areckim ) N apoleona Nr. 2, sw oje akcje lub św ia­
dectw a tym czasow e albu kwity w łaściw ych in s ty tuc ji k re ­
dytow ych.

W A L N E  Z R O M A D Z E N I E
podpisanej Spółki odbędzie  s ię  w n iedzie lę  d llls  11 BZIfWCa 

b. r. o godz. 4 po po łudniu  w S ali Rady pow iatow ej.
P o r z ą d e k  o b r a d :

1. Z agajenie.
2. O dczytanie protokółu  osta tn iego  W alneg# Z grom a­

dzenia .
3. S praw ozdan ie  D yrekcji i Rady N adzorczej.
4. Spraw ozdan ie  Komisji rew izyjnej i w niosek na 

udzie len ie  abso lu to rjum  D yrekcji i R adzie  N ad zo r­
czej.

5. W niosek Rady N adzorczej na podział zysku.
6. U zupełnienie wyborów członków  Rady N adzorczej-
7. W niosek Rady N adzorczej na zm ianę s ta tu tu  i p rry - 

e tąp ien ie  do Związku Rewizyjnego w W arszaw ie, 
a w ystąpienie ze Z w iązku—Lwów,

8. W nioski członków.
S praw ozdan ie  kasow e za  r. 1921, w yłożone je s t w lokalu 

Spółki.
M ielec, dn ia  25 m aja 1922 r.

Spółka Spożyw cza 
U R ZĘ D N IK Ó W  i N A U C Z Y B IF L !  

w ■Biilcn.

T łoczono *  D rukarni Państw ow ei, M iodowa M  2?, M  17681. 23-V 1022


